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Odeszli od nas
z gminy Nysa:

Jadwiga Barcik l. 72
Jerzy Iberat l. 72

z gminy Głuchołazy:
Franciszek Molenda l. 66
Zdzisław Fastnacht l. 90
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Janusz Sanocki

Z OSTATNIEJ CHWILI

„Władze  w  żadnym  
kraju  nie  powinny  wal-
czyć  między  sobą.  My,  
obywatele  możemy  się  
spierać, natomiast władze 
mają służyć Polsce”

Konrad Morawiecki, 
poseł Wolni i Solidarni

5
kandydatów ubiega się 
o fotel burmistrza Nysy

Czasami jak człowiek robi zakupy to się zapomni. I wózek zapomni oddać…

Klęska 
wrześniowa, 
Sybir i 
akwaparki

Wrzesień  to  miesiąc,  w  którym  wspominamy  hitle-
rowską napaść, wkroczenie sowieciarzy siedemnastego, 
wywózki na Sybir – słowem IV rozbiór naszej umęczonej 
Ojczyzny.  Prezydent,  premier,  a  ich  śladem  także  bur-
mistrzowie i wszyscy szlachetni ludzie składają wiązanki 
pod pomnikami, wygłaszają przemówienia – słowem pa-
limy kadzidła naszym bohaterom i wspominamy niepod-
ległość utraconą na skutek zdrady i napaści sąsiadów.

Ja też – jak większość Polaków – w te smutne rocz-
nice wrześniowe rozmyślam o naszej historii, zwłaszcza, 
że moi rodzice – którzy wojnę i okupację doskonale pa-
miętali - przekazali nam opowieści o tamtych okrutnych 
czasach. No i jakże tu nie być patriotą, nie żałować utra-
conych ziem na wschodzie - Lwowa, Wilna i nie płakać 
nad poległymi naszymi żołnierzami, którzy wszak bronili 
Ojczyzny własnym życiem, nie recytować za poetą frazy 
o żołnierzach z Westerplatte, co to „czwórkami do nieba 
szli”? 

No dobra wygłaszamy przemówienia, palimy świecz-
ki,  ale  co  robimy z  naszą  niepodległością  dzisiaj?  Czy-
tam oto, że w Polsce działa 2400 niemieckich hipermar-
ketów,  a  w  Niemczech  nie  ma  ani  jednego  polskiego.  
Jakbyśmy tak  sprawdzili  ile  jest  zagranicznych  banków 
wywożących rok w rok miliardy zysku z naszej umęczo-
nej Ojczyzny, albo ile zachodnich fi rm założyło tu mon-
townię swoich produktów, bo Polak pracuje za ułamek 
tego  co  musi  zarobić  Francuz,  Niemiec  czy  Holender  
to byśmy się zapytali,  po co durnemu Hitlerowi były te 
messerschmitty? 

No dobrze – powie Czytelnik – ale co ma piernik do 
wiatraka? Jest gospodarcza wolność, kto nam broni za-
kładać polskie hipermarkety w Berlinie? 

I będzie miał rację. Nikt nam nie broni. Sami sobie 
bronimy.  Sami  zamiast  budować  polski  handel  i  prze-
mysł  inwestujemy  w  naszych  miastach  w  obiekty  takie  
jak np. akwaparki. Piękne one są takie kolorowe, nowo-
czesne i jaki luksus jak człowiek se tyłek pomoczy razem 
z rodziną nie na jakichś żwirakach tylko w takiej pięknej 
kolorowej  rurze.  No  tak,  pięknie  akwapark  wygląda  –  
tak  nowocześnie!  Każdy  prezydent  miasta,  każdy  bur-
mistrz może taki kolorowy obiekt pokazać i powiedzieć 
wyborcom: „Patrzcie jak się rozwijamy! Za komuny nie 
było mowy o takim luksusie”.

No i te ludzie, co to przecież widzą ten „rozwój” wy-
biorą  takiego  burmistrza  na  kolejną  kadencję,  a  on  im  
potem wybuduje zjeżdżalnię, tor saneczkowy albo co tam 
jeszcze człowiekowi do szczęścia jest potrzebne. Oczywi-
ście wszystko za pieniądze z Unii oraz za kredyty. 

W  Polsce  w  ostatnich  latach  powstało  ponad  400  
akwaparków, każdy kosztował ponad 50 mln zł i prawie 
wszystkie przynoszą milionowe straty. Wydaliśmy na te 
błyskotki ładnych kilkadziesiąt miliardów złotych, teraz 
musimy brać kredyty, żeby do tego interesu dopłacać set-
ki milionów rocznie. I kto nam bronił zamiast tego prze-
znaczyć forsę na nasze, polskie hipermarkety, banki, na 
nasze polskie fabryki dające Polakom godziwe zarobki? 
Nikt nam nie bronił! Nie możemy zrzucić odpowiedzial-
ności za nasz „sukces” w postaci rekordów akwaparko-
wych, ani na Niemców, ani na Żydów ani nawet na tego 
wstrętnego Putina.  Sami  wybraliśmy sobie  takich  gości  
na burmistrzów, prezydentów i radnych, którzy zamiast 
myśleć o prawdziwym rozwoju myśleli jak tu zaczarować 
wyborców błyskotkami. No i mamy w efekcie rekord Eu-
ropy jeśli idzie o obiekty sportowo-rozrywkowe i całko-
witą nędzę, jeśli  chodzi o nasz własny przemysł,  o nasz 
polski handel i naszą infrastrukturę cywilizacyjną jak np. 
drogi. W moim mieście, w którym co prawda nie powstał 
akwapark ale za to potężna hala sportowa przepłacona 
dwa razy i do której trzeba będzie teraz dopłacać z mi-
lion rocznie, nie wybudowano przez ostatnie cztery lata 
ani kawałka drogi. 

Zadłużenie  Polski,  która  prowadzi  taką  politykę  
przekroczyło  1  bln  zł  tj.  sięga  300  mld  dolarów.  Dług  
ukryty w postaci np. zobowiązań emerytalnych przekra-
cza 3 bln. Kto to spłaci? A kto się tym martwi?

W epoce powszechnego pokoju nikt nikomu nie od-
biera siłą niepodległości. I nam nikt jej nie będzie odbie-
rać siłą. Sami z niej rezygnujemy.

Minister cyfryzacji Marek Zagórski podczas ofi cjalnego otwarcia Klubu Młodego Programisty w Nysie

Nysa: Klub Młodego Programisty

Minister otworzył
W piątek 28 września w Bastionie św. Jadwigi otwarto Klub Młodego Programisty. Przez 
najbliższe dwa lata ponad 2,5 tys. dzieci i ich rodzice będą mogli wziąć udział w bez-
płatnych warsztatach z programowania.

Nyski Klub Młodego Programisty jest drugim po Siedlcach 
i jednym z szesnastu, które powstaną na terenie całej Polski.  
- Nasz cel to stworzenie przestrzeni do przybliżenia nauki pro-
gramowania  dzieciom i  rodzicom z  miast  średniej  wielkości.  
Chcemy,  by dowiedzieli  się,  że nie jest  to zajęcie dla wybra-
nych, a świetny sposób na wspólne spędzanie czasu - powie-
dział minister cyfryzacji Marek Zagórski podczas ofi cjalnego 
otwarcia Klubu Młodego Programisty w Nysie. - Już dziś za-
chęcam wszystkich do zapisania się na nasze warsztaty. Warto 

- dodał. Nyski klub przeznaczony będzie dla dzieci i młodzieży 
w wieku szkolnym, które uczęszczają do klas I-VI. W trakcie 
warsztatów  będą  mogły  nauczyć  się  za  darmo,  w  specjalnie  
zaaranżowanych  salach  programowania.  Pomieszczenie  ba-
stionu zostało wyposażone w specjalne pomoce dydaktyczne, 
takie  jak:  tablety,  zestawy  robotów  edukacyjnych,  czy  maty  
edukacyjne do nauki programowania. Zajęcia prowadzić bę-
dzie wykwalifi kowana kadra, najczęściej nauczyciele.
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Fałszywy policjant
W  minionym  tygodniu  

do  grupy  uczniów  nyskie-
go  „Mechanika”  stojących  
w parku przy al.  Lompy w 
Nysie  podszedł  mężczyzna 
przedstawiając  się  jako  
funkcjonariusz  policji.  Na  
dowód  tego  miał  pokazać  
chłopcom legitymację służ-
bową. Zrobił to jednak bły-
skawicznie,  tak że żaden z  
nich  nie  był  w  stanie  po-
twierdzić,  czy  rzeczywiście  
mężczyzna  jest  funkcjona-
riuszem.  Dodajmy,  że  nie  

miał na sobie munduru.
Jak wynika z informacji 

uzyskanych od policji męż-
czyzna  chciał  przeszukać  
uczniów.  Kiedy  jednak  ci  
zaczęli  protestować  i  mó-
wić: „ty nie jesteś policjan-
tem”  wówczas  mężczyzna  
(w wieku 30-40 lat) uciekł. 
Wezwani na miejsce praw-
dziwi  policjanci  penetro-
wali  w  jego  poszukiwaniu  
park  jednak  nie  udało  się  
go odnaleźć.

ag
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Zmiany na skórze

 

Zmiany w sutku, piersi i okolicach

 

Metoda na niż 
demografi czny?

W jaki sposób kazachskie dzie-
ci trafi ły do Nysy? Jak wynika z in-
formacji  uzyskanych  w  Starostwie  
Powiatowym w Nysie z propozycją 
przyjęcia do nyskich szkół dzieci  z  
Kazachstanu  wystąpiła  prezes  fi r-
my  Eurasia  Adviser  Company  dr  
Maria Kałamarz. - Zgodę na przy-
jęcie uczniów wyraził  starosta bio-
rąc pod uwagę pogłębiający się niż 
demografi czny  w  powiecie  nyskim  
- tłumaczy naczelnik wydziału edu-
kacji nyskiego starostwa Kazimierz 
Darowski.

Według dalszych słów naczelni-
ka starostwo przyjęło do podległych 
sobie szkół w sumie 32 kazachskich 
uczniów:  14  z  nich  uczęszcza  do  
Zespołu  Szkół  Ekonomicznych  w  
Nysie, 6 do Zespołu Szkół i Placó-

wek Oświatowych w Nysie, a kolej-
nych 12 pobiera naukę w Centrum 
Kształcenia  Zawodowego  i  Usta-
wicznego w Nysie.

Jako, że dzieci są w Polsce bez 
rodziców ich prawnym opiekunem 
jest szefowa fi rmy Eurasia Adviser 
Company

dr  Maria  Kałamarz.  Sami  
uczniowie  mieszkają  w  bursie  
mieszczącej  się  przy  ZSiPO  (ny-
skim  „Rolniku”),  gdzie  również  
mają  swojego  opiekuna  -  wycho-
wawcę. - Uczniowie przyjęci do na-
szych szkół podlegają obowiązkowi 
nauki  i  opieki  na  warunkach  ta-
kich samych, jak obywatele Polski. 
Wszystkie  pozostałe  koszty  zwią-
zane z ich utrzymaniem pokrywają 
ich rodzice - dodaje naczelnik.

Oznacza to, że państwo polskie 
przekazuje  nyskiemu  starostwu  

subwencję  na  kazachskie  dzieci,  
które uczą się w naszych szkołach - 
taką samą jak na polskich uczniów. 
Zyskuje na tym z pewnością nyskie 
starostwo, bo do jego oświatowego 
budżetu  trafi  a  więcej  pieniędzy.  
Są  to  jednak  pieniądze  z  budżetu  
POLSKIEGO państwa.

Rodzice są pełni obaw
Przyjęcie do szkół dzieci, które 

nie  mają  polskiego  pochodzenia  
i  naszego  języka  uczyły  się  tylko  
przez  trzy  miesiące  poprzedzają-
ce  rozpoczęcie  roku  szkolnego,  a  
także fakt,  że  są  wyznawcami isla-
mu  wywołało  sporo  kontrowersji  
wśród  rodziców  polskich  uczniów,  
zwłaszcza tych, których dzieci cho-
dzą do jednej klasy z młodymi Ka-
zachami.  -  Podczas,  gdy w naszym 
kraju mówi się o tym, że Polska boi 

się islamistów i niby nie przyjmuje 
się  uchodźców  to  jednak  -  jak  wi-
dać -  władze wpuszczają ich tylny-
mi  drzwiami.  To  oczywiste,  że  my  
rodzice  obawiamy  się  o  bezpie-
czeństwo  naszych  dzieci.  Nawet  w  
Niemczech mało się słyszy, co tam 
wyrabiają  ludzie  tego  wyznania?!  
Oni  mają  zupełnie  inny  światopo-
gląd i podejście do życia. W jednym 
roku przyjęto tylu uczniów, a co bę-
dzie za rok?! Czy na tej trzydziestce 
się  skończy,  czy  w  przyszłym  roku  
będą przyjmowani  kolejni?!  -  pyta  
zaniepokojona nysanka. 

Uczą się języka
Inni rodzice, którzy zwrócili się 

do naszej redakcji z wątpliwościami 
dotyczącymi odmienności religijno 
- kulturalnej zwracają uwagę także 
na  fakt  słabej  znajomości  języka  
polskiego  przez  nowych  uczniów.  
-  Nauczyciele  muszą  poświęcić  
więcej uwagi i czasu uczniom z Ka-
zachstanu  niż  naszym  dzieciom,  a  
więc  nasze  dzieci  będę  poszkodo-
wane,  tym bardziej,  że  to  szkoły  z  
przedmiotami  zawodowymi!  -  do-
dają rodzice.

Alicja Gajek, dyrektor nyskiego 
„Ekonomika”,  do  którego  trafi ło 
14  uczniów  z  Kazachstanu  chwali  
swoich  nowych  wychowanków  nie  
kryjąc,  że  istnieje  bariera  języko-
wa.  -  Kadra  nauczycielska  nie  ma  
z  nimi  żadnych problemów -  dzie-
ci  są  bardzo  grzeczne  i  kulturalne  
-  stwierdza  dyrektor  „Ekonomi-
ka”. - Starają się mówić po polsku, 
przed  przyjazdem  do  Nysy  uczyły  
się  trzy  miesiące języka polskiego,  

ale  wiadomo,  że  to  za  mało.  Wie-
my,  że  dla  nich  to  bardzo  trudna  
sytuacja -  są bardzo daleko od ro-
dziny, w obcym kraju, ze słabą zna-
jomością  języka.  Dlatego  chcemy,  
żeby  czuły  się  u  nas  bezpiecznie  i  
dobrze.  Uczniowie  z  Kazachsta-
nu  mają  zapewnione  dodatkowe  
pięć  godzin języka polskiego,  jako 
godziny  nauki  języka  obcego.  Na-
uczyciele często porozumiewają się 
z nimi w języku rosyjskim. Wyrazi-
liśmy  również  zgodę  na  używanie  
translatorów  podczas  lekcji.  Oni  
uczą się nas - a my ich. Na pewno 
musimy popracować nad ich punk-
tualnością,  ponieważ  niektórzy  
uczniowie  mają  do  niej  luźniejsze  
podejście, ale to wywodzi się z ich 
mentalności.  Większość  tych  dzie-
ci  pochodzi  z  rodzin  majętnych,  a  
pobyt  w  naszych  szkołach  jest  dla  
nich przepustką do Europy - mówi 
Alicja Gajek.

- To moje prywatne 
sprawy! 

Nasza  redakcja  próbowała  
skontaktować  się  z  właścicielką  
fi  rmy  Eurasia  Adviser  Compa-
ny,  która  jest  odpowiedzialna  za  
przyjazd,  pobyt  i  naukę  uczniów  
z  Kazachstanu  w  Nysie.  Wysłali-
śmy do niej  e-maile z zapytaniami 
m.in. dotyczącymi funkcjonowania 
fi rmy,  sposobu  weryfi kacji wybra-
nych  uczniów  oraz  tego  jak  to  się  
stało, że dzieci trafi ły do Nysy. Nie 
otrzymaliśmy  żadnej  odpowiedzi  
pisemnej. 

Dokończenie na str. 7

Nysa - Mówi się, że nie przyjmujemy wyznawców islamu ale to najlepszy przykład na to, 

że wpuszcza się ich do Polski tylnymi drzwiami - twierdzą zaniepokojeni rodzice

Muzułmanie 
w nyskich szkołach
Od nowego roku szkolnego w trzech nyskich szkołach ponadgimnazjalnych 
uczy się 32 uczniów z Kazachstanu, którzy nie mają żadnych polskich korze-
ni.- To są przecież dzieci wychowane w innej kulturze i w innej religii. Mówi 
się,  że  w  Polsce  nie  przyjmujemy  uchodźców,  ale  to  najlepszy  przykład  na  
to, że wpuszcza się ich do naszego kraju tylnymi drzwiami - twierdzą zanie-
pokojeni rodzice nyskich uczniów, którzy trafi li do „międzynarodowych klas”. 
Nyskie starostwo traktuje przyjmowanie uczniów z Kazachstanu jako metodę 
na łagodzenie skutków niżu demografi cznego.
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Przypomnijmy,  że  wniosek  o  lustrację  Romu-
alda Kamudy przesłało do sądu Oddziałowe Biuro 
Lustracyjne Instytutu Pamięci Narodowej we Wro-
cławiu.  Po  półrocznych  pracach  sprawdzających  
dokumentację  zarzucono  Romualdowi  Kamudzie,  
który  w  mijającej  kadencji  był  (a  raczej  –  jeszcze  
jest)  wiceprzewodniczącym  Rady  Miejskiej  w  Ny-
sie,  złożenie  niezgodnego  z  prawdą  oświadczenia  
lustracyjnego.  Kamuda  składał  bowiem  przed  wy-
borami  samorządowymi  oświadczenia  lustracyjne  
stwierdzając w nich, że nie był tajnym współpracow-
nikiem służb PRL. W ostatnim czasie IPN uzupełnił 
jednak internetowe katalogi  tajnych współpracow-
ników Służby Bezpieczeństwa PRL. Znalazło się w 
nich nazwisko Romualda Kamudy ps. „Orzeł”.

Proces  lustracyjny  wiceprzewodniczącego  Rady 
Miejskiej  w Nysie  rozpoczął  się  pod koniec  minio-
nego  roku,  a  wyrok  zapadł  niedawno,  bo  11  wrze-
śnia  br.  Jak  wynika  z  informacji  uzyskanej  w  biu-
rze  rzecznika  Sądu  Okręgowego  we  Wrocławiu  
orzeczono,  że  Romuald  Kamuda  złożył  niezgodne  
z prawdą oświadczenie lustracyjne. Sąd orzekł utra-
tę  przez  Kamudę prawa wybieralności  w  wyborach 
(także samorządowych) na okres 3 lat, a także zakaz 
pełnienia funkcji publicznej również na okres 3 lat.

Sąd  zasądził  od  lustrowanego  na  rzecz  Skarbu 
Państwa koszty procesu.

Kamuda  nie  tylko  był  wiceprzewodniczącym  
Rady Miejskiej w Nysie. Już jako radny tej kaden-
cji  otrzymał  od  władz  Nysy  intratne  stanowisko  w 

Nyskiej  Energetyce  Cieplnej,  gdzie  doczekał  się  
emerytury.  Wcześniej  zajmował  wiele  stanowisk  –  
był  m.in.  sekretarzem  Starostwa  Powiatowego  w  
Nysie.

ag

-  Nie  możemy  wydawać  pie-
niędzy na kolejne świecidełka, kie-
dy  mówimy  mieszkańcom,  że  nie  
mamy ich na inne niezbędne rze-
czy - oburzał się radny Piotr Smo-
ter, który kolejny raz upomniał się 
o wymianę okien w należącym do 
gminy budynku mieszkalnym przy 
ul.  Grodkowskiej.  -  W  naszym  
bloku  ludzie  marzną  zimą,  bo  
mają  jeszcze  poniemieckie  okna.  
Ogrzewanie kosztuje tam majątek 
- podkreślał. Zwrócił też uwagę, że 
mieszka tam bardzo duzo rodzin z 
małymi dziećmi.

Radny ponownie złożył  wnio-
sek, aby kolejne pieniądze z budże-
tu  zamiast  na  ozdoby  przekazać  

na  remonty  mieszkań.  Burmistrz  
Kordian  Kolbiarz  znów  się  na  to  
nie zgodził, a w głosowaniu zabra-
kło  większości  (7  za,  7  przeciw).  
Wniosku  nie  poparł  m.in.  radny  
Adam  Zelent,  który  reprezentu-
je  dzielnicę,  na  której  znajduje  
się  wspomniany  budynek.  Rad-
ny  wstrzymał  się  od  głosu,  choć  
doskonale  zna  sytuację  ludzi.  Po  
głosowaniu  radny  Smoter  zapytał  
radnych,  którzy  byli  przeciwko  
jego wnioskowi, czy im tak po pro-
stu,  po ludzku nie wstyd,  że wolą 
zamiast  poprawić  byt  mieszkań-
ców,  wydać  pieniądze  na  kolejne  
świecidełka. 

r

Nie oznacza to, że ludzie związani z tą partią nie kandydują. Dotychczasowych dwoje radnych PSL można 
znaleźć na listach PiS i Forum Samorządowego. Trzeci startuje do powiatu. 

Lilla Cwajna, obecna radna PSL będzie kandydować z PIS. To kontrowersyjna kandydatura, biorąc pod 
uwagę stosunek władz PiS do PSL, który był koalicjantem Platformy w dwóch poprzednich kadencjach. Nysa 
jest wyjątkiem, bo PSL zarejestrowało swoich kandydatów do rady miasta, np. w Głuchołazach i innych mniej-
szych miejscowościach powiatu.

 PSL ma to  do  siebie,  że  popiera  każdego,  kto  rządzi.  Poprzednio  popierali  burmistrz  Barską,  a  w  tej  
kadencji Kordiana Kolbiarza. Jednak pierwszy raz skończyło się to nie wystawianiem własnych kandydatów. 
Kapitulacja czy gra polityczna? 

r

Groźne 
zderzenie

Kierująca skodą oraz pasażerka tego samochodu zostały przewie-
zione do szpitala po zderzeniu z seatem. Do wypadku doszło w minio-
ny piątek na drodze koło Malerzowic Wielkich.

Kierowcą seata był 24-latek, który nie zachował bezpiecznego od-
stępu od poprzedzającej go skody. Kierowcy obu pojazdów byli trzeź-
wi. 24-latek został ukarany mandatem.

ag

Kontrowersje: Znów ozdoby 
ważniejsze od ludzi

Niech marzną!
Nowe  ozdoby  świąteczne  będą  jeszcze  droższe.  
Burmistrz  Nysy do zaplanowanych na ten cel  40 
tys.  dorzucił  z  budżetu  miasta  kolejne  20 tys.  W 
sumie w ostatnich latach wydano na ten cel ponad 
300 tys. zł.

Nysa: Ludowcy poddali Nysę

PSL rzuciło ręcznik
PSL nie wystawi list kandydatów w wyborach do Rady Miejskiej w Nysie. W 
poprzednich wyborach formacja ta miała aż trzech radnych. Obecnie, jako ko-
alicjant burmistrza Kolbiarza, nie wystawili list. Wstydzą się kogo popierali?

Kontrowersje: Kara dla „Orła” - zakaz startu 

w wyborach i pełnienia funkcji publicznych

Kamuda był współpracownikiem SB
Romuald Kamuda jest kłamcą lustracyjnym. Sąd Okręgowy we Wrocławiu wy-
dał wyrok zakazujący wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Nysie startu 
w wyborach i pełnienia funkcji publicznych w przeciągu najbliższych 3 lat.

Sąd orzekł, że Romuald Kamuda złożył Sąd orzekł, że Romuald Kamuda złożył 
niezgodne z prawdą oświadczenie lustracyjneniezgodne z prawdą oświadczenie lustracyjne

Gratulacje 
Panu Bartoszowi Kurkowi składam 

najszczersze wyrazy uznania z powodu 
zdobycia Mistrzostwa Świata w piłce 

siatkowej, a także otrzymania nagrody dla 
najlepszego gracza turnieju fi nałowego. 

Gratulacje składam też rodzinie i całemu 
nyskiemu środowisku siatkarskiemu, 

w którym dorastał nasz mistrz.    

Poseł RP Janusz Sanocki 
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Kandydaci na burmistrzów i wójtów 
w gminach naszego powiatu 

(kolejność podana alfabetycznie)

NYSA
Tomasz Hankus - Komitet Wyborczy Stowarzyszenie Hankus 2018
Kordian Kolbiarz - KWW Kordiana Kolbiarza
Paweł Nakonieczny - KW PiS
Piotr Smoter - KW Liga Nyska
Jolanta Trytko-Warczak - KKW Platforma.Nowoczesna.Koalicja 

Obywatelska

GŁUCHOŁAZY
Ewa Chabasińska - SLD Lewica Razem
Grzegorz Ptak - Kukiz’15
Edward Szupryczyński - Koalicja Obywatelska
Jerzy Wojnarowski - PiS

KORFANTÓW
Janusz Wójcik - KWW Forum Samorządowe 2002

OTMUCHÓW
Damian Nowakowski - PiS
Jan Stępkowski- KWW Jana Stępkowskiego
Jan Woźniak - KWW Jana Woźniaka

PACZKÓW
Justyna Dziasek - KWW Justyny Dziasek
Artur Rolka - KWW Artura Rolki

KAMIENNIK
Kazimierz Cebrat - KWW Forum Samorządowe 2002
Lidia Helmin-Małek - KWW Gmina Kamiennik

ŁAMBINOWICE
Tomasz Karpiński - KWW Wspólna Sprawa

PAKOSŁAWICE
Jarosław Nosal - KWW Jarka Nosala
Adam Raczyński - KWW Adama Raczyńskiego
Wojciech Stachoń - PiS

SKOROSZYCE
Marzena Ostachowska-Błoch - KWW „Pozytywni” Marzeny 

Ostachowskiej-Błoch
Barbara Dybczak - KWW Barbary Dybczak
Marcin Worek - PiS

W  minionym  tygodniu  minął  
termin  rejestracji  kandydatów  na  
wójtów i burmistrzów. Swoich kan-
dydatów mogły zgłaszać tylko te ko-
mitety,  które  zarejestrowały  listy  w  
wyborach do rad, w co najmniej po-
łowie okręgów wyborczych w danej 
gminie. We wszystkich gminach na-
szego powiatu o reelekcję ubiegają 
się  włodarze,  którzy  byli  wójtami  
lub burmistrzami przez cztery ostat-
nie  lata.  Najwięcej,  bo  pięciu  kan-
dydatów będzie  walczyło  o  funkcję  
burmistrza  Nysy  i  czterech  o  fotel  
burmistrza  Głuchołaz.  W  przypad-
ku obu gmin to i tak mniej niż cztery 
lata temu, podczas poprzednich wy-
borów samorządowych. Wówczas o 
najważniejsze stanowisko w gminie 
Nysa  ubiegało  się  aż  ośmiu kandy-
datów,  a  o  fotel  burmistrza  Głu-
chołaz  pięciu.  Mniej  kandydatów  
ubiega  się  także  o  funkcję  burmi-
strza Paczkowa (obecnie dwóch, a w 

2014 roku pięciu).  O jednego kan-
dydata więcej  ma za to Otmuchów 
(obecnie  trzech  kandydatów,  a  w  
poprzednich wyborach dwóch).  Je-
dynym sprawującym władzę burmi-
strzem ubiegającym się o reelekcję, 
który nie ma kontrkandydata jest za 
to Janusz Wójcik z Korfantowa. W 
podobnej  sytuacji  już  po  raz  drugi  
jest  także  wójt  gminy  Łambinowi-
ce Tomasz Karpiński (wyborach na 
wójta startuje on już po raz czwar-
ty).  Zgodnie  z  ordynacją  w  takiej  
sytuacji  wybory upodabniają się do 
plebiscytu. Zamiast stawiać krzyżyk 
przy najlepszym kandydacie, miesz-
kańcy  będą  musieli  wyrazić  zgodę  
lub brak zgody na jedynego kandy-
data, który startuje. Jeżeli większość 
głosujących  zakreśli  kratkę  „TAK”  
kandydat zostanie zatwierdzony. W 
sytuacji,  kiedy  nie  uzyska  poparcia  
połowy  wyborców,  to  nowa  rada  
gminy wskaże burmistrza lub wójta.

Wróćmy  jednak  do  statystyki  
kandydatów  na  wójtów,  czyli  naj-
ważniejszych  funkcji  w  gminach  
wiejskich.  W  Pakosławicach  o  tę  
funkcję  ubiega  się  trzech  kandy-
datów, w tym dwóch, którzy cztery 
lata  temu  rozegrali  już  wybiorczą  
potyczkę.  Jarosław  Nosal  i  Adam  
Raczyński - bo o nich mowa - uzy-
skali  wówczas  w  drugiej  turze  wy-
borów taką samą ilość głosów – po 
705. Obaj kandydaci zwyciężyli tak-
że w takiej samej liczbie obwodów. 
O  tym,  że  na  fotelu  wójta  zasiadł  
Adam  Raczyński  zdecydowało  –  
zgodnie  z  przepisami  wyborczymi  
- losowanie, co było ewenementem 
w  skali  kraju.  Oprócz  Pakosławic  
jedynie  w  Otmuchowie  na  listach  
wyborczych  „spotka  się”  dwóch  
tych samych kandydatów co cztery 
lata  temu  (Jan  Woźniak/Damian  
Nowakowski).#

ag

Wybory samorządowe: Wszyscy rządzący przez ostatnie 

cztery lata ubiegają się o reelekcję

Kandydaci na 
burmistrzów i wójtów

Pięciu kandydatów będzie ubiegało się o fotel  burmistrza Nysy w najbliższych 
wyborach samorządowych. To prawie o połowę mniej niż cztery lata temu, czyli 
podczas poprzednich wyborów samorządowych. Z kolei wójt Łambinowic Tomasz 
Karpiński i burmistrz Korfantowa Janusz Wójcik nie mają kontrkandydatów. Nie 
oznacza to jednak, że mieszkańcy tych gmin nie muszą pójść na głosowanie.



str. 6 2 - 8 października 2018AKTUALNOŚCI

R E K L A M A

Tylko Liga jest w stanie podnieść nasze miasto z upadku

Piotr Smoter kandydat na burmistrza Nysy
i drużyna Ligi Nyskieji drużyna Ligi Nyskiej

Do Rady Miejskiej w Nysie: 
KW Liga Nyska lista nr 21 

Okręg 1   1. PYKA Anna 
Barbara. 2.SZCZERSKI 
Marek Jerzy. 3.SALACHNA 
Maciej Michał. 4.NOWAK 
Katarzyna Izabela. 5.MATEJA 
Tomasz. 6.PETERKA Maria 
Zofi a. 7.MARGOL Aleksandra 
Barbara

Okręg 2  1. WOJTASIK Piotr 

Radosław.  2.PASIEKA Danu-
ta. 3.RUDKOWSKI Bernard 
Zbigniew. 4.WIEJA-BACZYŃ-
SKA Monika. 5.WOLAK 
Dominika Anna. 6.PRZY-
BYŁOWSKI Piotr Marek. 7. 
ŁOPUCH Franciszek, 8.JAN-
CZAK Ewelina Marcela. 

Okręg 3  1. SMOTER Piotr. 
2.SKULSKA Iwona Barbara. 
3.BUŁDYS Dorota 4. ZAJĄC 
Izabela Elżbieta. 5. MATEJA-

SZEK Mariusz Adam. 6.TRE-
PETA Renata Magdalena. 
7. CICHY Patryk Tomasz. 8. 
WOŹNIAK Marian Edward. 9. 
ZIÓŁKOWSKA Alina Agata

Okręg 4  1. RAJKO Edyta Ma-
ria. 2.STRAMA Leszek Piotr. 
3.DROZD Paweł Ireneusz. 
4. FURDZIK Alina Janina 
5.SPOREK Fabian. 6. SOJ-
KA Zofi a Maria. 7. MICHEL 
Joanna Agata.

Przedsiębiorcy,  inżynierowie,  
rolnicy, działacze społeczni. 
Mocna ekipa

Kandydaci  Ligi  Nyskiej  do  Rady  
Miasta  to  połączenie  młodości  z  
doświadczeniem.  Na listach domi-
nują  osoby  niezależne  fi nansowo 
–  przedsiębiorcy  i  wolne  zawody.  
Nie  brakuje  pracowników  uczel-
ni  wyższych,  nauczycieli  i  lekarzy.  
Najmniej jest urzędników.

Do Rady Powiatu: 
KWW Liga Powiatu Nyskiego lista nr 17

1.WĄSOWICZ-HOŁOTA Danuta Anna 
2. JANUSZ Maciej Michał. 3.SANOCKA 
Elżbieta Barbara. 4.LICHOSIK Jerzy Józef. 
5.ZUBRZYCKA Czesława. 6.WIERDAK 
Tadeusz. 7.CIELEŃ Elżbieta Jadwiga. 
8.ZALESKA-SIKORSKA Mirosława Jolan-
ta. 9.JANCZAK Piotr Marcin. 10.MRUK 
Aleksandra Stefania. 11.MATEJASZEK 
Arkadiusz Piotr. 12.SKALNY Mariusz 
Stanisław
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Muzułmanie 
w nyskich 
szkołach

Kiedy  zadzwoniliśmy  do  
właścicielki  ta  powiedziała,  
że  nie  będzie  z  nami  roz-
mawiać,  jak stwierdziła  -  na 
swoje  (!)  prywatne  tema-
ty  -  i  groziła  dziennikarce,  
że  odda  sprawę  do  sądu  
za  rzekome  nękanie  jej.  W  
związku z tym do właściciel-
ki fi rmy zadzwoniła zastępca 
redaktora  naczelnego.  Ko-
bieta po długiej przepychan-
ce  słownej  zdecydowała,  że  
odpowie na zadane pytania. 
Wyznaczyliśmy  dwa  dni  na  
kontakt z naszą redakcją i w 
ciągu  tego  czasu  otrzymali-
śmy odpowiedź. 

-  „Nowiny  Nyskie”  -  Na  
jakiej  zasadzie  to  wszystko  
się odbywa?

 -  Dr  Maria  Kałamarz  
Eurasia  Adviser  Company -  
Pytania,  które  są  związane  
ze starostwem, proszę kiero-
wać do starostwa.

Jak  to  się  stało,  że  wy-
brała  Pani  akurat  Nysę,  aby  
wystąpić z taką propozycją?

- Wybrałam Nysę, dlate-
go że w placówkach oświato-

wych jest wysoki poziom na-
uczania  i  procent  zdawania  
matury kształtuje się na po-
ziomie  od średniego do wy-
sokiego. I dlatego uczniowie 
z  Kazachstanu  mają  szansę  
uzyskania  dobrego  europej-
skiego dyplomu.

Czy  Pani  jest  właściciel-
ką  fi rmy  zajmującej  się  szu-
kaniem  szkół  dla  uczniów  z  
Kazachstanu?

- Tak jestem właścicielką 
fi  rmy  rekrutacyjnej,  która  
pozyskuje  kandydatów  do  
szkół  w  Polsce  nie  tylko  z  
Kazachstanu.

 W jaki  sposób wyszuki-
wani są uczniowie?

-  Jest  to  działalność  -  
profesjonalizm.

Czy rodzice uczniów pła-
cą za znalezienie szkoły? Je-
śli tak to ile to kosztuje?

-  Między  zagraniczny-
mi  osobami  jest  podpisana  
umowa  cywilno-prawna,  
która nie podlega polskiemu 
prawu.  Nie  ma  możliwości  
ujawniania informacji.

kw 

Dokończenie ze str. 3

Każdy, kto chociaż raz 
jechał  ulicą  Mickiewicza,  
wie  o  jaki  zakręt  chodzi.  
Jest  on  na  tyle  zdradliwy,  
że  nieostrożni  kierowcy  
często  z  niego  wypadają  
lądując na płocie budynku 
mieszkalnego.

Wina  leży  po  stronie  
kierowców czy źle wyprofi -
lowanego zakrętu? Zdania 
mieszkańców są podzielo-
ne.  -  Uważam,  że  zakręt  
jest  problemem  i  jadąc  
nawet dozwoloną prędko-
ścią trzeba na nim bardzo 
uważać,  bo często z niego 
wyrzuca  -mówi  jeden  z  
mieszkańców.  Inna  osoba  
jest  odmiennego  zdania  
i  twierdzi,  że  wystarczy  w  
tym miejscu zwolnić.

-  Potrzebne jest wpro-
wadzenie dodatkowych za-
bezpieczeń na tej drodze i 
chodniku. W tych czasach 
możliwe jest zastosowanie 
wielu  różnych  rozwiązań,  
które  znacznie  zwiększy-
łyby  bezpieczeństwo  w  
tym miejscu. Mogą to być 

progi  zwalniające,  lepsze  
oznakowanie  lub  bariery  
ochronne,  które  są  chyba  
najpotrzebniejsze  gdyż  w  
tym  miejscu  przechodzi  
ścieżka rowerowa, po któ-
rej  bardzo  często  jeżdżą  
dzieci.  Czy  musi  napraw-
dę dojść  do tragedii,  żeby  
organ  odpowiedzialny  za  
tę  drogę  zainterweniował  
- mówi oburzony mieszka-
niec Nysy.

Naczelnik  wydzia-
łu  drogownictwa  poin-

formował  redakcję,  że  
przeanalizowane  zostało  
oznakowanie  pod  kątem  
jego  poprawności  i  nie  
stwierdzono  podstaw  do  
wprowadzenia zmian.

- Problemem jest tutaj 
nie  przestrzeganie  przez  
kierujących  pojazdami  
dozwolonej  prędkości  z  
jaką  mogą  poruszać  się  
w  terenie  zabudowanym.  
Mając  to  na  uwadze  na-
leży  zwrócić  się  do  naj-
bliższej  jednostki  policji  

o  konieczność  wzmożo-
nej  kontroli  tego  odcin-
ka  drogi.  Nadmieniamy  
jednak,  że  na  bieżąco  
będziemy  monitorować  
przedmiotowy  odcinek  
drogi  i  w  razie  koniecz-
ności dokonamy niezbęd-
nych  zmian  w  jego  orga-
nizacji  -  poinformował  
nas  pisemnie  Arkadiusz  
Jagieło naczelnik wydzia-
łu drogownictwa nyskiego 
starostwa.

kw

Nysa:  Progi zwalniające, lepsze oznakowanie lub bariery ochronne - Nysa:  Progi zwalniające, lepsze oznakowanie lub bariery ochronne - 

to propozycje nysan na ten odcinek drogito propozycje nysan na ten odcinek drogi

Niebezpieczny zakrętNiebezpieczny zakręt
Kierowcy a także mieszkańcy Nysy są zgodni,  że zakręt  na ulicy Mickiewicza jest  
ostry i niebezpieczny. - Potrzebne jest wprowadzenie dodatkowych zabezpieczeń na 
tej drodze i chodniku - mówi nasz czytelnik.

Czy musi naprawdę dojść do tragedii, żeby organ Czy musi naprawdę dojść do tragedii, żeby organ 
odpowiedzialny za tę drogę zainterweniował - odpowiedzialny za tę drogę zainterweniował - 

mówi oburzony mieszkaniec Nysymówi oburzony mieszkaniec Nysy
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Informację o tym, że Rada Nad-
zorcza NEC rzeczywiście przekazała 
Stowarzyszeniu  Inicjatyw  Sporto-
wych Aktywna Nysa, które prowadzi 
nyski  klub siatkarski  potwierdził  na-
szej  redakcji  Krzysztof  Leśniewski,  
prokurent  w  NEC-  u  i  jednocześnie  
dyrektor  ds.  technicznych.  -  Rada  
Nadzorcza Nyskiej Energetyki Ciepl-
nej  rzeczywiście  podjęła  decyzję  o  
przekazaniu  250  tys.  zł  Stowarzy-
szeniu  Inicjatyw  Sportowych.  Pismo  
o  wsparcie  działalności  wpłynęło  od  
prezesa  Stowarzyszenia.  W  zamian  
za  przekazane  pieniądze  NEC  bę-
dzie  reklamowany  w  czasie  imprez  
sportowych,  poprzez  promocję  na  
różnych  rozgrywkach  -  nie  tylko  na  
terenie naszego miasta ale tam gdzie 
gra  i  będzie  grała  drużyna.  Chodzi  
tutaj  m.in.  o  umieszczenie  naszego  
logo  na  banerach,  koszulkach,  itp.  -  
mówi Krzysztof Leśniewski.

Reklamowanie  NEC-u,  który  

jest  monopolistą  na  nyskim  rynku,  
budzi  duże  wątpliwości.  A  już  pro-
mowanie spółki na parkietach gdzieś 
w Polsce, to absurd. Wydanie z kasy 
fi rmy  ćwierć  miliona  złotych  można  
bez wątpienia nazwać rozrzutnością. 
Dlatego  Rada  Nadzorcza  nie  była  
jednomyślna  co  do  przekazania  tak  
horrendalnych  pieniędzy  na  nyski  
klub.  Czterech  członków  rady  było  
za,  a  jeden  przeciwko  uchwale.  Jak  
dowiedzieliśmy  się  przeciwny  był  
przedstawiciel  załogi  spółki.  -  Nie  
jest to wydatek, który realizowaliśmy 
co  miesiąc,  czy  w każdym roku.  De-
cyzja  ta  została  podjęta  kolegialnie,  
po analizie  możliwości  spółki  i  stało 
się to na pewno za wiedzą władz gmi-
ny, które sprawują nadzór właściciel-
ski  nad  NEC-em  -  dodaje  dyrektor  
Leśniewski.

Czy  tak  ogromny  zastrzyk  fi nan-
sowy udzielony siatkówce przez NEC 
nie  wpłynie  na  wzrost  rachunków  

mieszkańców  ogrzewających  domy  
z  miejskiej  sieci?  -  Zdecydowanym  
składnikiem,  który  wpływa  na  ra-
chunki  są  nasze  największe wydatki,  
czyli  ceny  paliwa  i  koszty  amortyza-
cji.  Nie  twierdzę,  że  ta  kwota,  która 
została  przekazana,  nie  ma żadnego 
znaczenia.  Niemniej  jednak  Rada  
Nadzorcza  podejmując  taką  decyzję  
miała przed sobą analizę mówiącą o 
tym,  jakie  to  może  mieć  skutki  dla  
spółki - dodaje dyrektor.

Jednak  nie  tylko  przerzucenie  
kosztów  „promocji”  na  odbiorców  
ciepła budzi wątpliwości. Spółki ener-
getyczne  w  Polsce  nadzoruje  Urząd  
Regulacji  Energetyki,  wg  którego  
nie  można  fi nansować działalności 
niezwiązanej z zakresem ich funkcjo-
nowania (wytwarzanie i dostarczanie 
ciepła).  Wg  URE  wydatki  na  fi nan-
sowanie  sportu,  to  nieuzasadnione  
koszty działalności tego typu spółek.

•

Nysa: Bubel nie siłownia

Kontrowersje: Przerzucenie kosztów „promocji” na odbiorców ciepła budzi wątpliwości

Od autorki:
Poszłam  nad  rzekę,  

aby  dokładnie  przyjrzeć  
się  siłowni  pod  chmurką  
na  nyskich  bulwarach.  
Przeraził  mnie  fakt,  że  
wywracają  się  nie  tyko  
przyrządy do ćwiczeń dla 
dorosłych ale także te dla 
dzieci. Nie jestem eksper-
tem  w  dziedzinie  mon-
tażu  siłowni  ale  skoro  
urządzenia nie są stabilne 
to oznacza, że są źle osa-
dzone w podłożu. Wyglą-
da, że nie są wmurowane, 
tylko  wkopane  w  ziemię.  
Prędzej czy później w wy-
niku  użytkowania  prze-
wrócą  się.  Ciekawe,  czy  
włodarze  miasta  czasami  
korzystają  z  siłowni,  któ-
rą  „zafundowali”  miesz-
kańcom?

Uderzyłam plecami o ziemię
Spacerowałyśmy z koleżanką po nyskich bul-

warach  koło  rzeki.  Postanowiłyśmy  skorzystać  
z  siłowni  pod chmurką,  która  się  tam znajduje.  
Wsiadłam  na  urządzenie.  Nie  zdążyłam  nawet  
krzyknąć,  kiedy  znalazłam  się  na  trawie.  Urzą-
dzenie gwałtownie się zachwiało i prawie odpadło 
od podłoża. Zaskoczona „fi knęłam w powietrzu 
kozła” i z impetem runęłam na ziemię. Upadłam 
na plecy i potłukłam się. Przecież mogłam coś so-
bie  złamać.  Czy  takie  ogólnodostępne urządze-
nia nie powinny być częściej kontrolowane? Kto 
odpowiada  za  ich  fatalny  stan  i  za  bezpieczeń-
stwo użytkowników? - pyta mieszkanka Nysy.

Urządzenia zostaną naprawione
Urządzenia  do  ćwiczeń  zamontowane  na  

bulwarach  objęte  są  gwarancją  podmiotu  reali-
zującego umowę budowy siłowni zewnętrznej na 
bulwarze nadrzecznym.

Źródłem  informacji  na  temat  uszkodzeń  i  
nieprawidłowości  jest  straż  miejska oraz  miesz-
kańcy.  Wszystkie  zgłoszenia  przekazywane  są  
wykonawcy. W najbliższym czasie urządzenia zo-
staną naprawione. Urządzenia posiadają wyma-
gane  certyfi katy  -  poinformował  nas  burmistrz  
Nysy Kordian Kolbiarz.

•

Dominika Wolak
Nasi czytelnicy zaalarmowali nas, że niektóre z urządzeń do ćwiczeń, znajdujące się na nyskich bulwarach nad 
rzeką są niebezpieczne. Źle przytwierdzone do podłoża wywracają się, wręcz wypadają z ziemi. Korzystanie z 
nich jest ryzykowne. Można spaść, potłuc się a nawet połamać.

Mogłam się połamać

Reklama za ćwierć miliona
Agnieszka Groń
Rada Nadzorcza Nyskiej Energetyki Cieplnej podjęła uchwalę o przekazaniu ćwierć 
miliona złotych dla nyskiego klubu siatkarskiego. Jak wynika z naszych informacji  
uchwałę  w  tej  sprawie  wymusiły  władze  miasta.  Za  horrendalne  pieniądze,  które  
wypłynęły z nyskiej spółki, NEC zyska... promocję.

„Nowiny Nyskie” - Czy nyska 
siatkówka jest aż w tak potężnym 
dołku, że musieliście wystąpić do 
NEC-u  o  ćwierćmilionowy  za-
strzyk fi nansowy?

Jacek  Jaczenia  -  To  nie  jest  
dołek fi nansowy tylko forma re-
klamy. 

- Droga ta reklama. Co za te 
ćwierć  miliona  oferujecie  NEC-
owi?

-  Wszystkie  formy  reklamy  
jakie są możliwe, czyli począwszy 
od tych najmniejszych - jak bilety, 
plakaty, karnety, koszulki, stroje 
sportowe,  poprzez  reklamę  na  
hali  sportowej,  na  trybunach  i  
bandach.  Podczas  transmisji  te-
lewizyjnej  reklama będzie  także  
na  ledach,  na  telebimie.  Wszę-
dzie  tam  będzie  logo  Nyskiej  
Energetyki Cieplnej i tak będzie 
przez cały sezon. Za tak rozległy 
wachlarz  reklamy  to  nie  jest  aż  
tak dużo. Sponsorzy dają czasa-
mi potężne pieniądze na kluby.

- Czy prawdą jest, że istniało 
zagrożenie, że bez tych pieniędzy 
siatkarze nie wyjdą na boisko?

- To co mamy dostać od NE-
C-u nie ma żadnego wpływu na  
zawodników,  bo  jest  przecież  
fundusz stypendialny i zawodnicy 
z tego żyją. To więc nie jest praw-
da.  Te pieniądze (z NEC-u) zo-
staną przeznaczone na statutową 
działalność  klubu,  a  więc  m.in.  
na  stroje  sportowe,  odżywki,  na  
pensje dla trenerów, na obsługę, 
na  opłatę  za  halę  sportową,  bo  
przecież za nią płacimy.

-  A  czy  prawdą  jest,  że  bę-
dziecie płacić telewizji komercyj-
nej za emisję meczu na jednym z 
kanałów sportowych?

- Zarówno telewizja nam nie 

płaci za możliwość emisji, jak my 
też  im  nie  płacimy.  Przeszliśmy  
pod  profesjonalną  Ligę  Piłki  
Siatkowej  i  Polsat  chce  spraw-
dzić  produkt  pod kątem telewi-
zyjnym.

-  Czyli  to,  jaka będzie  oglą-
dalność waszych meczy?

- Tak. Jeśli będzie zaintereso-
wanie to my będziemy otrzymy-
wać od nich profi ty.

- Ile w tym roku klub dostał 
pieniędzy  od  nyskich  spółek  
gminnych?

-  W tym sezonie  dostaliśmy  
tylko  tę  kwotę  z  NEC-u.  Z  in-
nych  spółek  nie  dostaliśmy  nic.  
Żyjemy z promocji miasta i gmi-
ny, tzn. z funduszu promocyjne-
go,  który  dostajemy  i  z  którego  
się  rozliczamy.  Jeszcze  w  tym  
roku  nie  dostaliśmy  -  bo  to  nie  
pora - pieniędzy ze starostwa i od 
małych sponsorów. Jedni dają ty-
siąc złotych, inni trochę więcej.

- A czy wystąpicie do innych 
spółek gminnych o podobną do-
tację?

- Na pewno nie.
- To dlaczego akurat chcecie 

się ogrzać - nomen omen - w cie-
ple pieniędzy NEC-u? Czy Pana 
pismo/wniosek  do  tej  spółki  
gminnej było wystosowane z bło-
gosławieństwem burmistrza?

-  Nie  wiem  z  czyim  błogo-
sławieństwem.  Napisałem  takie  
pismo  i  dostaliśmy  pozytywną  
odpowiedź.

-  Jak to Pan nie wie? Napi-
sał Pan bezpośrednio do NEC-u 
i  gmina  nie  wiedziała,  że  klub  
chce ćwierć miliona? Burmistrz  
wiedział?

-  W  tym  mieście  wszyscy  
wszystko wiedzą.

To nie jest aż tak dużo
Rozmowa z Jackiem Jaczenią, prezesem Sto-
warzyszenia  Inicjatyw  Sportowych  Aktywna  
Nysa prowadzącego nyski klub siatkarski

Gołym okiem widać, że przyrządy do ćwiczeń Gołym okiem widać, że przyrządy do ćwiczeń 
są źle zamontowane. Przy użytkowaniu wypadają są źle zamontowane. Przy użytkowaniu wypadają 
z podłoża, stanowiąc zagrożenie dla ćwiczącychz podłoża, stanowiąc zagrożenie dla ćwiczących

Czy reklamowanie NEC-u, który jest na naszym terenie monopolistą – Czy reklamowanie NEC-u, który jest na naszym terenie monopolistą – 
i to reklamowanie za ćwierć miliona złotych - jest potrzebne?i to reklamowanie za ćwierć miliona złotych - jest potrzebne?
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Jakie są Twoje 
zasady Panie Radny?

Ale w miarę ludzkich sił 
staram się nie robić świństw, 
staram  się  mówić  prawdę  –  
chociaż  to  dla  mnie  często  
niewygodne,  nie  wziąłem  w  
życiu  żadnej  „łapówki”  ani  
nie skorzystałem z nienależ-
nych przywilejów i kiedy by-
łem  burmistrzem  też  takich  
korzyści  żadnym  tam  rad-
nym nie wręczałem. Gdybym 
pewnie te hieny z AWS wte-
dy  korumpował,  zatrudniał  
ich żony, kochanki, dawał im 
fuchy  w  spółkach  –  pewnie  
by mnie nie odwoływali. Ale 
co tam! Co było nie wróci.

Po co to wszystko piszę? 
Te  wyznania  po  co  robię?  
Ano  po  to  by  zadać  Wam  
wszystkim  –  moim  Czy-
telnikom,  wśród  których  z  
pewnością  procent  prakty-
kujących  katolików jest  taki  
jak  w  społeczeństwie,  czyli  
niemały  –  by  zadać  Wam  (i  
sobie)  pytanie:  czy  zasady  
etyczne  wynikające  z  chrze-
ścijaństwa,  z  Ewangelii,  z  
nauki  społecznej  kościo-
ła,  odgrywają  jakąkolwiek  
rolę  w  naszym  katolickim  
społeczeństwie?  Czy  ktoś,  
kto  uczęszcza  na  niedzielne  
Msze  potem,  kiedy  zasiada  
– powiedzmy w radzie miej-
skiej  i  kiedy  przychodzi  mu  
głosować  –  czy  wówczas  w  
jakimkolwiek  stopniu  przy-
pomina sobie co tam czytali 
w niedzielę z ambony?

Od dawna mnie to pyta-
nie dręczy.

Studenckie czasy
Tak  się  szczęśliwie  dla  

mnie  złożyło,  że  moje  stu-
dia  w  Krakowie  przypadły  
na  burzliwy  czas.  Kardynał  
Wojtyła  zjawiał  się  na  stu-
denckich opłatkach na „mia-
steczku”  gdzie  my  studenci  
chodziliśmy  do  kościoła,  
łamał  się  z  nami  opłatkiem,  
mówił  znakomite  kazania  
zachęcał  do  tego,  żeby  wła-
śnie  w  życiu  publicznym  –  

opanowanym  wtedy  przez  
komunę –  stosować to  w co 
wierzymy. 

Działałem  w  Duszpa-
sterstwie Akademickim, dys-
kutowaliśmy,  czytali  Biblię,  
staraliśmy  się  jakoś  czynnie  
uczestniczyć  jako  chrześci-
janie,  katolicy  w  życiu  spo-
łecznym.  Nasza  grupa,  któ-
rej  liderem był  Irek Kopacz 
opiekowała się dzieciakami z 
domu dziecka z krakowskie-
go Kazimierza.  Chodziliśmy 
przynajmniej raz w tygodniu 
pomagać tym biednym dzie-
ciakom  odrabiać  lekcje,  a  
w  niedzielę  braliśmy  każdy  
swojego  podopiecznego  na  
msze  św.  dla  dzieci,  jakie  w  
kościele  św.  Marka  odpra-
wiał  ks.  prof.  Tischner.  Ten  
znany  już  wówczas  fi lozof 
mówił  znakomite  kazania,  
które  dzieciaki  słuchały  z  
przejęciem. W wakacje mie-
liśmy  luz  –  jeśli  chodzi  o  
dzieci  z  domu dziecka,  więc 
Irek wmontował naszą grupę 
w  działania  Duszpasterstwa  
Akademickiego  od  domini-
kanów.  I  tak  oto  ze  słynną  
dominikańską „Beczką” dwa 
razy  pojechałem  na  obozy,  
w  których  jako  „fi zyczni” 
opiekowaliśmy  się  ludźmi  
niepełnosprawnymi,  inwali-
dami na wózkach. Wszystko 
to połączone było z „Oazą”, 
czyli  akcją  ewangelizacyjną  
–  czytaliśmy  Biblię,  dysku-
towali,  modlili  się.  Pierwszy  
obóz w jakim uczestniczyłem 
był  w  1976  r.  w  Tenczynie  
(tam  poznałem  moją  Elkę),  
rok  później  do  Ochotnicy  
zabrałem  moją  siostrę  i  ko-
legę  z  naszej  młodzieżowej,  
niepodległościowej  nyskiej  
konspiracji  -  Zbyszka  Zają-
ca.  Atmosferę  tych  wakacji  
pamiętam do dziś.

Jednocześnie  koniec  lat  
70.  to  był  gorący  okres  poli-
tyczny.  W  Gdańsku  działały  
już  wolne  Związki  Zawodo-
we z Wałęsą, Gwiazdą, Anią 
Walentynowicz.  Przez  Kra-
ków  przetoczyły  się  wyda-

rzenia  z  maja  1977  –  śmierć  
Pyjasa, manifestacje studenc-
kie,  rodząca  się  konspiracja.  
Nie  muszę  dodawać,  że  od  
początku  w  tej  „konspirze”  
uczestniczyłem.  Z  moim  
przyjacielem  Andrzejem  
Karwatem  -  wybitnym  ar-
tystą  grafi kiem, studentem 
krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych  –  (nb.  na  roku  
był  razem  z  nysanką  Moni-
ką  Kamińską  –  znakomitą  
artystką  nyską)  mieliśmy  
kontakt  z  Adamem  Mace-
dońskim  jednym  z  twórców  
Ruchu  Obrony  Praw  Czło-
wieka  i  Obywatela  –  jawnej  
organizacji  opozycji  demo-
kratycznej.  Docierały do nas  
prawie regularnie wydawnic-
twa  podziemne,  wydawane  
przez  Komitet  Obrony  Ro-
botników,  KPN,  ROPCiO,  
Niezależną  Ofi cynę Wydaw-
niczą  „Nowa”.  Ach,  jaki  to  
był ożywczy prąd! Prawdziwe 
wiadomości  o  faktach,  które  
komuna chciała ukryć. Książ-
ki zakazane, których nie spo-
sób  było  kupić  czy  znaleźć  
w  bibliotece.  Kiedy  Szymek  
Dylewski  –  uczestnik  Stu-
denckiego Komitetu Solidar-
ności – podrzucił  mi III tom 
„Archipelagu  Gułag”  –  mu-
siałem tę opasłą opowieść za 
którą  radziecki  pisarz  dostał  
literacką  Nagrodę  Nobla  –  
przeczytać w jedną noc.

Wspominam  dziś  ten  
okres,  bo  był  on  naprawdę  
piękny.  Wiedzieliśmy,  że  
komuna musi upaść była tak 
anachroniczna  i  zacofana,  
że  nie  mogła  spełnić  aspi-
racji  naszego  pokolenia.  A  
poza tym była zbudowana na 
kłamstwie  i  najlepszą  bro-
nią  była  właśnie  PRAWDA, 
książka,  prawdziwa historia,  
prawdziwa literatura.  Sołże-
nicyn  właśnie  rzucił  słynną  
odpowiedź  na  pytanie,  jak  
się  przeciwstawić  komunie  
odpowiedział:  „Wystarczy  
nie kłamać!”

Było  to  niebywale  od-
ważne  proste  i…  właśnie  

Wakacje 1976 Tenczyn  – obóz „Beczki” (Duszpasterstwo Aka-
demickie przy kościele dominikanów w Krakowie). My studenci 
uczestniczyliśmy jako obsługa fi zyczna przy osobach niepełno-
sprawnych 

Czy polityka może być etyczna? I co robią w tej sprawie katolicy?
W epoce fi lmu „Kler”, w czasie ostrej nagonki na księży i w ogóle na religię jako taką nie 
wiem czy ja dobrze robię przyznając się, że jestem wierzący. Że wierzę w Boga, wierzę w 
Jezusa, że czytam Biblię (od czasu do czasu) i że praktykuję? Nie wiem czy nie dostanę 
kopa, czy nie zhejtują mnie w internecie i po prostu nie wyśmieją, kiedy powiem, że moją 
wiarę traktuję, jako ważny składnik mojego życia, mojej tożsamości. Bo też i nie jestem 
przecież święty i aniołkowaty. Jak się wkurzę to klnę jak ruski dorożkarz, niejednemu do-
kuczyłem, a też i innych grzeszków by się nazbierało – wiem, wiem.

chrześcijańskie  na  wskroś.  
Przecież  to  Jezus  mówi  
„Prawda Was wyzwoli!” 

Nyska akcja 
samokształceniowa 
pod patronatem 
kościoła

Kiedy w listopadzie 1979 
r.,  po  skończeniu  studiów  
wróciłem  do  Nysy  zacząłem  
pracę  w  Fabryce  Pomocy  
Naukowych. Równolegle na-
tychmiast  udałem się  do śp.  
ks.  Prałata Józefa Kądziołki  
i powiedziałem, że chcę pro-
wadzić ewangeliczne spotka-
nia z młodzieżą maturalnych 
klas.  Tematem  przewodnim  
tych spotkań miało  być  szu-
kanie  odpowiedzi  na  pyta-
nie  (które  tu  postawiłem  w  
tytule)  –  jaka  powinna  być  
postawa  chrześcijanina  w  
świecie?  Jak  wierzący  kato-
lik powinien się zachowywać 
w polityce, życiu publicznym, 
społecznym?  Ks.  Kądzioł-
ka  najpierw  mnie  sprawdził  
czy ja nie jestem jakiś here-
tyk,  a  kiedy  test  wypadł  po-

myślnie, zgodził się. Miałem 
prowadzić  zajęcia  z  klasami  
maturalnymi, w których lek-
cje  prowadzili  dwaj  wikarzy  
–  ks.  Włodzimierz  Dębosz  i  
ks. Marian Wanke. 

I  tak  w  listopadzie  1979  
r. w salce przy nyskiej parafi i 
św. Jakuba zaczęły się świet-
ne  spotkania  nyskiej  mło-
dzieży,  jakby  przygotowanie  
do wydarzeń, które miały się 

przetoczyć  przez  Polskę  już  
za rok. 

Ale  o  tym  napiszemy  w  
kolejnym odcinku.

Janusz Sanocki
(cdn.)

Burmistrz Nysy przed nabyciem FSD oświadczył, że po 
zakupie  tchnie  nowe  życie  w  byłą  fabrykę.  Rzeczywiście,  
po 3 latach od zakupu, nowe życie rozwija się tam bujnie... 
Przede wszystkim wyrosły trawy i chwasty. 

Gmina Nysa utopiła na tym „interesie” ponad 22 mln 
zł, plus odsetki od kredytu w wysokości ok. 4 mln zł. Zyska-
ła  tylko  jedno  -  rozwijające  się  bujnie  chwasty.  Była  FSD 
wygląda dzisiaj jak sztandar nieodwracalnej klęski polityki 
gospodarczej burmistrza i marnotrawstwa. 

r

Natura upomina 
się o FSD
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Janusz Sanocki
„Pytał raz Litwin, nie wiem, diabła czy Pińczuka:
Dlaczego siedzisz w błocie? - Siedzę, bom przywyknął”.
Adam Mickiewicz – „Dziadów cz.III

kw 

Sonda „Nowin”
Jak nysanie oceniają 
stan chodników i dróg

Kuba -  Stan  dróg  i  
chodników  w  Nysie  
jest  bardzo  kiepski,  
szczególnie  na  ulicy  
Słowiańskiej.

Stanisław - Chodni-
ki  i  drogi  wymagają  
naprawy,  ale  war-
to  również  zwrócić  
uwagę  na  zarośnię-
te  pasy  zieleni  oraz  
owoce,  które  często  
leżą na chodnikach.

Cezaryna -  Nie  ro-
bią nic tyle lat, to jak 
mają wyglądać! Tra-
gicznie  chodzi  się  
po  naszym  mieście.  
Dziury  w  drogach,  
brak chodników.

Adwokat Barbara Cetnarowska

Nie byliśmy w Nysie prawie rok. Wczoraj musieli-
śmy wyjść z mężem załatwić ważne sprawy w mieście i 
muszę pani powiedzieć, że byliśmy zbulwersowani tym 
jak Nysa brzydko wygląda. Zaskoczyło nas to, że Nysa 
jest potwornie brudnym miastem. Szliśmy m.in. ul. Cel-
ną. Chodniki nie wiem kiedy były ostatnio zamiatane, 
pełno śmieci - dosłownie człowiek się o nie potyka. Ja 
już nie mówię o jezdniach! Stan chodników, krawężniki 
krzywe - nie do opisania. Dziura na dziurze dosłownie!

Na  końcu  poszliśmy  na  lody  do  cukierenki  przy  
Rynku. Byłoby dobrze, żeby pan burmistrz też pofaty-
gował się tam na lody, usiadł sobie przy stolikach i zo-
baczył jak wygląda otoczenie tej cukierenki. Nie wiem 
czy gdzieś jest jeszcze jakieś brudniejsze miasto!

Halina -  Na  pewno  mogłoby  być  lepiej,  jest  sporo  miejsc  
gdzie jazda wózkiem jest niemal niemożliwa.

Część naszych mieszkań-
ców  przywykła  do  dziado-
stwa jakie panuje w mieście 
pod  rządami  tego  burmi-
strza.  Piszę  „dziadostwa”,  
bo  inaczej  nie  da  się  okre-
ślić  krańcowego  bałaganu,  
zapaści  infrastruktury,  nie  
remontowanej  i  nie  odna-
wianej  przez  całą  kadencję  
burmistrza, który przepuścił 
ze 100 mln nie wiadomo na 
co.  W  czasie  kadencji  Kol-
biarza  zadłużenie  wzrosło  
z  37  mln,  które  zostawiła  

Barska,  do  prawie  170  mln  
(gminy  i  spółek  gminnych).  
Na  co  poszły  te  pieniądze?  
Skoro  sztandarowe  „poka-
zuchy” (hala i kąpielisko to 
ok.  50  mln).  Gdzie  się  po-
działo 120 mln? 

Ten  nieszczęsny  bur-
mistrz  marnuje  pieniądze  
publiczne (nasze pieniądze) 
szybciej  niż  mówi.  Na  pra-
wie  setkę  kolesiów  zatrud-
nionych  w  urzędzie  musi  
wydawać  20  mln  rocznie  
-  o  7  mln  więcej  niż  Bar-

ska.  Pomnożone  przez  4  
lata  kadencji  daje  to  jakieś  
23-30  mln.  Przepłacone  za-
kupy  za  teren  po  fabryce  
(co najmniej dwukrotnie za 
drogo  kupiony),  marnowa-
nie  pieniędzy  w  sztucznie  
stworzonej  spółce  „Agencji  
Rozwoju  Nysy”  (sama  na-
zwa to kpina), która co roku 
przynosi  milionowe  straty,  
a  kierowana  jest  przez  by-
łego  burmistrza  Paczkowa  
(z  SLD),  przeciwko  które-
mu toczy się proces karny o 
nadużycia.  I  tak dalej,  i  tak 
dalej.

Słowem Nysa po kaden-
cji mijającej to obraz nędzy 
i rozpaczy.

®

Fatalne rządy zamieniają 
miasto w ruinę

Dworzec – wizytówka miasta. Dworzec – wizytówka miasta. 
Dziadostwo wystawowe – Dziadostwo wystawowe – 

można by powiedziećmożna by powiedzieć

Ulica Wrocławska – główna ulica Ulica Wrocławska – główna ulica 
biegnąca od Rynku. Powinna być biegnąca od Rynku. Powinna być 

wizytówką miasta. I jest. Jakie rządy wizytówką miasta. I jest. Jakie rządy 
taka wizytówka!taka wizytówka!

Takiej ruiny jak nyski rynek nie znajdziecie Takiej ruiny jak nyski rynek nie znajdziecie 
w żadnym cywilizowanym kraju Europy. w żadnym cywilizowanym kraju Europy. 
Zdewastowana nawierzchnia, kałuże, Zdewastowana nawierzchnia, kałuże, 
krzywa kostka pamiętająca czasy Gomułkikrzywa kostka pamiętająca czasy Gomułki

Kupiony za prawie 23 mln zł teren po FSD został przepłacony – jak twierdzą fachowcy – Kupiony za prawie 23 mln zł teren po FSD został przepłacony – jak twierdzą fachowcy – 
prawie dwukrotnie. Do tej pory nie przynosi gminie żadnej korzyści. Porastają go krzakiprawie dwukrotnie. Do tej pory nie przynosi gminie żadnej korzyści. Porastają go krzaki
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Kandydat na Burmistrza

Paweł

Silny samorząd to silna Polska!
Prawo i Sprawiedliwość od niespełna trzech lat realizuje program, któ

ry dał nam zwycięstwo w wyborach parlamentarnych. Przez ten czas 

zdobyliśmy zaufanie Polaków Dzisiaj drużyna Prawa i Sprawiedliwo

ści - Zjednoczonej Prawicy staje do wyborów z ofertą wprowadzenia 

DOBREJ ZMIANY w samorządzie na Opolszczyzn'«. Kandydaci Prawa 

i Sprawiedliwości w Nysie, Głuchołazach i Otmuchowie ubiegają się 

o funkcję burmistrzów, a w Pakosławicach i Skoroszycach o funkcję 

wójtów. Powiat nyski ma swoich kandydatów w wyborach do Sejmiku

Województwa Opolskiego. We wszystkich okręgach w wyborach do 

Rady Powiatu Nyskiego oraz we wszystkich gminach naszego powiatu 

są zarejestrowane Bsty z kandydatami Prawa i Sprawiedliwości.

W nadchodzących wyborach możecie nam Państwo powierzyć mandat 

do wprowadzania zmian w samorządach. Liczymy na to, bo chcemy, 

żeby DOBRA ZMIANA była kontynuowana. Mamy program dla całej 

Opolszczyzny, bez wyjątku. Rozwój gospodarczy, wsparcie rolnictwa 

i rozwoju wsi, zrównoważony transport, cyfryzacja, rozwój edukacji, 

kultury, aktywności fizycznej, troska o bezpieczeństwo rodzin i senio

rów, o środowisko, o budownictwo mieszkaniowe to wartości którym

chcemy poświęcić się w nadchodzącej kadencji na każdym szczeblu 

samorządu. Na naszych lisłachznajdują się ludzie, którzy dają gwaran

cję realizacji tego programu. We współpracy z rządem poprawimy ja

kość naszych samorządów. Wybory to szansa na nowe perspektywy. 

Silny samorząd to sina Polska!

Proszę o Państwa głosy na kandydatów Prawa i Sprawiedliwości - li

sta nr 10 oraz na naszych kandydatów na wójtów i burmistrzów.

Paweł Nakonieczny 
Przewodniczący nyskich struktur PIS

diaRAZEM
POWIATU

2018

KANDYDACI DO RADY POWIATU 

OKRĘG NR 4

PIOTR WOŻNIAK 

LIDER KKW

"RAZEM DLA POWIATU 2018й

GMINY: ŁAMBINOWICE, KORFANTÓW, SKOROSZYCE,

PAKOSŁAWICE I KAMIENNIK

WŁODZIMIERZ FIGIEL
WIELOLETNI RADNY RADY POWIATU W NYSIE, 
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI FINANSÓW.

BYŁY CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU,
BYŁY PREZES GMINNEJ SPÓŁDZIELNI W 

ŁAMBINOWICACH

ANNA ZIÓŁKOWSKA-WOŻNY
45 LAT. WYKSZTAŁCENIE WYŻSZE PRAWNICZE 
UKOŃCZYŁA WYDZlAt PRAWA. ADMINISTRACJI I 
EKONOMII UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 
MĘŻATKA, DWOJE DZIECI
PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
ZAWODOWO I EMOCJONALNIE ZWĄZANAZ 
MIASI EM I GMINĄ KORE AN 1 ÓW ORAZ 
ŁAMBINOWICE

MAŁGORZATA CZARNECKA
OD 2CO6 ROKU SOŁTYS WSI OKOPY 
W LATACH 2009 DO 2016 - RADNA GMINY 
ŁAMBINOWICE WYKSZTAŁCENIE WYZSZE 
MAGISTERSKIE DOŚWIADCZENIE NA 
STANOWISKU GŁ KSIĘGOWEGO W 
ZARZĄDZIE DRÓG POWIATOWYCH W NYSIE 
14 LAT SP ZOZ SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
MSW W GŁUCHOŁAZACH KIEROWNIK 
ZESPOŁU FINANSOWEGO W GENERALNEJ 
DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 
WE WROCŁAWIU OBECNIE PRACUJE W 
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W NYS« 
NA STANOWISKU GŁ KSIĘGOWEGO 
PROWADZI WŁASNĄ DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZĄ -BIURO RACHUNKOWE"

TOMASZ KLIŚ
LAT 46 NAUCZYCIEL

MAREK LIPKA
I AT 47 WYKSZTAŁCENIE WYŻSZE 
MAGISTER ЕКОНОМИ I ZARZĄDZANIA 
ŻONATY. OJCIEC TRÓJKI DZIECI 
DZIAŁACZ SPORTOWY I SPOŁECZNY 
PROMUJE AKTYWNY I ZDROWY TRYB ŻYCIA 
WSPIERA ORGANIZACJE I STOWARZYSZENIA 
POZARZĄDOWE

EWELINA KOPCISZ
LAT 36. MĘŻATKA. DWOJE DZIECI. MIESZKANKA 
GMINY PAKOSŁAWICE ABSOLWENTKA 
UNIWERSYTE TU WROCŁAWSKIEGO 
RADCA PRAWNY WIELOLETNI PRACOWNIK 
ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

8 Q

ai

ZDZISŁAW OSIŃSKI
WIELOLETNI RADNY GMINY ORAZ POWIATU. 
DZIAŁACZ SPORTOWY TRENER WYBITNE 
OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE ROLNICTWA. 
ZWIĄZANY OD KILKUDZIESIĘCIU LAT Z 
SIDZINĄ I GMINĄ SKOROSZYCE SPOŁECZNIK

KRZYSZTOF JAMRÓZ
LAT 59. EKONOMISTA WYKSZTAŁCENIE WYŻSZE 
OBECNIE DYREKTOR FINANSOWY SPÓŁKI 
AKCYJNEJ W KATOWICACH ŻONATY SYN 
JEDYNAK ZONA PIELĘGNIARKA
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Stary Grodków: Wmurowano kamień węgielny pod budowę 

pomnika żołnierzy Henryka Flamego „Bartka” 

Wierzbięcice: Do 2028 roku, czyli będzie albo nie będzie….

Hołd 
pomordowanym

Na terenie byłego lotniska w Starym Grod-
kowie upamiętniono żołnierzy Narodowych 
Sił Zbrojnych walczących pod dowództwem 
Henryka Flamego. W mszy św. polowej od-
prawionej za pomordowanych 72 lata temu 
w tym miejscu żołnierzy wzięły udział setki 
osób.

Na  uroczystościach  po-
jawili  się  przedstawiciele  
rodzin  zamordowanych  żoł-
nierzy, którzy na miejsce pa-
mięci przyjechali nawet z od-
ległych  stron  Polski.  Wśród  
nich była Alicja Flame, córka 
majora  Flamego  i  Aleksan-
dra  Moroń,  bratanica  po-
rucznika  Jana  Przewoźnika  
„Rysia”. 

Prof.  Krzysztof  Szwa-
grzyk,  wiceprezes  Instytutu  
Pamięci  Narodowej  stwier-
dził,  że  w  takich  miejscach  
jak  Stary  Grodków,  niektó-
re  słowa  nabierają  szcze-
gólnego  znaczenia.  -  Tutaj,  
w  Starym  Grodkowie,  na  
Opolszczyźnie takiego szcze-
gólnego  znaczenia  nabiera  
wyraz  morderca,  ofi ara, pa-
mięć.  Morderca  -  to  w  tym  
przypadku  wysoki  funkcjo-
nariusz  Ministerstwa  Bez-

pieczeństwa Publicznego. To 
zespół  ludzi,  którzy  tam  w  
Warszawie  wymyślili  zbrod-
niczą  operację  „Lawina”.  
Mordercy  to  także  ci,  któ-
rzy  odgrywali  role  agentów.  
Ale  „mordercy”  to  także  70  
ubeków i milicjantów z Kato-
wic, którzy tutaj - i w innych 
miejscach - dokonali mordu. 
I  jeszcze  tych  40  sowietów,  
którzy  za  zbrodniarzami  z  
Katowic  przyjechali,  żeby  
mieć pewność, że ta zbrodnia 
zostanie wykonana do końca 
– mówił do zebranych.

Według  dalszych  słów  
prof. Szwagrzyka ofi ara, czy-
li  żołnierze  Narodowych  Sił  
Zbrojnych nie widziała mor-
dercy,  ale  morderca  widział  
ofi  arę.  -  Był  tu  wcześniej,  
żeby  wybrać  miejsce,  żeby  
wskazać barak, żeby pod nie-
go  podłożyć  ładunki  wybu-
chowe,  żeby  wybrać  miejsce  

gdzie  ustawi  się  ludzi  z  auto-
matami,  którzy  będą  strzelać  
do  tych,  którzy  być  może  wy-
buch przeżyją – dodał profesor 
Szwagrzyk. 

W  intencji  pomordowa-
nych  żołnierzy  odprawio-
no  mszę  polową.  Następnie  
uczestnicy uroczystości – w tym 
kilkadziesiąt  pocztów sztanda-
rowych,  służby  mundurowe,  
członkowie  grup  rekonstruk-
cyjnych i organizacji patriotycz-
nych przeszli na polanę śmierci, 
gdzie odczytano apel poległych 
i wmurowano kamień węgielny 
pod  budowę  pomnika  upa-
miętniającego żołnierzy „Bart-
ka”.  Kamień  ten  to  element  
budynku, w którym zginęli żoł-
nierze.                                     ag

Odcinek  drogi  krajowej  
41  przebiegający  przez  Wierz-
bięcice jest jedną z najbardziej 
ruchliwych  tras  w  naszym  
powiecie.  Jest  on  uciążliwy  
i  niebezpieczny  zwłaszcza  
dla  mieszkańców  wsi,  któ-
rych  domy  leżą  bezpośrednio  
wzdłuż tej  trasy.  Argumentem 
za  budową  obwodnicy  wsi  był  
fakt, że na trasie często docho-
dzi do wypadków drogowych i  
brakuje w tym miejscu łatwego 
objazdu ewentualnych zdarzeń 
drogowych. Bezpośrednio przy 
trasie znajduje się też cmentarz 
parafi alny.

W momencie, gdyż pojawi-

ły się plany budowy obwodnicy 
Nysy  mieszkańcy  Wierzbięcic  
postulowali, aby przedłużyć jej 
bieg  i  poprowadzić  ją  właśnie  
poza  domostwa  wsi  leżące  
wzdłuż  drogi  krajowej.  Od-
powiedzialni  za  plany  drogo-
we  mówili  wówczas,  że  takie  
„rozszerzone”  rozwiązanie  
spowodowałoby  znaczne  pod-
wyższenie  kosztów  inwestycji,  
bo oprócz samej budowy drogi 
trzeba byłoby doliczyć również 
wykup  gruntów,  przez  które  
miałaby  przebiegać  ta  część  
obwodnicy.  W  efekcie  odda-
na do użytku obwodnica Nysy  
ma swój wylot ok. 2 km przed 

wsią,  a  cały  ruch  w  stronę  i  z  
Prudnika  (w  tym  samochody  
ciężarowe  jadące  na  przejście  
graniczne w Trzebini) przebie-
ga właśnie przez Wierzbięcice. 

Czy  mieszkańcy  wsi  mogą  
liczyć  na  budowę  obwodnicy  
swojej miejscowości?

Agata  Andruszewska,  
ekspert  ds.  komunikacji  spo-
łecznej  Generalnej  Dyrekcji  
Dróg Krajowych i Autostrad w 
Opolu:

-  GDDKiA Oddział  Opo-
le, jako organ zarządzający sie-
cią  dróg  krajowych na  terenie  
województwa  opolskiego,  zna  

dokładnie  problem  mieszkań-
ców wsi Wierzbięcice zwłaszcza 
w  odniesieniu  do  warunków  
ruchowych  jakie  występują  na  
drodze krajowej nr 41. Z uwa-
gi  na  niewystarczające  środki  
fi  nansowe  wobec  olbrzymich  
potrzeb  musi  stosować  grada-
cję  wszystkich  zadań  inwesty-
cyjnych  stosując  kryteria  takie  
jak  ważność  ciągów  drogo-
wych,  natężenie  ruchu  drogo-
wego,  intensywność  zabudowy  
mieszkaniowej. Uwzględniając  
potrzeby  mieszkańców  Wierz-
bięcic  w  zakresie  poprawy  
bezpieczeństwa  ruchu  drogo-
wego oraz budowy chodników 

tut.  oddział  na  chwilę  obecną  
przygotowuje  dokumentację  
projektową  w  tym  zakresie,  
która będzie podstawą do wy-
konania robót budowlanych w 
efekcie  których  nastąpi  uspo-
kojenie  -  spowolnienie  ruchu  
drogowego, poprawi się czytel-
ność  skrzyżowania  z  drogą do  
miejscowości Lipowa, zwiększy 
się  bezpieczeństwo  pieszych  
i  rowerzystów  na  dojeździe  z  
centrum wsi do cmentarza oraz 
na odcinku Wierzbięcice - ob-
wodnica  Nysy  z  uwagi  na  bu-
dowę  ścieżek  rowerowych,  po  
których  będą  mogli  poruszać  
się piesi.  

Odnosząc  się  do  kwestii  
obwodnicy  Wierzbięcic  tut.  
oddział informuje, że jej reali-
zacja, po uprzednim spełnieniu 
wymagalnych  kryteriów,  może  
zostać uwzględniona w następ-
nym  okresie  programowania,  
tj.  po 2025 roku,  ponieważ na  
chwilę obecną GDDKiA reali-
zuje obwodnice ujęte w rządo-
wym Programie Budowy Dróg 
Krajowych  2014-2023  z  per-
spektywą do 2025. Obwodnica 
Wierzbięcic  została  zgłoszona  
do planu GDDKiA obejmują-
cego okres programowania do 
roku 2028.

ag

Już wiele lat temu mieszkańcy Wierzbięcic domagali się budo-
wy obwodnicy tej części wsi, która leży wzdłuż drogi krajowej nr 
41. Wysyłali pisma – od szczebla lokalnego po premiera - bloko-
wali jedyne przejście dla pieszych istniejące w tym miejscu - ale 
bez skutku.  Inwestycja,  o  ile  zostanie zrealizowana powstanie 
po 2025 roku.

Dla mieszkańców 
obwodnica to 

bezpieczeństwo

W uroczystościach wzięły udział setki osóbW uroczystościach wzięły udział setki osób

Honorowe miejsca zajęli członkowie rodzin dowódców wymordowanego Honorowe miejsca zajęli członkowie rodzin dowódców wymordowanego 
oddziału – Alicja Flame (z prawej), córka „Bartka” i Aleksandra Moroń, oddziału – Alicja Flame (z prawej), córka „Bartka” i Aleksandra Moroń, 

bratanica porucznika Jana Przewoźnika „Rysia”bratanica porucznika Jana Przewoźnika „Rysia”

Mieszkańcy Wierzbięcic już osiem lat temu domagali się budowy Mieszkańcy Wierzbięcic już osiem lat temu domagali się budowy 
obwodnicy wsi blokując jedyne przejście dla pieszychobwodnicy wsi blokując jedyne przejście dla pieszych
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Najważniejsze inwestycje Powiatu Nyskiego w Gminie Nysa w kadencji 2014 - 2018

Zarząd Powiatu w Nysie przeznaczył na INWESTYCJE DROGOWE w gminie Nysa 30 776 000 złotych.

Przebudowa ul. Piastowskiej Budowa i przebudowa chodników 
wraz z budową parkingu

podziemnego 
2018 г,-13 000 000 złotych 
2019r.-12 000 000 złotych

Budowa i przebudowa dróg W Nysie wzdłuż wałów jeziora 
powstała Aleja Magnoliowa o 

długości 2,5 km, składająca się
z 250 nasadzeń

Powiat Nyski przeznaczył na remonty szkół 2 255 358,03 złotych

Budowa boisk wielofunkcyjnych 
wraz z infrastrukturą

Remonty szkół Termomodernizacja obiektów 
oświatowych

Wsparcie kształcenia zawodowego 
w kluczowych dla regionu branżach

W latach 2014 - 2018 przyznano 46 odznaczeń PERŁY POWIATU NYSKIEGO oraz wypłacono stypendia dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nyski na łączną kwotę 592 400 złotych.

Ponadto, Zarząd Powiatu, pozyskał środki na zakup książek dla uczniów z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
w latach 2016 - 2017, w kwocie 68 315 złotych.

Zarząd Powiatu w Nysie, przy wsparciu Rady Powiatu, rozpoczął budowę Regionalnego Centrum Integracji i Rehabilitacji przy Zespole Placówek 
Specjalnych w Nysie. Inwestycja: 18 633 520.00 złotych. Inwestycja zostanie zrealizowana do końca 2019 roku.

Zarząd Powiatu w Nysie w kadencji 2014-2018 zwiększył bezpieczeństwo mieszkańców powiatu, w tym gminy Nysa poprzez:

Komenda Powiatowa Policji w Nysie Państwowa Straż Pożarna w Nysie

• zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego

• zakup rozdzielacza do pompy wysokiej 
wydajności (doposażenie magazynu 
przeciwpowodziowego)

• zakup samochodu ratownictwa wodnego
• termomodernizacja obiektów komendy 

PSP w Nysie

SP ZOZ W Nysie

• zakup ambulansu dla Zespołu 
Ratownictwa Medycznego

• zakup kardiografu
• zakup aparatu USG z kolorowym 

dopplerem i funkcją badań przepływowych
• zakup narzędzi endoskopowych oraz 

innych narzędzi dla bloku operacyjnego
• ponadto remonty pomieszczeń, ciągów 

komunikacyjnych oraz termomodernizacja 
obiektów szpitala

• wdrożenie e-usług medycznych poprzez 
rozbudowę systemów informatycznych 
w placówkach ZOZ w Nysie

• zakup radiowozów
• zakup 2 psów, tropiącego oraz 

do wyszukiwania narkotyków
• zakup alkomatu
• zakup rzutek ratowniczych

Powiat Nyski wspiera program 
ODNOWY WSI, na który w latach 
2014 - 2018 przeznaczył łącznie:

349 233,4 złotych

W ramach konkursu „Najlepsze 
przedsięwzięcie odnowy wsi w pow
iecie nyskim" w latach 2014 - 2018
Zarząd Powiatu przyznał łącznie: 

35 908,18 złotych

Od roku 2018 mieszkańcy powiatu 
nyskiego mogą korzystać z nowej 
atrakcji na rzece Nysa Kłodzka - 

przystani kajakowej

W 2017 roku, w Nysie powstał 
RODZINNY DOM DZIECKA.

Łączna wartość 
zadania: 560 000.00 złotych

Zarząd Powiatu w Nysie w roku 2018 przekazał, w formie darowizny, samochód dla Hospicjum w Nysie.
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ogłoszenia drobne
Uwaga! Reklamy i ogłoszenia płatne przyjmujemy 

do piątku - do godz. 15.00 przed każdą emisją gazety.

DRUKARNIA „ARPOL"
48-385 Otmuchów, uL Grodkowska 4. 
ТбіЛах 77 431 5544, tel. 431 4477.

sSSJnn

CZYSZCZENIE DYWANÓW - Wykła
dzin • Tapicerki. „BŁYSK - NYSA". Tel. 
77 433 60 90,602 58 44 26.

64inn

DRUKARNIA - INTROLIGATORNIA, 
KOLOROWY DRUK CYFROWY. Nysa 
• Aleja Wojska Polskiego 65 - tei7fax 
77 433 3229; 604 425 373; 606 433 
572. www.introldruk.pl

wann

DREWNO kominkowe, sezonowane, 
opałowe - 606 365 089

iióinn

OGRODZENIA betonowe, siatki, pa
nele - montaż. Producent, tel. 77 434 
2320. www.ogtobet-ogrodzenia.pl

PRODUKT' dla SPORTOWCÓW - 

600 411 234.
uaavK

Kupię ZNACZKI - Monety - Ordery - 
Militaria - Pocztówki.
Te!.. 77/4373 631.

1386m

KOSMETYKI aloesowe -600411234.
ІИгіЧ)

CYKLINOWANIE - schody- 697143 799
M7(W

SKUP AUT - Najlepsze ceny!
Tel. 502 246 383.

Ktaa

INSTRUKTOR I WYKŁADOWCA kat. 
AM. A1A2. A przyjmie chętnie zlece
nie pracy od OSK w Nysie.
Te!. 661 265 545.

MM-C

KUPIĘ każdy CIĄGNIK oraz każdy 
inny SPRZĘT ROLNICZY.
Teł. 602 811 423.

«ж

Segment USŁUGOWO - MIESZKAL
NY 220 m kw. zdecydowanie SPRZE
DAM - 602 624 705.

STOLIK szklany 110x60 - 150,- zł 
sprzedam. Tei. 660 753 675. 
_______________________________

RENOWACJA, remont DACHÓW pa
powych - 534 467 353; 533 600 121.

ev38

Opiekunki Niemcy ATERIMA MED. 
Nawet 1400 EUR netto ł PREMIA 
300 EUR (brutto). Tel. 77 506 50 60.

Burmistrz Gminy Paczków informuje, o wywieszeniu wykazów nierucho
mości przeznaczonych do dzierżawy:

Dzierżawa na okres do 3 lat:
1. Nieruchomość gruntowa położona w Paczkowie oznaczona numerem 

działki 448/3, 1054/5, 346/16,1021/3, 526/1, 528, 456, 646/13

Wykazy z rozszerzoną informacją wywieszone są na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Paczkowie oraz zamieszczone na stronach inter
netowych www.paczkow.bip.net.pi oraz www.paczkow.pl

Firma „ŁADNE PŁOTKI”

ogrodzenia
betonowe
panelowe
siatkowe

Tel. 609 913 665 
795 660 188

Naprawy przeciekających tarasów I 
balkonów, hydrolzolacje nowych wy- 
lewek tarasowych, tel: 608 447 262.

«G7Sr>ra

OGRODZENIA betonowe, panelowe. 
Tel. 77 435 7080; 602 426 414.

Mf0

OPIEKA - Niemcy - Legalnie - 
725 243 935.

O83m

Ptzyjmę do PRACY przy auto - ko
smetyce w Nysie. Mile widziane oso
by z doświadczeniem. Kwota zarob
ków wysoka a więcej szczeaółów pod 
nr tel. 665 829 033.

нкао

Sprzedam TOYOTA COROLLA 
(2002), silnik 1,9 D, zadbana, bezwy
padkowa, pełne wyposażenie, stan 
bardzo dobry, tel. 514 806 345.

нк»

Pomagamy SCHUDNĄĆ - 

600 411 234.
ІІЮм

Zatrudnię NIANIĘ na etat - 
723 817 248.

AX4

DODATKOWY DOCHOD - 
600 411 234.

tttOm-«

CYKLINOWANIE • 609 184 457.
4467

Usługi HYDRAULICZNE - wod.-kan„ 
c.o., gaz. Wkłady SOLARNE - 
511 992 477.

40

Sprzedam BLOK silnika Massey-Fer- 
guson do KOPARKI lub WIDŁAKA po 
naprawie głównej {nowe tuleje cylin
drowe, tłoki, panewki, wał po szlifie) 
ze złożonym układem tłokowo-korbo- 
wym. Tel. 784 347 837.

ваде

Wynajmę PARTER DOMU 13 km od 
Nysy. Tei. 887 997 231.

4#47

ANALIZA WELINES • 600 411 234.
«іМиоо

KAFELKARZ, glazurnik poszukuje 
pracy. Wykonuję także HYDRAULIKĘ 
oraz MALOWANIE, gładzie, tapetowa
nie, układanie paneli, zabudowy z 
karton-gipsu i inne. Posiadam własny 
sprzęt oraz ponad 20-Ietnie doświad
czenie w kraju i zagranicą.
Tel. 781 193 339.

■оЛЗва

Działki budowlane na 
nowym osiedlu w Niwnicy

PROMOCJA 
• Pokrywamy koszty notarialne

www.osiedle-niwnio.pl tel. 601688954, 510214425

Czyszczenie DYWANÓW, TAPICER- 

KI meblowej karcherem.
Jesienna PROMOCJA • 77 434 5186, 
517 799 697.
_______________________________ «w

Remonty dachów papowych, termo- 
izolacja dachów, dachy zieione. Wię
cej na www.kronax.pl, 
tel: 608 447 262.

«76АК

ROZBIÓRKI - wyburzenia budynków, 

wywóz gruzu. Tel. 880 450 083.

Sprzedam ziemię (HUMUS).
Tel. 602 665 391

_______________________________

Transport PACJEłJTOW - 
663 247 427; www.staffmed.pi
____________________________________________I7łnn

Zatrudnię MURARZA - TYNKARZA 
lub chętnego do prac budowlanych - 
602 793 038.

U7«nn

AUDI A-4 (2003) pcj. 1,9 TDI. 
limuzyna. Teł. 660 753 675.
______________________________

Do sprzedania DZIAŁKA BUDOWLA
NA 29,5 ara w Nysie na ul. Witkiewi
cza - pod jednostką wojskową.
Tel. 606 11 78 79 po 18-tej.

ÜP3S

FLORYSTKA Dekoracje kościołów, 
sai, samochodów. Bukiety ślubne, 
okolicznościowe. Dekoracje nagrob
ków, wieńce, wiązanki. STROIKI świą
teczne. Tel. 694 780 194.

«37

Przygotowanie do matury z jęz. AN
GIELSKIEGO + KOREPETYCJE. Na
uczycielka z 45-Ietnim stażem •
694 425 923.

4S7

BMW 320І benzyna (2006). 
Tei. 660 753 675.

Reklama 
w prawdziwej 

gazecie 
żyje dłużej

M. ют 474 W. Kd 430 047 
l||4hh *

SKUP ZŁOMU 
i MAKULATURY
NYSA, ul. Podolska 20 

(za „DĘBOSEM”) 
ATRAKCYJNE CENY

Tel. 530 025 835

NAPRAWA GŁOWIC 
SILNIKOWYCH 

SPAWANIE:
aluminium, żeliwo, stal. 

SZLIFOWANIE 
„WOJDA”

Nysa, ul. Otmuchowska 48 

Tal. 662 031 096;

503 643 178.

Licencjonowany przewóz osób
WESELA • WYCIECZKI • PIELGRZYMKI 
WYNAJEM AUTOBUSÓW I В U SÓW
NA WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE I TURYSTYCZNE

Jacek ® 505 127 792 www.jazdanamax.pl 
e-mail: jazdanamax1@wp.pl

NAUKA JAZDY
КАП AM, A1, A2, А, В, C, D, BE, CE

KURSY NA:
• ŚWIADECTWA KWALIFIKACJI •

• WÓZKI WIDŁOWE • KOPARKI, ŁADOWARKI»

Producent OGRODZEŃ betonowych.
Wyrób - montaż. Transport. 

Podmurówki pod siatkę. Montaż siatki. 
Duży wybór wzorów.

Pakosławice, tel. 605 575 930; 693 992 761; 

77/431 80 17

Seba tour 

PRZEWÓZ 
OSÓB

do NIEMIEC
(pod wskazany adres) 

Wyjazdy: wtorek, piątek 
Powroty: środa, sobota 

Nysa, ul. Celna 8 
(przy kantorze „Express”)

TeL biuro - 77 435 36 34 

w godz. 10.00 • 16.00 

Тої. dom.-77 431 39 62 

cały dzień

Tel. kom. 604 1 63 974. 

www.przewozosobnysa.pl

2-Spaźtóeiiika2ll$

TRANSPORT
KONTENERÓW

KONTENERY NA: 
gruz, śmieci, odpady 
budowlane, kruszywa 

budowlane

602 665 891 
668 291699 
77 433 63 11

l/ł/nn
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Historia specjalisty, który odkrył metodę bezinwazyjnego udrożnienia tętnic

„Potępili mnie i wyśmiali...
I cóż z tego, skoro wyleczyłem 
moją żonę z miażdżycy!”
Odważył się zakwestionować utarte metody leczenia miażdżycy. Został 
skrytykowany i napiętnowany przez środowisko branżowe. Tymczasem jego 
odkycie może uchronić miliony ludzi przed zawałem czy udarem mózgu.

P
izez 27 lal leczyłem ludzi 

chorych na serce i miażdży

cę. Przyjmowałem mnóstwo 

ludzi, któiym skrupulatnie przepi

sywałem tony lekarstw: na rozize- 

dzenie krwi, obniżenie ciśnienia 

lub cholesterolu. W głębokim prze

konaniu, że te tabletki uchronią ich 

przed najgorszym, czyli przed cał

kowitym zatkaniem tętnic i ostrą 

niewydolnością mięśnia sercowego. 

Jakże się myliłem...

Pizez te 27 lat myślałem. że 

wywiązuję się dobrze ze swojego 

obowiązku. Aż do momentu, gdy 

u mojej żony stwierdzono dęż- 

ką miażdżycę tętnic)' wieńcowej. 

Wdrożyłem u żony standardowe 

leczenie. Ale jak się okazało póź

niej...

Zamiast Ją leczyć, 
wpędzałem ją do grobu!
Żona mi zaufała i przyjmowała leki 

na obniżenie statyn. Aż do momen

tu dnia jej 59. urodzin, gdy dostała 

zawału...

Na szczęście zawał okazał się 

lekki. Jednak ja zdałem sobie spra

wę. że moje leczenie nie przynosi 

żadnych rezultatów. Po raz pierw

szy w życiu poczułem się bezrad

ny. Kim jestem, skoro nie potrafię 

pomóc mojej żonie?

Każdy wie, że pierwszy zawal to 

sygnał ostrzegawczy. Tylko 50% lu

dzi przeżywa dnigi zawal i zaledwie 

3% trzeci. Byłem w rozpaczy...

Wątpiąc w siebie, 
zwątpiłem w medycynę
I wtedy natrafiłem na książkę Mi- 

cłiela de Loigerila (kardiologa), 

który otwarcie pisze o negatyw

nych skutkach przyjmowania sta

tyn oraz o prawdziwej przyczy

nie zatykania tętnic.„Cholesterol 

jest dobry dla zdrowia*' - prze

czytałem tę szokującą informa

cję. Dowiedziałem się. że cho

lesterol to tylko objaw tego, że 

w naszym organizmie jest stan za

palny. To woskowa maź. która nie 

tyle zatyka tętnice, ile próbuje za

lepić już powstałe rany. To znaczy, 

że jest zupełnie odwrotnie, niż

wpajano mi na uniwersytecie! 

Dowiedziałem się też o prawdzi

wym działaniu tzw. beta-blokerów. 

leków przeciw aiytmii, na nadci

śnienie... Byłem w szoku!

Całe amiie lekarzy przepisują 

ufnym jak dzieci pacjentom tony 

leków na obniżenie cholesterolu we 

krwi. Tymczasem nadal NIE WIA

DOMO w 100%. dlaczego twoizą 

się blaszki miażdżycowe. Nie ma 

żadnych badati. które mogą po

świadczyć. że to cholesterol powo

duje chorobę niedokrwienną serca 

czy zatkanie tętnic. Czym więc jest 

miażdżyca?

Miażdżyca to choroba warstwy 

komórek wyściełających tętnice. Na 

skutek ich uszkodzeń krew przesta- 

je swobodnie spływać po ściankach 

tętnic, powstają ranki i zakrzepy, 

czyli tzw. płytki miażdżycowe. 

Z tego powodu przepływ krwi w tęt

ni су j est ograniczony.

Dlaczego krew przykleja się 
do tętnic i tworzy skrzepy?
To proste Jeśli ścianki tętnicy są na 

tyle śliskie, że krew płynie w nich 

swobodnie, organizm jest zdrowy. 

Jeżeli jednak ich powierzchnia robi 

się porowata i „szorstka", tworzą 

się ranki, zgrubienia i stany zapalne. 

Odkryłem, że są 4 ważne substan

cje. które utrzymują zdrowie ścia

nek naszych tętnic: witaminy D 

і B2, rutozyd z kwiatu perełkowca 

japońskiego i ckstrat z nasion kasz

tanowca zwyczajnego. Jednak do 

naprawienia już powstałych znisz

czeń nie wystarczy łykać po 10 

tabletek witamin dziennie. Zatka

ne tętnice zamieniają sie bowiem 

w bombę zegarową, która może 

w każdej chwili wybuchnąć...

Jak naturalnie usunąć 
groźne złogi miażdżycowe?
Od tysięcy lat w tradycyjnej me

dycynie azjatyckiej w leczeniu 

zaburzeń układu krążenia wyko

rzystuje się perłowiec japoński. Za- 

wierasubstancj e czynne (m .in. lekt yny 

i antrachinony). które szybko i bez- 

inwazyjnie zmiękczają skizepy kiwi 

zalegające w tętnicach oraz pizywra-

cają komórkom wyścielającym tęt

nice odpowiednią poślizgowość. To 

sprawia, że krew znów swobodnie 

płynie, docierając do najdalszych 

organów i naczyń włosowatych.

5 lat temu pojechałem do Azji 

i odbyłem kursy mistrzowskie na 

tamtejszych uczelniach medycz

nych w Tajpej oraz w Pekinie. Tam 

dowiedziałem się o cudownych 

właściwościach korzenia perłowca 

japońskiego. Zacząłem sprowadzać 

tę substancję dla mojej żony, która 

pizez 3 miesiące pod kierunkiem 

profesora z Tajpej przyjmowała ku

rację.

Zona podeszła do kuracji scep

tycznie. Jednak już po 1. miesiącu 

zaczęła się czuć dużo lepiej. Dusz

ności mijały, więc odzyskiwała 

wiarę w' wyleczenie. Ja jednak wie

działem. iż najważniejsze okażą się 

wyniki badań. Tymczasem zbliżał 

się termin zabiegu angioplastyki 

i wszc zepi eni a st entów...

Po 3 miesiącach żona zrobiła kom

pleksowe badania i okazało się, że: 

l) cholesterol LDL jest w normie 

i wynosi 105 mg dl . 2) ciśnienie 

krwi się unormowało i wynosi śred

nio 130/78 mmHg: 3) zawartość 

trójglicciydów we kiwi spadla aż 

do 120 mg (U. I NAJWAŻNIEJSZE: 

nie ma śladu w tętnicach po tzw. 

blaszkach miażdżycowych!

Takie wyniki dała w 100% natural

na. roślinna kuracja z Tajpej. Oczy

wiście odwołaliśmy termin zabiegu 

angioplastyki. Gdy lekarz w szpi

talu spojrzał na wyniki badan, nie 

wiedział, co powiedzieć.

DOFINANSOWANIE DLA 
PIERWSZYCH 150 OSÓB!
Preparat na udrożnienie tętnic otrzymasz tylko w sprzedaży telefonicznej 
Kubu Seniora. Nie jest dostępny w sklepach i aptekach. Zamawianie

Dodatkowo pierwsze 150osób, które zadzwoni do 9 października 2018 r, 

otrzyma dofinansowanie! Zadzwoń najlepiej już dzisiaj, 
a otrzymasz preparat prof. Derwicka ze zniżką za udział 

w Klubie Seniora tylko 97 zł! (przesyłka GRATIS)!

Zadzwoń: 71300 3683
Pon. pt.: 8:00-20:00, sob. i niedz. 9:00-18:00 €&h £ÄRT
(Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

Marc Аіііюііу Derwick, specjalista 
ds. cłtorób knjierta z 29-lebim 
stażem Obecrte rrfeszka w Australii

W kraju byłem skończony...
Gdy przestałem pizepisywać pa

cjentom statyny, donieśli na mnie. 

Nie chcieli słyszeć o jakichś tam 

alternatywnych metodach. Ludzie 

uważają, że to podejrzane. Chociaż 

znalazłem w.Anglii producenta, któ

ry zaczął produkować suplement na 

bazie 100-letniego kórzenia peiłow- 

ca japońskiego twierdzili, że chcę 

tylko zarobić i że wpędzam ludzi 

do grobu swoimi szarlatańskimi 

metodami. A przecież wyleczyłem 

moją własną żonę z miażdży

cy! W’ końcu wyjechałem z kraju 

i przeniosłem się do Australii, gdzie 

otworzyłem prywatny gabinet. Na

dal przychodzą do nuiie schorowani 

ludzie. Ale teraz wiem, że potrafię 

ich NAPRAWDĘ wyleczyć.

Kuracja, która w 3 miesiące 
oczyszcza tętnice
Znalazłem producenta, który na 

moje zamówienie produkuje pre

parat na udrożnienie tętnic. Ludzie 

przychodzą do umie, a wieści o nim 

rozchodzą się w tempie błyskawi
cy. Zmieniłem swoje podejście do 

medycyny i patrzę teraz inaczej na 

choroby układu krążenia. Mimo, 

że w kraju spotkałem się z atakami 

i obelgami od innych specjalistów 

po fachu, nie przejmuję się tym. 

Najwaźmejsze. że moja żona jest

ZDROWA.
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Głębinów: Powiatowa fuszerka

Otmuchów: Zdobyły medale i uznanie Otmuchów: Strzały na bramkę i rzuty lotkami

Rowy bez 
przepustów

Dziewczyny górą

Dominika Wolak
Nasz czytelnik zauważył, że pod mostkami, które służą jako wjazd 
na  pola  nie  ma  przepustów.  Dodatkowo  bulwersuje  fakt,  że  nie-
drożne rowy znajdują się przy niedawno wyremontowanej drodze 
do Głębinowa. Inwestycja była zakrojona na szeroką skalę i kosz-
towała około 1 mln zł.

Woda wyleje się
na asfalt

-  Pod  mostkami  nie  ma  
przepustów, brakuje studzie-
nek.  Po  opadach  deszczu  
woda będzie stała w rowach. 
Nie  ma  swobodnego  prze-
pływu. Podczas ulewy będzie 
wylewała  się  na  asfalt  albo  
zerwie  mostki.  Przecież  to  
jest  nowa  droga.  Kto  takie  

coś  zaprojektował,  zatwier-
dził  i  odebrał?  -  zastanawia  
się  nasz  czytelnik  Krzysztof  
Juraszek.

Rowy będą udrażniane
Daniel Palimąka członek 

Zarządu  Powiatu  Nyskiego  
odpowiada,  że  to  nie  jest  
tak,  że  rowy  przy  drodze  do  
Głębinowa nie mają przepu-

stów. - Koszt tej inwestycji to 
około  1  mln  zł.  Objęła  ona  
przebudowę drogi, położenie 
nawierzchni,  wybudowanie  
ścieżki  pieszo-rowerowej  na  
całym  ciągu  i  nowego  sys-
temu  melioracji  po  jednej  
stronie  drogi.  Budowa drogi  
jest  już  zakończona,  ale  są  
jeszcze pewne elementy, któ-
re  będziemy  dopracowywać  

m.in.  dotyczy  to  nasadzenia  
drzew i  udrożnienia  rowów. 
Po drugiej stronie rów zosta-
nie  doprowadzony  do  stanu 
takiego  jak  potrzeba  przy  
odwodnieniu  drogi.  Zajmie  
się  tym  jeszcze  tej  jesieni  
nasz  Zakład  Utrzymania  
Dróg.  Wszystkie  rowy  będą  
drożne  -  mówi  Daniel  Pali-
mąka.

Od autorki:
Trudno  nie  zgodzić  się  

z  naszym  czytelnikiem,  któ-
ry  uważa,  że  mostki  bez  
przepustów  to  jakiś  absurd.  
Podczas  ulewy  faktycznie  
woda nie będzie miała ujścia 
i  wyleje  się  na  drogę.  Nie  
pomoże  nawet  udrażnianie  
rowów.  Podobny  problem  
mają  mieszkańcy  Kijowa.  

Mostki  prowadzące  do  pól  
uprawnych  wybudowane  na  
rowach  wzdłuż  nowej  drogi  
powiatowej  (transgranicz-
nej)  biegnącej  do  Czech  
również  nie  mają  przepu-
stów.  Dodatkowo  brakuje  
chodnika.  Jak  widać  w  po-
wiatowych, drogowych inwe-
stycjach takie braki zdarzają 
się częściej.

Nasz czytelnik Krzysztof Juraszek pokazuje jeden z mostków bez przepustuNasz czytelnik Krzysztof Juraszek pokazuje jeden z mostków bez przepustu
znajdujący się przy drodze biegnącej do Głębinowaznajdujący się przy drodze biegnącej do Głębinowa

Osiem  zawodniczek  z  otmuchowskiego  klubu  Fu  Getsu  Dojo  
wywalczyło podium podczas VIII Pucharu Polski No Gi Jiu Jitsu 
2018 w Luboniu, koło Poznania. 

Zawody,  jak  co  roku  
były  na  bardzo  wysokim po-
ziomie. Wzięli  w nich udział 
uczestnicy  z  całego  kraju  w  
różnych  kategoriach  wieko-
wych. Rywalizacja była ostra. 
Nie  brakowało  emocji.  Z  
otmuchowskiego  klubu  Fu  
Getsu Dojo w Pucharze Pol-

ski  No  Gi  Jiu  Jitsu  wystar-
towało  12  podopiecznych  (8  
dziewczyn, 4 chłopców). Tym 
razem na podium stanęły wy-
łącznie dziewczyny. - Jestem 
dumny ze swoich podopiecz-
nych.  Niektóre  z  zawodni-
czek  trenują  prawie  4  lata.  
Uważam, że kluczem do suk-

cesu  jest  przede  wszystkim  
systematyczność  -  podkreśla  
Jarosław  Chmiel,  założyciel  
klubu  Fu  Getsu  Dojo.  Do-
daje  też,  że  zajęcia  klubu  
odbywają się w Otmuchowie 
(dzieci,  młodzież  i  dorośli)  i  
Nysie (młodzież i dorośli).

wd

I miejsce - Natalia Pater 
(młodzicy -34kg)

I miejsce - Emilia Śliwińska 
(junior młodszy -54,5kg)
II miejsce - Julia Pater 
(junior młodszy -46kg)

II miejsce - Emilia Budnik 
(młodzicy +46kg)

II miejsce - Amelia Pater 
(młodzicy -40kg)

II miejsce - Julia Czepiel 
(młodzicy -46kg)

III miejsce - Milena Kucia 
(młodzicy -34kg)

III miejsce - Angelika Stec 
(junior młodszy +63kg)

Wyniki:

Na boisku sportowym „Orlik” w Otmuchowie odbyła się IX Spar-
takiada III Wieku.

Organizatorzy przygotowa-
li dla seniorów bogaty program. 
Imprezę rozpoczął pokaz czir-
liderek ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Otmuchowie, przygoto-
wany  pod  okiem  nauczyciela  
wychowania  fi zycznego Marty 
Pilarczyk.  Po  rozgrzewce  od-
były  się  zawody  indywidualne  
m.in.  strzały  na  bramkę,  rzuty  
lotkami  do  tarczy,  gra  w  bule  
oraz  zespołowe  tj.  sztafeta  pi-

sania,  wyścig  kelnerów,  skoki  
łączone  obunóż,  piłka  parzy,  
slalom z piłką palantową i wy-
ścig  z  piłeczką  pingpongową.  
Zwycięzcy  otrzymali  nagrody  
rzeczowe  ufundowane  przez  
burmistrza  Otmuchowa  oraz  
słodkie  upominki  przygoto-
wane przez darczyńców. Spar-
takiada  jest  tradycją.  Odbywa  
się każdego roku.  Ma na celu  
promocję zdrowego stylu życia 

poprzez sport i rekreację oraz  
integrację  środowiska  emery-
tów i rencistów. Organizatorzy 
zapewnili zawodnikom posiłek. 
Była kiełbasa i kaszanka z grilla 
oraz chłodne napoje. Imprezę  
zorganizowali: Zarząd Rejono-
wy Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów w 
Otmuchowie  i  Starostwo  Po-
wiatowe w Nysie.

wd

Seniorzy chętnie rywalizowali Seniorzy chętnie rywalizowali 
w przygotowanych dla nich konkurencjachw przygotowanych dla nich konkurencjach

W seniorach
siła
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Paczków: Miłość, intryga i pieniądze Mit „szklanych domów”

Paczków: Koncert, zbiórka i licytacja

Paczków: Jest okazja!

Wieczór z Wesołą wdówką Żeromski w PaczkowieŻeromski w Paczkowie

Pomoc prosto z serca

Wyrzuć graty

W  minioną  niedzielę,  w  Ośrodku  Kultury  i  Rekreacji  w  Pacz-
kowie  można  było  zobaczyć  operetkę  Franza  Lehara  „Wesoła  
wdówka”. Wydarzenie odbyło się w ramach XVI Paczkowskiego 
Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej 2018 im. Moritza Bro-
siga „Muzyka ponad granicami”.

W Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 odbyło się jedno ze spo-
tkań  w  ramach  Narodowego  Czytania  „Przedwiośnia”  Stefana  
Żeromskiego. Wybrane fragmenty powieści czytano również w 
Zespole Szkół w Paczkowie.

W najbliższy piątek i sobotę (5-6 października) odbędzie się je-
sienna zbiórka odpadów wielkogabarytowych na terenie gminy 
Paczków.

W  sobotę,  6  października  w  paczkowskim  Ośrodku  Kultury  i  
Rekreacji odbędzie się koncert charytatywny na rzecz poszko-
dowanych w wypadku na ścieżce widokowej Bramy Nyskiej w 
Paczkowie. 

Sala  domu  kultury  była  
wypełniona  po  brzegi,  co  
pokazuje  jakiej  rangi  jest  
paczkowski  festiwal.  Wybitni  
wykonawcy,  świetnie  przygo-
towana scenografi a, wyjątko-
wy nastrój i oprawa muzyczna 
przeniosły widzów w świat in-
tryg i komediowych perypetii 
głównych bohaterów.

„Wesoła wdówka” to ope-
retka w trzech aktach. Jej pre-
miera odbyła się w 1905 roku 
w  Wiedniu.  To  ponadczaso-
we  dzieło  posiada  niezwykły  
urok i to nie tylko dzięki po-
staciom głównych bohaterów. 
Franz Lehar stworzył jedną z 
najlepszych partytur  w histo-
rii operetki. Prawie wszystkie 
utwory  muzyczne  stały  się  
przebojami:  „Ach,  kobietki,  

kto poznać was chce”, „Pieśń 
o  Wilii”  oraz  słynny  walc  
„Usta milczą, dusza śpiewa”.

W  niedzielnym  wyda-
rzeniu,  które  zakończyło  te-
goroczny  festiwal  wystąpili:  
Jacek Woleński w roli barona 
Mirko  Zeta,  Anna  Ogińska  
jako Walentyna żona barona, 
Patrycy  Hauke  –  hrabia  Da-
niło Daniłowicz, Jolanta Kre-
mer – Hanna Glawari, Oskar 
Jasiński  –  Kamil  de  Rosillon  
oraz  zespół  muzyczny  Maes  
Trio. 

Festiwal  Muzyki  Orga-
nowej  i  Kameralnej  „Mu-
zyka  ponad  granicami”  jest  
tradycją  w  gminie  Paczków.  
Przybliża  twórczość  Moritza  
Brosiga.  Głównie  dlatego,  
że  artysta  urodził  się  w  Li-

sich  Kątach,  blisko  Paczko-
wa.  Był  wybitnym  organistą,  
kompozytorem i teoretykiem 
muzyki. W koncertach, które 
odbywają się w ramach festi-
walu  biorą  udział  sławy  pol-
skiej muzyki klasycznej.

Dyrektor  festiwalu  to  
Andrzej  Kłoczko  dyrektor  
Ośrodka  Kultury  i  Rekre-
acji  w  Paczkowie.  Kierownik  
artystyczny  i  konferansjer  
to  Jacek  Woleński  znany  i  
ceniony  dziennikarz  muzycz-
ny,  związany  z  paczkowskim  
festiwalem  od  lat.  Patronat  
honorowy  nad  wydarzeniem  
piastował ordynariusz opolski 
ks. biskup Andrzej Czaja. Pa-
tronat medialny objęła redak-
cja „Nowin Nyskich”.

wd

W  roku  jubileuszo-
wym  cała  Polska  czyta  dla  
niepodległej.  Do  akcji  
przyłączyli  się  uczniowie  
paczkowskich  szkół.  Akcję  
Narodowego  Czytania  za-
początkował  w  2012  roku  
prezydent  Polski  Bronisław 
Komorowski,  wspólnym  
czytaniem „Pana Tadeusza” 
Adama Mickiewicza.  Akcja 
ma  na  celu  propagowanie  
literatury  narodowej,  po-
pularyzowanie  czytelnictwa  
oraz wzmocnienie poczucia 
wspólnej  tożsamości.  Jest  
okazją  do  przypomnienia  
najwybitniejszych  tekstów  
literatury  polskiej,  które  
upamiętniają  ważne  wyda-
rzenia  historyczne  naszego  
kraju.

Szkolną  uroczystość  w  
Zespole  Szkół  w  Paczko-
wie  zorganizowali  ucznio-
wie  klasy  I  Liceum  Ogól-
nokształcącego  im.  KEN.  
Młodzież,  nauczyciele  i  ab-
solwenci szkoły czytali frag-
menty  książki  oraz  „Anto-
logii  Narodowej”.  Wszyscy  
obejrzeli  ekranizację  po-
wieści  i  wspólnie  śpiewali  
pieśni  patriotyczne.  Zatań-
czono poloneza. Po pięknie 
wykonanym  spektaklu  pt.  
„Droga  do  Niepodległo-
ści”  pojawiły  się  refl eksje. 
Młodzież  i  rodzice  bardzo  
zaangażowali  się  w  uroczy-
stość.  W  wydarzeniu  wzięli  
udział  przedstawiciele  rady  
miejskiej.  Opiekunem  pro-
jektu i autorem scenariusza 

przedstawienia była Jolanta 
Kalisz, nauczyciel ZS.

W  Publicznej  Szko-
le  Podstawowej  Nr  2  do  
wspólnego czytania włączyli 
się  paczkowscy  samorzą-
dowcy, dyrektor szkoły i bi-
blioteki publicznej, nauczy-
ciele  szkół,  przedstawiciele  
rady seniorów i  członkowie 
młodzieżowej  rady.  Wspól-
ne  czytanie  poprzedzo-
no  odśpiewaniem  hymnu  
państwowego.  Uczniowie  
„Dwójki”  zatańczyli  polo-
neza.  Była  prezentacja  do-
tycząca  życia  i  twórczości  
Stefana  Żeromskiego  oraz  
quiz  przygotowany  przez  
bibliotekę  publiczną.  Na  
koniec  wszyscy  zaśpiewali  
Rotę.                             wd

Do  tragedii  doszło  2  
września  na  zabytkowych  
murach  obronnych  przy  ul.  
Wojska  Polskiego.  Z  wyso-
kości  ok.  10  metrów  runął  
taras  widokowy  z  trzema  
osobami. Zginęła młoda ko-
bieta. Dwie pozostałe osoby 
w  stanie  ciężkim  trafi ły do 
szpitala.  Mieszkańcy  Pacz-
kowa  chcą  pomóc  poszko-
dowanym  i  ich  rodzinom.  
Dlatego  w  tym  celu  zorga-
nizowany  zostanie  koncert  
charytatywny.  Będzie  mu  

towarzyszyć  zbiórka  i  licy-
tacja.  Organizatorzy  proszą  
o wsparcie inicjatywy, która 
narodziła się prosto z serca. 
Każdy  może  pomóc,  prze-
kazując  różnego  rodzaju  
gadżety,  bony,  które  będzie  
można  przekazać  na  licyta-
cję.  Rzeczy  można  przeka-
zywać  do  Ośrodka  Kultury  
w  Paczkowie  (ul.  Wojska  
Polskiego  27,  48-370  Pacz-
ków) oraz Ośrodka Kultury 
w Grodkowie (ul. Kasztano-
wa 16, 49-200 Grodków). 

Darowizny  dla  poszko-
dowanych w formie pienięż-
nej można wpłacać na konto 
bankowe:

Spółdzielnia Socjalna 
PARASOL, Jędrzychów, 
ul. Słowicza 11, 48-300 

Jędrzychów
nr konta: 34 2130 0004 2001 
0653 5066 0011 Volkswagen 

Bank Polska S.A,
w tytule przelewu należy wpi-
sać darowizna - pomoc po-
szkodowanym w Paczkowie.

W  piątek  zbiórka  obej-
mie  tereny  wiejskie  a  w  
sobotę wywiezione zostaną 
odpady  wielkogabarytowe  
z  terenu  miasta.  Odpa-
dy  należy  wystawić  dzień  
wcześniej.  Akcja  jest  oka-
zją,  aby  pozbyć  się  starych 
mebli  (kanapy,  szafy)  oraz  

zużytego sprzętu elektrycz-
nego  i  elektronicznego.  
Obejmuje  również  złom.  
Nie  dotyczy  odpadów  ko-
munalnych,  gruzu,  ziemi,  
odpadów  zielonych.  Rze-
czy  należy  wystawić  dzień  
wcześniej. Bliższe informa-
cje można uzyskać w Urzę-

dzie Miejskim w Paczkowie 
- nr tel. 077 431 67 91 wew. 
114  lub  ZUKiM  tel.  077  
431  64  11.  Zbiórkę  odpa-
dów  wielkogabarytowych  
organizuje  gmina  Paczków  
oraz  Zakład  Usług  Komu-
nalnych  i  Mieszkaniowych  
Sp. z o.o.                       wd

W operetce Franza Lehara „Wesoła wdówka”, którą można było zobaczyć w OKiRW operetce Franza Lehara „Wesoła wdówka”, którą można było zobaczyć w OKiR
 w Paczkowie wystąpili wybitni wykonawcy w Paczkowie wystąpili wybitni wykonawcy

Sala domu kultury była wypełniona gośćmi po brzegiSala domu kultury była wypełniona gośćmi po brzegi

Uczniowie „Dwójki” zatańczyli polonezaUczniowie „Dwójki” zatańczyli poloneza

Młodzież, nauczyciele i absolwenci szkoły Młodzież, nauczyciele i absolwenci szkoły 
czytali fragmenty „Przedwiośnia” oraz „Antologii Narodowej”czytali fragmenty „Przedwiośnia” oraz „Antologii Narodowej”
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Głuchołazy: Mieszkania chronione

Pokrzywna: Spotkanie edukacyjne

Głuchołazy: Rewaloryzacja parku 

By samodzielnie By samodzielnie 
funkcjonowaćfunkcjonować

Naprawione 
w trybie wyborczym

Z przyrodą 
za pan brat

Zdrojowy 
doceniony

W Głuchołazach w przyszłym roku prawdopodobnie powstaną 
tzw. mieszkania chronione.

Schody  łączące  Park  Zdrojowy  z  ul.  Zdrojową  zostały  napra-
wione w ekspresowym tempie. Interpelację w tej sprawie złożył 
radny Jacek Wanicki.

Na lokale tego typu mia-
łaby być przeznaczona jedna 
z  głuchołaskich  kamienic.  
Budynek  miałby  ulec  całko-
witej przebudowie. Wszystko 
wskazuje  na  to,  że  z  pier-
wotnego  budynku  pozosta-
łaby  właściwie  tylko  ściana  
frontowa.  Adaptowany  bu-
dynek  zostałby  mocno  prze-
budowany  i  rozbudowany.  
Wewnątrz  mieściłyby  się  zu-
pełnie  nowe  i  funkcjonalne  

lokale  mieszkalne.  Obiekt  
zostałby  także  wyposażony  
w  windę.  Mieszkanie  chro-
nione  to  lokal  mieszkalny,  
którego warunki mają za za-
danie  przygotować  osoby  w  
nim  mieszkające  do  prowa-
dzenia  samodzielnego  życia,  
uczestnictwa  w  życiu  spo-
łecznym  i  ułatwić  integrację  
społeczną.  Przygotowaniem  
tym zajmują  się  specjaliści  z  
różnych dziedzin: pracownik 

socjalny, psycholog, terapeu-
ta,  asystent  osoby  niepeł-
nosprawnej  oraz  opiekun.  
Pobyt  w  takim  lokum  może  
być wsparciem zastępującym 
pobyt w placówce zapewnia-
jącej całodobową opiekę.

Realizacja  zadania  moż-
liwa  jest  dzięki  unijnemu  
dofi nansowaniu  na  rewitali-
zację wybranych obiektów w 
gminie Głuchołazy.

K

W Głuchołazach w przyszłym roku prawdopodobnie powstaną tzw. mieszkania chronione. W Głuchołazach w przyszłym roku prawdopodobnie powstaną tzw. mieszkania chronione. 
Na lokale tego typu miałaby być przeznaczona jedna z głuchołaskich kamienicNa lokale tego typu miałaby być przeznaczona jedna z głuchołaskich kamienic

Park Zdrojowy w Głuchołazach otrzymał wyróżnienie w dziesiątej 
edycji konkursu na „Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa 
Opolskiego 2018”.

Głuchołazy  rywalizowały  
z  siedmioma  innymi  gmina-
mi.  Nagrodę  i  tytuł  zdobyła  
gmina  Olesno  za  rewitaliza-

cję rynku w Oleśnie. Głucho-
łazy pomimo nie zakończenia 
prac przy rewitalizacji otrzy-
mały  jednak  jedno  z  dwóch  

wyróżnień.  Konkurs  był  or-
ganizowany  przez  Zarząd  
Województwa Opolskiego.

K

Pomimo nie zakończenia prac Park Zdrojowy został wyróżnionyPomimo nie zakończenia prac Park Zdrojowy został wyróżniony

Schodki przed remontem były w tragicznym stanieSchodki przed remontem były w tragicznym stanie

Uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Głogówku poznawali w Pokrzyw-
nej przyrodę lasów Gór Opawskich.

W  trakcie  wizyty  w  
Pokrzywnej  młodzież  mo-
gła  nauczyć  się  m.in.  jak  
rozpoznawać  w  lesie  róż-
ne  gatunki  drzew.  Leśni-
cy  przypomnieli  dzieciom  
także  o  podstawowych  za-
sadach  obowiązujących  w  

trakcie pobytu w lesie. Za-
jęcia  odbyły  się  w  formie  
pogadanek  i  warsztatów.  
Na  koniec  miało  miejsce  
tradycyjne  ognisko  zorga-
nizowane polanie w Cichej 
Dolinie.

K
Zajęcia odbyły się w formie pogadanek i warsztatówZajęcia odbyły się w formie pogadanek i warsztatów
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W  przeciągu  tygodnia,  
radny  otrzymał  odpowiedź  z  
urzędu  miasta,  w  której  za-
pewniono  o  wykonaniu  prac  
remontowych. Dziś schody są 

już naprawione. Stan schodów 
przez ostatnie lata pozostawiał 
wiele  do życzenia.  Zejście  po  
nich  było  wręcz  niebezpiecz-
ne. Trzeba zauważyć, że okres 

przedwyborczy  robi  swoje  a  
schody  chyba  nie  przez  przy-
padek  zostały  naprawione  
przed  wyborami  w  ekspreso-
wym tempie.                        K

Głuchołazy: Wyborcze schodki
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Głuchołazy: Koniec sezonu Głuchołazy: Rewitalizacja parku

Jeszcze dwa Jeszcze dwa 
tygodnietygodnie

Za mało na Za mało na 
inwestycjęinwestycję

Na trasie rowerowej i pieszej przygotowano wiele atrakcjiNa trasie rowerowej i pieszej przygotowano wiele atrakcji

FO
TO

: G
lu

ch
ol

az
y.

eu

Z obiektu będzie można korzystać jeszcze przez dwa tygodnieZ obiektu będzie można korzystać jeszcze przez dwa tygodnie

Moc atrakcjiMoc atrakcji

Wśród  uczestników  
znalazły  się  przedszko-
laki,  młodzież,  rodziny  z  
dziećmi  a  także  seniorzy.  
Trasa  rajdu  wiodła  przez  
Górę  Chrobrego  aż  do  
Podlesia,  gdzie  na  tere-

nie  miejscowego  hotelu  
był  czas  na  chwilę  odpo-
czynku.  Uczestnicy  rajdu  
mieli  do  wyboru  przej-
ście  lub  przejazd  jedną  z  
dwóch  tras.  Każdy  biorą-
cy  udział  w  rajdzie  otrzy-

mał  paszport  rajdowy,  do  
którego  były  wpisywane  
potwierdzenia  przybycia  
do  punktów  kontrolnych  
rozmieszczonych  na  tra-
sie  rajdu.  Wypełniony  
paszport  uprawniał  do  

otrzymania  okazjonalne-
go  certyfikatu  -  pamiątki  
z  rajdu.  Po  powrocie  do  
Głuchołaz  uczestnicy  ba-
wili  się  przy  ognisku  w  
ośrodku Banderoza. 

K

Rajd wystartował punktualnie o godzinie 9.00 z placu przy „Amorku” w Głuchoła-
zach Zdroju. Wzięło w nim udział blisko 750 osób. Jak co roku organizator na tra-
sach rowerowych i pieszych przygotował moc atrakcji.

Kolejny trzeci przetarg na rewitalizację parku przy ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie  nie  został  rozstrzygnięty.  Jedyna  fi rma, która 
wzięła w nim udział zaproponowała kwotę wyższą o ok. 800 tys. 
od tej zaproponowanej przez gminę.

Podczas rajdu wręczono wiele nagród Podczas rajdu wręczono wiele nagród 
dla najliczniejszych rodzindla najliczniejszych rodzin

Tężnia solankowa zostanie zamknięta 15 października z powo-
du przerwy zimowej. Ponowne otwarcie dla turystów nastąpi w 
przyszłym roku.

Z obiektu  będzie  można 
korzystać  codziennie  jeszcze  
przez  dwa  tygodnie.  Tężnia  
jest czynna przez cały tydzień 
w godz. 8 - 22. To także ostat-
nie chwile by w poniedziałki i 
piątki poćwiczyć pod nadzo-

rem  wykwalifi kowanych in-
struktorów.  Poniedziałkowe  
i  piątkowe  zajęcia  zaczynają  
się o godzinie 12. Są prowa-
dzone przez  fi zjoterapeutów 
z ZOZ w Głuchołazach. Jak 
zapewnia  starosta  nyski  w  

przyszłym  roku  planowana  
jest  rozbudowa  infrastruk-
tury wokół tężni. W planach 
jest  m.in.  budowa  placu  za-
baw  dla  dzieci  oraz  toalety  
dla turystów.

K

Całkowita  kwota  prze-
znaczona  na  rewitalizację  
parku to nieco ponad milion 
złotych.  Tymczasem  zgodnie  
z  programem  funkcjonal-
no-użytkowym  w  parku  ma  
powstać nowe wejście, ogro-
dzenia, ścieżki, zieleń, a tak-

że nowy placu zabaw, wiata,  
oświetlenie  i  monitoring.  W  
planach  jest  także  odrestau-
rowanie  zabytkowego  muru  
w  północnej  części  parku.  
Rewitalizacja parku jest czę-
ścią projektu „Kompleksowa 
rewitalizacja  zdegradowanej  

infrastruktury  Gminy  Głu-
chołazy  szansą  na  aktywiza-
cję  społeczności  lokalnej”,  
który  jest  dofi nansowany 
z  Regionalnego  Programu  
Operacyjnego  Województwa 
Opolskiego  na  lata  2014-
2020.                                    K

Park czeka na swoją kolejPark czeka na swoją kolej
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Nysa • ul. Baligrodzka 44 
tel. kom.:J5155 5931

AUTO GAZ
montaż od 189$ zł do 2450 zł (4 cylindry)

ELEKTROMECHANIKA • MECHANIKA POJAZDOWA 
REGENERACJA PRZBCŁADNI KIEROWNICZYCH

MEGA CENY
MIEDZI i ZŁOMU STALOWEGO

SKUP ZŁOMU w OTMUCHOWIE 
Z.U.H. Kaniowski Krzysztof 

ul. Grodkowska 4

Czynne: PN - PT 8.00 -17.00 
SB. 8.00 -14.00

ZAPEWNIAMY TRANSPORT
Tel. 604 407 097

P.U. ADAMPOL
• Usługi kop&fkoładowa/fcą 

i koparką
• Wyburzenia
• Transport
• Usługi bnitanHe
• ОРгтОСкуГ- pioSKXJ, POSpOiKJ.

żwiru, ziemi ogrodowej 
(humus)

W ROBOTY ZIEMNEM 
TEL: 502 563 924

FHU „UNIWERS"
AUTORYZOWANY SERWIS

^JUNKERS
SERWIS:
• doradztwo techniczne
- montaż
- rozruch urządzeń (pierwsze uru
chomienie z dojazdem gratis)

SPRZEDAŻ
- gazowe podgrzewacze wody
- ptecec.o. jedno i dwufunkcyjne
- części
- promocja kotłów gazowych

NYSA, uL Armii Krajowej 2 
pn-pt 9.00-17.00 

telVfax 77 409 1570, 
kom. 602 114 976 

www.serwisunivers.pl
TrJTJT

* PROMOCJA UBEZPIECZEŃ KOMUNIKACYJNYCH
* DODATKOWE ZNIŻKI OLA DOŚWIADCZONYCH 

KIEROWCÓW POWYŻEJ 37 LAT
* DUŻE RABATY DLA NOWYCH KLIENTÓW 

« PAKIETY 0C + MIESZKANIE
* UBEZPIECZENIA KOSZTÓW LECZENIA ZA GRANICA

te PO1SKJI
IOUAR/YSIW

UN QA O ІІПГЛИГ/ГІЧ
COMPENSA
Vien n a In s u r an c e Gr o u p

WARTA

ClG.XA

Q. H ESTIA MAGIE Allianz ®

Poszukuję pracowników na stanowisko:

1. KIEROWCA kat В - MAGAZYNIER

2. HANDLOWIEC - minimum 2 lata doświadczenia. 

PRACA w HURTOWNI BUDOWLANEJ.

Tel. 510 093 244.

LOKUM
LICENCJONOWANY POŚREDNIK

nieruchomości
Nysa, Rynek 1/2, tel. 77 4339470, +48 602 103 941

www.eiokum.com
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WÓJT GMINY PAKOSŁAWICE informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Pakosławice, w sołectwach z terenu gminy Pakosławice oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Pakosławice www.bip.pakoslawice.pl, zostało podane do 
publicznej wiadomości ogłoszenie o III przetargu ustnym nieograniczonym na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 33/9, położona w obrębie Prusinowice, powierzchnia 0,1600 ha. 
KW nr OPlN/00038936/9, cena wywoławcza netto: 21.500,00 zł; wadium 2.200,00 zł. 
Przetarg odbędzie się w dniu 06 listopada 2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Pakosławice, pokój nr 2 o godz. 9.00.
Dodatkowych informacji o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Pakosławice - Referat Rozwoju Gospodarczego, pokój nr 10 lub nr 14. bądź telefonicznie 
pod numerami: 77 435 76 14, 77 435 76 18. od poniedziałku do piątku w godz. pracy 
Urzędu Gminy Pakosławice.

Reńska Wieś, 28.09.2018 r z up. Wójta
Sekretarz

/-/Andrzej Rosa

PRACA W HOLANDII 
OD ZARAZ!

Aqencja Pracy Tymczasowej 
J&A WORK (nr cert. 13920) 

poszukuje osób 
chętnych do pracy. 

PRACOWNIK FABRYKI 
KOSTKI BRUKOWEJ 

TEL 501638639

ZATRUDNIMY
KIEROWNIKA
SPRZEDAŻY

SAMOCHODÓW.

CV na adres: 
ppuhbustan@wp.pl

Zatrudnię 
pracownika 

administracyjnego 
do biura budowy 
na terenie Nysy. 

Kontakt 502 130 421

Oferta specjalna!
Kampania wyborcza 

w "Nowinach Nyskich"

Na potrzeby kampanii Wybory samorządowe 2018 
przygotowaliśmy wyjątkową ofertę.

Zapraszamy do zamieszczania ogłoszeń wyborczych 
w naszym tygodniku. Zasięg i ilość drukowanych 
egzemplarzy „Nowin Nyskich” zapewniają dotarcie

do docelowej grupy elektoratu.

Powiat nyski, opolski, brzeski, prudnicki 
oraz wszystkie wsie regionu.

Dział reklam i ogłoszeń

Wiesław Wójtowicz

Ewa Terteka ____________

E-mail:______

_____________ tel. 606 372 474
________________ tel. 602 430 047
reklama@nowinynyskie.com.pl
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Biuro Posła na Sejm RP
Platformy Obywatelskiej

Rajmunda Millera

www.rajmundmiller.pl
Nysa, Rynek 36b, III piętro. Tel. 77 427 8012

ROMETU

3699,-

QUAD
OFF ROAD 

ХМ

Nysa, ul. Granitowa 1 (boczna Mickiewicza)

tel. 605 895 799

OKNA • ROLETY

MARKIZY • KARNISZE 

PARAPETY • MOSKITIERY 
ŻALUZJE • PLISY

NYSA ul. Sudecka 1 la

czynneodpon.-pt.9-17, sob. 10-13

774355389 • 605160122* 692328774

OPIEKA - PRACA
Opiekunki seniorów w Niemczech

SP ScniorenPartncr - niemiecka firma oferuje legalne 
zatrudnienie, bezpośrednia umowa z klientem - płatne 
na konto lub do ręki oraz atrakcyjne wynagrodzenie 

od 1400€ netto nawet do 2000€ 
zależnie od zlecenia.

Duża baza ofert, szybkie wyjazdy, zwrot kosztów 
podroży, bezpłatny kurs j. niemieckiego

Nie pobieramy żadnych opłat,
zadzwoń, zapytaj, pomożemy!

tek: +49 911 43189976 lub opicka24@praca-job.cu 
Oferty' pracy na : www.praca-job.eu

МИІ A IHFORMACłłHA

Santander Bank Polska S.A. 
przywitał klientów w całej Polsce

Zmiana nazwy Banku Zachodniego WBK SA na Santander Bank Polska SA jest 
Jut faktem. Placówki I bankomaty oznaczone są nowym logo. Kolorystykę zmieniły 
też materiały Informacyjne 1 promocyjne. Nowe nazwy mają również serwisy 
bankowości Internetowej, mobilnej oraz strona Internetowa.

Choć zmiany wizualne związane z przyjęciem 

nazwy Santander Bank Polska S.A. są znaczące, 
to klienci banku nie muszą podejmować w związ
ku z nimi żadnych dodatkowych działań. Wszyst
kie umowy pozostają w mocy, bez konieczno
ści podpisywania dodatkowych aneksów. Nie 
zmieniają się również numery rachunków ban
kowych, terminy ważności kart oraz numery 
PIN. Klienci, którzy bankują przez telefon i chcą 
korzystać z aplikacji Santander mobile w nowej 
szacie graficznej, mogą ją zaktualizować zgod
nie z indywidualnymi ustawieniami swoich smart- 
fonów, przy czym jedynym oficjalnym źródłem,

z którego można pobrać aplikację pod nową na
zwą będą sklepy Google Play I App Store.

Wraz z nową marką, klienci Santander Bank 
Polska S.A. otrzymali nowe możliwości związa
ne z codziennym bankowaniem, płatnościami 
walutowymi I korzystaniem ze swoich środków 

za granicą. Jak też Interesujące rozwiązania 
oszczędnościowe I kredytowe. Szczegóły tych 
propozycji są dostępne na stronie santander.pl. 
O marce Santander będzie w najbliższych mie
siącach głośno również w kontekście piłki nożnej 
i Ligi Mistrzów UEFA - od tego sezonu Grupa 
jest oficjalnym sponsorem rozgrywek.

Dacia Connected by Orange 
Seria limitowana z Wi-Fi na pokładzie

Dacia otwiera zupełnie nowe możliwości. 

Już od 604 zł/mies. (RRSO 8,53%) w programie Smart Start
ooc»apJ

PHU FOMAR • AUTORYZOWANY PARTNER
• Nysa, ul Pteuddocgo 3 • Sarah mechaniczny. Częśd zamienne.

Spasdaż samochodów nowych i używaiycłi, ТвІЛю 077 433 37 35,433 46 59
iŻMzpioczanh komunikacyjne www.reflSułŁfomar.nySBLpł

• Nysa, d. Podoteka 19 
Serań btochankołakMrnczy. 
T«Ubx0774486900

Stacja Kontroli Pojazdów
do 3,5 ton

PHU Fomar Nysa, ul. Piłsudskiego 3, tel. 77 433 37 35
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Sudety – góry bliskie sercu

Dlouhé StráněDlouhé Stráně

Bogumiła Piasek
Tym razem chcę zachęcić naszych Czytelników do miejsca najchętniej odwiedzanego i uważanego za jedno z siedmiu cudów w Re-
publice Czeskiej. Jest to położona w paśmie górskim Wysokiego Jesionika w Sudetach Wschodnich, w malowniczej okolicy szczytów 
górskich przekraczających wysokość 1300 - 1400 m n.p.m. - największa elektrownia szczytowo-pompowa Dlouhé Stráně. 

Kouty nad Desnou
Zwykle  polecam,  aby  

wybrać  się  na  wędrówkę  w  
góry  z  rodziną  lub  „paczką”  
przyjaciół, bo mamy wówczas 
więcej czasu na wspólne roz-
mowy  zanim  dojedziemy  do  
celu.  Jednak,  jeśli  ktoś  chce  
pomedytować  i  przemyśleć  
czy  rozważyć  w  swoim sercu  
jakieś ważne sprawy, to war-
to jechać samemu – wszak z 
„góry lepiej wszystko widać” 
a  ks.  Roman  Rogowski  ko-
chający góry pisał, że „góry są 
sakramentem Boga” a będąc 
wyżej  i  bliżej,  łatwiej  podjąć  
właściwą  decyzję.  Pakujemy  
więc  plecaki,  bierzemy  apa-
rat  fotografi czny, telefon, 
lornetkę i koniecznie wymie-
niamy  złotówki  na  czeskie  
korony i jedziemy odpocząć. 
Z Nysy kierujemy się do gra-
nicy  w  kierunku  Głuchołaz  
lub  Sławniowic  a  potem  do  
Jesenika a następnie w miej-
scowości Bělá pod Pradědem 

na  skrzyżowaniu,  potocznie  
zwanym  przez  kierowców  
„majtki”,  skręcamy w prawo 
na  Šumperk  przez  przełęcz  
Červenohorské  sedlo.  Jest  
to  droga nr  44 i  jest  jedną z  
najpiękniejszych w Czechach 
zwłaszcza  po  minięciu  prze-
łęczy,  gdzie  opada  kilkuna-
stoma  (zakręty  mają  pełne  
170  stopni)  serpentynami  z  
pięknymi  widokami  na  do-
liny i  szczyty  górskie.  Muszę 
przyznać,  że  jest  to  frajda  
dla  motocyklistów,  których  
można tu spotkać wyjątkowo 
wielu nie tylko Czechów, ale 
i Polaków – młodych z fanta-
zją i w starszym wieku z siwy-
mi  włosami.  Nie  straszne  są  
dla nich nawet mandaty poli-
cji - po czesku „pokuta”, liczy 
się  radość  i  satysfakcja.  Ryk  
motorów a na zakrętach na-
chylone  pod  kątem  45  stop-
ni  sylwetki  motocyklistów  
naprawdę  robią  wrażenie,  
szczególnie  na  takich  jak  ja,  

która woli samochód uważa-
jąc  go  za  bezpieczniejszy  na  
drodze.  Jednak  podziwiam  
ich odwagę, solidarność, wza-
jemny szacunek oraz radość, 
kiedy  odpoczywają  dzieląc  
się  wrażeniami  przy  swoich  
pięknych  „maszynach”  usta-
wionych  w  szyku  na  parkin-
gu. Przyznam, że chciałabym 
się  jeszcze  przejechać  na  
motorze, jak za młodych lat i 
poczuć ten wiatr we włosach 
–  może  kiedyś  to  zrealizuję.  
Po tych pełnych emocji chwi-
lach, szybko dojechaliśmy do 
miejscowości Kouty nad De-
sną,  gdzie  znajduje  się  sze-
rokie  zaplecze  turystyczne  i  
wyciąg  krzesełkowy.  Można  
chwilę odpocząć, wypić kawę 
czy zjeść czeskie specjały. 

Dlouhé Stráně 
Ta  najbardziej  rozległa  

elektrownia  wodna  w  Cze-
chach  z  niektórymi  jej  ele-
mentami  położonymi  pod  

ziemią  w  masywie  góry  Dlo-
uhé  Stráně,  znajduje  się  na  
obszarze  objętym  ochroną  w  
Parku  Krajobrazowym  Jesio-
niki  i  jest  trzecią  pod  wzglę-
dem  wielkości  na  świecie  o  

mocy  650  MW.  Składa  się  z  
dwóch zbiorników: górnego i 
dolnego.  Zbiornik  górny  ma  
kształt  nieregularnego  owalu  
o długości około 710 m i sze-
rokości 240 m, jego głębokość 
to około 26 m a powierzchnia 
to 15,4 ha. Powstał on po usu-
nięciu wierzchołka góry Mra-
venečník  na  wysokości  1350  
m n.p.m.  a  budowa trwała  w  
latach 1978 – 1996.  Zbiornik  
dolny  położony  jest  około  
1,5  km  na  północny  wschód  
od  zbiornika  górnego  w  do-
linie  rzeki  Divoká  Desná  a  
jego  poziom  regulowany  jest  
specjalnie  zbudowaną  zapo-
rą.  Jego  kształt  zbliżony  jest  
do trapezu o długości 800 m, 
szerokości około 220 m i głę-
bokości 56 m i zajmuje obszar 
16,13  ha.  Do  zbiornika  tego  
poza  ciekiem  naturalnym  ja-
kim jest rzeka Divoká Desná, 
której  źródło  bierze  począ-
tek z góry Vysoká hole (1465 
m  n.m.p.)  dostarczana  jest  
woda z podziemnego rurocią-
gu  łączącego  oba  zbiorniki,  

przepływająca  przez  turbiny.  
Elektrownię można zwiedzać 
w zorganizowanych grupach – 
nie  mniej  niż  15 osób a  trwa  
to  około  3  godz.  Można  też  
oglądnąć  fi  lm  o  powstaniu  

tego obiektu, ale trzeba 3 dni 
wcześniej  zgłosić  rezerwację.  
Do dolnego zbiornika prowa-
dzi niebieski turystyczny szlak 
z  Kouty  nad  Desnou  lub  od  
Ovčárni pod Pradědem przez 
Divoký důl również niebieski 
szlak.  Myśmy  wybrali  zwie-
dzanie  górnego  zbiornika  z  
przepięknymi  widokami  na  
otaczające góry bez przewod-
nika.  Mylnie  poinformowani  
przez  kasjerkę  przy  wyciągu,  
że  nie  jeździ  już  autobus  na  
Dlouhé  Stráně,  zdecydowa-
liśmy  się  jechać  wyciągiem  
krzesełkowym (300 koron tam 
i z powrotem). Przekonaliśmy 
się  o  tym,  kiedy  wyjechali-
śmy  na  Medvědí  horę  (1163  
m  n.p.m.)  a  do  celu  zostało  
nam  4,5  km.  Już  na  wejściu  
na drogę, razem z poznanym 
małżeństwem Teresą i Janem 
z  okolic  Głubczyc,  zobaczy-
liśmy  jadący  bus,  który  oni  
zatrzymali.  Opłata  za  dojazd  
do  celu  to  tylko  60  koron  –  
nic  dziwnego,  że  nas  mylnie  
poinformowano,  tak  pomy-

śleliśmy.  Popularnie  mówi  
się,  że  jak  jesteś  pierwszy  
raz,  to  trzeba  zapłacić  przy-
słowiowe  „frycowe”,  dlatego  
uprzedzam  tych  z  państwa,  
którzy  się  tam  wybierają.  U  

stóp wału zbiornika jest małe 
zaplecze  turystyczne,  ale  my  
kierujemy się na schodki, żeby 
wejść na jego koronę. Panora-
ma  jaką  zobaczyliśmy  to  jak  
mówi nasza listonoszka Basia 
„klękajcie  narody”!  Pierwsze  
co rzuca się w oczy to niebie-
ska  tafl a  zbiornika  i  otacza-
jące  nas  wkoło góry  i  szczyty  
z  charakterystyczną  wieżą  
Praděda.  Dalej  widać  masyw  
Keprnika  (1423  m  n.p.m.),  
Šerák (1351 m n.p.m.), Vozka 
(1377  m  n.p.m.),  Velký  Klín  
(1178  m  n.p.m.),  Červená  
hora (1333 m n.p.m.),  Petro-
vy  kameny  (1446  m  n.p.m.),  
Vysoká hole (1465 m n.p.m.) 
a  w oddali  Śnieżnik  (1424 m 
n.p.m.), Czarna Góra (1205 m 
n.p.m.),  Masyw  Orlika  (1204  
m n.p.m.) a nawet schronisko 
Švýcárna i Malý Děd (1368 m 
n.p.m.). Na przysłowiowe wy-
ciągnięcie ręki to szczyt Mra-
venečník, niżej trzy wiatraki w 
tym jeden bez skrzydeł – pew-
nie  efekt  wichury.  Pomiędzy  
szczytami  widać  także  Doli-

Szczyty: z lewej Vozka, w środku w dali Keprnik, z prawej Červená hora (ciemny stożek)Szczyty: z lewej Vozka, w środku w dali Keprnik, z prawej Červená hora (ciemny stożek)

Autorka z małżeństwem Teresą i Janem z GłubczycAutorka z małżeństwem Teresą i Janem z Głubczyc
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nę  Polską,  Lázně  Jesenik  z  
gmachem sanatorium, Nysę i 
wiatraki w Lipnikach. Te wi-
doki, myślę że nie tylko nam, 
ale każdemu kto kocha góry 
zapierają  dech  w  piersiach,  
tym bardziej, że na większo-
ści z tych otaczających szczy-
tów  już  byliśmy.  Co  chwilę  
słyszę: zobacz jak stąd wyglą-
da Keprnik, Śnieżnik czy na-
sza ukochana Červená hora, 
na  którą  chcemy się  wybrać  
w  październiku,  kiedy  kolo-
ry  na  niej  nabiorą  nie  tylko  
żółtej,  ale  i  czerwonej  bar-
wy. Jedyne co mnie zdziwiło 
to brak np. dzikich kaczek i  
roślinności,  ale  przecież  to  
czysta górska woda na wyso-
kości  1350 m i  czemu tu się 
dziwić?  Muszę  przyznać,  że  
huk  motorów  zjeżdżających  
motocyklistów serpentynami 
z  przełęczy  słychać  było  na  
koronie wału górnego zbior-
nika a lubię ten warkot, więc 
wcale  mi  nie  przeszkadzał.  
Mimo piękna i radości, trze-
ba się było powoli zbierać do 
powrotu, tym bardziej że do 
pokonania  zostało  4,5  km a  
do zmroku blisko. Schodząc 
w  dół  i  podziwiając  przyro-
dę  i  strome  zbocza  porosłe  
drzewami,  doszliśmy  do  
źródełka  gdzie  można  było  
uzupełnić  puste butelki  czy-
stą źródlaną wodą. Mieliśmy 
także  okazję  oglądać  latają-
cych na para i motolotniach 
śmiałków.  Przechodziliśmy  
także  obok  widzianych  z  
góry  wiatraków.  Zjeżdżając  
wyciągiem  można  było  po-
patrzeć na rowerzystów szar-
żujących po serpentynie pod 
naszymi stopami, ale było to 
w ciszy w przeciwieństwie do 
motocyklistów.  Obiecaliśmy  
sobie,  że  z  pewnością  wró-
cimy  nie  tylko  tu,  ale  pój-
dziemy szlakiem do dolnego 
zbiornika. Do zobaczenia na 
szlaku!

Widok na górę z elektrownią szczytowo-pompową Dlouhé StráněWidok na górę z elektrownią szczytowo-pompową Dlouhé Stráně

Jezioro na szczycie Dlouhé StráněJezioro na szczycie Dlouhé Stráně

Piękno kotlin górskichPiękno kotlin górskich

Praděd w całej okazałości Praděd w całej okazałości 
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AquaTour
CENTRUM PODROŻY

Adecco

Dołącz do zgranej
PACZKI AMAZON
JAKO PRACOWNIK MAGAZYNOWY!

+48 77 433 32 60 Nysa, ul, Królowej Jadwigi 6a

www.AquaTour.pl (в fxtboofa

©NOWA, WYŻSZA STAWKA!
18,5 ZŁ BRUTTO/H + PREMIE DO 15%

1 600 ZŁ BRUTTO 
ZA POLECENIE PRACOWNIKA

@ DARMOWY TRANSPORT

Wesela - Zabawy Studniówki
w w w .t eo u il aban d.c o m.pl  

tel.501 125 453 / 696 559 05
■ » o«wf*d« ПМ na FM*bo«ii'u Л,л»,.: I,-
'=TJ www.facebook.com/tequtt.band

@ OBIADY ZA 1 ZŁ

ZfiDZUJOŃ JUŻ DZIŚ! (22) 23 09 111
Szczegóły na stronie: uuuuuj.adecco.pl/magazyn

r

HUBTi'jfiU \ У/, 'AT/: И; N //. /; И
MATERIAŁY BUDOWLANE | ART. HYDRAULICZNE - ELEKTRYCZNE - OGRODNICZE

nmaroo.
GRZEJNIKI, POMPY CIEPŁA, PODGRZEWACZE WODY 

RURY CU, PEĘ PP, PĘ PCV 

NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA, ART. ŻELAZNE 

FAfSY, PŁYTY GK.OSB 

KLEJĘ OŁADZIĘ ZAPRAWY
SYSTEMY DOCtEPLEÄ, UESZALMK FARS ITYWCÓW

TÄMAX
J PLUS

JM« ■ TECHNIKA filttSCUISANIUR N A A .Tassl

OTMUCHÓW, ul. Nyska 25 El Jamax.plus@lnterla.pl

'£> 77 431 52 52 © www.Jamaxplus.pl
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Ekofakty
Twoja codzienna
porcja ekologicznych informacji

SOBOTAk !D> A"

13:30 Ekofakty
po godzinach

Wt '-піл; Зг+лач *.т*мми
ІОІ<-ХЧ‘' Win» o Op».«
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SZANOWNI CZYTELNiCYI ZAPRASZAMY CO WYPEŁNIENIA KUPONU NA 
NAJCIEKAWSZY ARTYKUŁ NUMERU. WŚRÓD TYCH KTÓRZY DOSTARCZĄ 

KUPONY DO REDAKCJI DO 12.10.2018 (płątak} ROZLOSUJEMY NAGRODĘ.
I---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ,

I NajcHcawszy artykuł I

I w tym numerze "Nowin" I

I ...... ••••■•.............I.........i...........................•!••• I

I Imię nazw sko autora I

Zostań w domu, to my przyjedziemy do Ciebie.

Nysa, ul. Piłsudskiego 7 
VENDO MDK - Ubezpieczenia AYIYA 
TEL 602 10 20 77,77 647 22 69

Imię nazwisko

Do wymfcda irfcefcrt o pow 67 m2. 
III Atro.3 potok tochrUtaWa.
WC oraz pradpotój.
NyU, ul Opewlla.
Cm najmu 1000 ri ♦ ciynax ♦ мі 
-»tauda.
POLECAMY!

NtifRKtt piętro donu 
o powbraełiri 118 «2, И PROc, 5 polo. 
tojtfirtK razlrta. garat, ogdd. 
NjrsfrCarrtnm.
Cm: 288.000 rf.
POLECAMY!

| adres I
i W)T42jmxgoe»fupt;«włijar.4mc«h<3»rycti<eoWM^'Mii І I ,
I KONKURSÓW I PLEBISCYTÓW JłOWIN NYSKICH' |___ | I
L =£,____________________________________________________________________________________ I

Za najlepszy artykuł z nru 38 uznali Państwo:

„SKANDAL! POLSKI SĄD PRZECIWKO...” - DANUTY WĄSOWICZ. 
Spośród wszystkich głosów został wylosowany kupon, który nadesłała 

BARBARA BAUCH Z NYSY.
Po odbiór nagrody zapraszamy do redakcji.

SPONSOREM W NASZEJ ZABAWIE JEST:

centralblke.pl
Kełlys i Kross zapraszają na zakupy, 

w ofercie ponad 400 rowerów w atrakcyjnych cenach!

AUTORYZOWANY.СХЕйЗйЗ

NYSA 
PIASTOWSKA 18/1 

TEL. 501-255 585 . KROSS

WIELKA WYPRZEDAŻ 
ROCZNIKA 2018

Ж TREK BICYCLE 
.X„ CORPORATION

PRACA w AUSTRII 
DLA FACHOWCÓW. 

BRANŻE BUDOWLANE
(elektryk, monter instalacji wodno-kanalizacyjnej). 

Kontakt: tel. +48 882 734 453.

W Łambinowicach dnia 21 września zaginął pies. 
Duża, biała suka z rudymi łatkami.

Pies jest łagodny i lękliwy.
Prosimy o informację jeśli ktokolwiek widział 

Telefon kontaktowy 669-455-677

Do wyrafcda Ural tmfcwfruttogewy 
opow.80m2QxBlanty 
oraz 38 irójpouwn -ty 
NysaOrtnm.
Cm ruftrac 5000 d natto + moda t

POLECAMY)

Pozostałe oferty na stronie biura : www.nysadom.pl

mloazkanta 
• 3-4 pokojowe,
pow. od 82,17 m2, dz. 

. ok. 1,5a. Mickiewicza

BALKON
IV piętro- Kupiec*.
320 000 zł

Do wynajęcia apartam.nl w centrum, pow. 146 m2, 4 pokoje, II piętro, balkon. Jacuzzi- 2500 zł+madla/mc

КХЛСМГУ0ОИuamzaut

72Ab2.X(xh^
Npęlm.Mcn,
CMM8Q0M
FłcOrtr.lZ*»

ЦшіЯРопіхом,
1»М.В«сМйя.

сммооооа 
tłotwy 82432

Nysa, ul. Bracka 3 (obokfontanny) Tel. 77 433 8153 Kom. 502 601459,502 601458
Pełna oferta na: www.royalhome24.pl

NCN
Л. ОХЖВЛАІ 
гакожомхі

Najlepsze nieruchomości 
w Twoim Mieście

www.ngn.nysa.pl
4L

Maefcanalpok. 
45m2 parte 

Nyeadntum

Oew 125.000 rf

Им2калй2рвк.
ЩхЗбпг

Nysa-Wfckwi 
Cmc  180000 ił

ИЬекалЬЗрок.
Ір5Йп2

Nyu-JtapdaWa 
См: 198.000 d

Wra2. Пр. 
WSAOEMTRUM 
Cm: 2084004

Dom-błźnl* 
5ęck.opow.150rr2. 

Nyn-M4<uszyristoego 
Cm: 389.000 zł

CbMa budoatam
pcw. 8.43a

Nyw ftortnaactOany
Cam:18BJB0b

Nysa, ul. Celna 28 (obok banku ING), e-mail: ngn@ngn.nysa.pl
tel. 77 435 54 90, kom. 691 942 233, 607 359 469
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Nysa: Muzyka, taniec i dobra zabawa

Nysa: Karate, Jiu Jitsu, Judo, Shihan

Nyska artyleria bracka oddała pierwszą salwę armatnią

KolorowyKolorowy  zawrót zawrót 
głowygłowy

Trenowali pod 
okiem mistrzów

Sto salw
 na 100-lecie

Na Bastionie św. Jadwigi  odbyło się „Pożegnanie Lata i  Festiwal  
Kolorów”. Organizatorem wydarzenia był Nyski Dom Kultury.

W miniony weekend, w Szkole Podstawowej nr 10 w Nysie od-
było się XVIII Międzynarodowe Seminarium Sztuk Walki i Tech-
nik Interwencyjnych. Wzięło w nim udział ponad 150 osób.

Kurkowe Bractwo Strzeleckie z Nysy wzięło udział w pokazach 
artylerii Bractw Kurkowych RP w Ostrowie Wielkopolskim. Wy-
darzenie odbyło się pod hasłem „Sto salw na 100-lecie”.

Mieszkańcy  Nysy  poże-
gnali  lato  kolorem i  muzy-
ką. Wydarzenie cieszyło się 
dużym  zainteresowaniem.  
Do  bastionu  przyszły  całe  
rodziny.  Była  to  świetna  
okazja  do  wspólnego  spę-
dzenia czasu. Dla najmłod-
szych  przygotowano  wiele  
atrakcji.  Organizatorzy  

zadbali  o  bogaty  program  
artystyczny.  Na  scenie  wy-
stąpiły  zespoły  muzyczne  
i  taneczne.  Przed  publicz-
nością  zaprezentowali  się  
uczestnicy  Amatorskie-
go  Ruchu  Artystycznego  
Nyskiego  Domu  Kultury.  
Wystąpili  też  podopieczni  
Prywatnej  Szkoły  Muzyki  

Rozrywkowej  i  Wytwórni  
Działań Kreatywnych. Naj-
większą  frajdą  dla  dzieci  
była  zabawa  z  kolorowym  
proszkiem.  -  Zabawa  była  
świetna,  frekwencja  dopi-
sała,  więc  mamy  nadzieję,  
że  widzimy  się  wszyscy  na  
powitaniu  lata  -  mówi  Do-
rota Zahuta z NDK.     wd

Delegacje  Bractw  Kurko-
wych z całego kraju przyjechały 
do  Ostrowa  Wielkopolskiego  
na  centralne  obchody  stule-
cia  odzyskania  niepodległości  
i  powstania  wielkopolskiego.  
Prezydent  RP  „Patronat  Na-
rodowy  w  Stulecie  Odzyska-
nia  Niepodległości”  przyznał  
ostrowskiemu  Kurkowemu  
Bractwu  Strzeleckiemu.  Na  
uroczystości nie zabrakło rów-
nież bractwa z Nysy.

Uroczystość  rozpoczę-
ła  się  mszą  świętą  polową  
za  ojczyznę,  którą  odprawił  
biskup  pomocniczy  diecezji  
kaliskiej  Łukasz  Buzun.  Po  
nabożeństwie odbyła się część 
artystyczna.  Pieśni  patriotycz-
ne  wykonał  chór  Lira  oraz  
Ostrowska  Orkiestra  Kon-

certowa.  Miała  też  miejsce  
uroczysta  intronizacja  Króla  
Zjednoczenia  Kurkowych  
Bractw Strzeleckich RP. Piotr  
Sitarz  z  Ostrowa  Wielkopol-
skiego, po trzyletniej kadencji 
przekazał  łańcuch królewski i  
miecz swojemu następcy Zbi-
gniewowi Madejowi z Sępólna 
Krajeńskiego. Zgodnie z cere-
moniałem  nowy  król  przyjął  
insygnia,  złożył  przyrzeczenie  
i  wzniósł  toast.  Następnie  
oddziały  brackie  przemasze-
rowały  ze  sztandarami  oraz  
chorągwiami  na  stanowiska  
artyleryjskie.  Plenerowe  wi-
dowisko  i  rekonstrukcja  wy-
darzeń  z  1918  roku  ściągnęła  
tłumy  widzów.  Punktem  kul-
minacyjnym  obchodów  było  
oddanie  100  salw.  Kanonada  

odbyła  się  na  plaży  ośrodka  
Piaski  Szczygliczka.  Czarno-
prochowa  artyleria  składała  
się  z  armat,  rusznic,  hakow-
nic,  wiwatówek  i  moździerzy.  
Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
z  Nysy  wystawiło  3  armaty  
oraz  6  hakownic.  -  Wielkim  
zaszczytem  było  rozpoczęcie  
salwy  armatniej  przez  naszą  
artylerię  bracką.  Jesteśmy  za  
to  wdzięczni  organizatorom  
tej świetnej imprezy. Przebieg 
wydarzeń w tym dniu napawał 
optymizmem  na  losy  i  przy-
szłość Ojczyzny – Hymn Brac-
twa,  Bogurodzica,  przysięga  
Wołodyjowskiego  w  obronie  
zamku.  Czuliśmy  atmosferę  
historii  Rzeczypospolitej  –  
mówi  Zdzisław  Zelmanowicz  
z nyskiego KBS.                  wd

Seminarium  tradycyjnie  
trwało  trzy  dni.  W  sobotę  i  
niedzielę  zajęcia  były  otwar-
te  dla  wszystkich  zaintereso-
wanych,  którzy  mieli  okazję  
potrenować  pod  okiem  naj-
lepszych instruktorów z kraju 
i  zagranicy.  W  poniedziałek  
w  hali  sportowej  Zakładu  
Karnego  odbyło  się  szkole-
nie dla funkcjonariuszy służb 
mundurowych dotyczące sto-
sowania  środków  przymusu  
bezpośredniego i  związanych 
z nimi aspektów prawnych.

- W niedzielę miało miej-
sce  uroczyste  otwarcie  semi-
narium, na którym uczciliśmy 
setną  rocznicę  odzyskania  

przez  Polskę  niepodległości.  
Uroczystość  uświetnili  za-
proszeni  goście.  Zabrzmiał  
hymn państwowy. Przyjechali 
do  nas  uczestnicy  i  najlepsi  
instruktorzy  z  całej  Polski  i  
zagranicy  -  Kanady,  Czech,  
Ukrainy. Wśród naszych pol-
skich trenerów byli: Mirosław 
Kuświk  (Kalisz),  Jacek  Chę-
ciński (Szczebrzeszyn), Tade-
usz Wójcik, Zbigniew Wojtko-
wiak, Krzysztof Radziejewski 
(Częstochowa),  Artur  Szpa-
łek (Nowy Targ). Była to oka-
zja  do  integracji  i  wymiany  
doświadczeń. Cieszy mnie to, 
że  seminarium  jest  cały  czas  
na wysokim poziomie – mówi 

Cezary  Pryga  prezes  Nyskiej  
Formacji  Obronno-Taktycz-
nej, która jest organizatorem 
wydarzenia.

Podczas  seminarium  
przeprowadzono egzaminy na 
wyższe  stopnie  mistrzowskie.  
Zdawało trzech uczestników: 
Marek Zabiegała z Prudnika 
na 4 Dan w Modern Combat, 
Michał  Szybko  na  3  Dan  i  
Adam Bułka na 1 Dan. 

-  W  seminarium  uczest-
niczyły  panie  z  kursu  samo-
obrony  i  grupa  dzieci.  Uwa-
żam, że warto uprawiać sztuki 
walki dla zdrowia, sprawności 
fi zycznej  i  samodyscypliny  –  
podkreśla Cezary Pryga.  wd

W seminarium wzięli udział najlepsi instruktorzy W seminarium wzięli udział najlepsi instruktorzy 
sztuk walki z kraju i zagranicysztuk walki z kraju i zagranicy

Mnóstwo radości sprawiła dzieciom zabawa Mnóstwo radości sprawiła dzieciom zabawa 
z kolorowym proszkiemz kolorowym proszkiem

Kurkowe Bractwo Strzeleckie z Nysy wzięło udział w centralnych obchodachKurkowe Bractwo Strzeleckie z Nysy wzięło udział w centralnych obchodach
 stulecia odzyskania niepodległości i powstania wielkopolskiego stulecia odzyskania niepodległości i powstania wielkopolskiego

Najmłodsi trenowali pod okiem mistrzaNajmłodsi trenowali pod okiem mistrza
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Sponsorem konkursu historycznego są

„Cukry Nyskie”

Rozstrzygnięcie konkursu – z nr 38/2018.
Prawidłowa odpowiedź: A - 590 mld zł.

Nagrodę wygrała Pani Teresa Hanasz z Nysy.
Po odbiór zapraszamy do redakcji.

Nasze dzieje: Bazylika pw. św. Jakuba Apostoła i św. Agnieszki 

Październik 1984

43 rocznica SB i MO  
W  przeddzień  43  rocznicy  powołania  SB  i  MO  

odbyła się 6 października br. w Rejonowym Urzędzie 
Spraw Wewnętrznych w Nysie uroczysta akademia, na 
którą przybyli przewodniczący Rady Narodowej Mia-
sta i Gminy Tadeusz Łoboda i naczelnik miasta Nysa 
Władysław  Dyrka.  Wygłaszając  referat  okoliczno-
ściowy por.  Witold  Tomaszewski  przypomniał  trudny 
okres powstawania pierwszych ogniw władzy ludowej 
i związanych z nią jednostek Służby Bezpieczeństwa i 
Milicji Obywatelskiej. 

Październik 1987

Przed wyborami
do samorządu 
mieszkańców

Rozpoczęła  się  kampania  wyborcza  do  samorzą-
dów miast i wsi. Zgodnie z przepisami o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego już w grudniu 
wybierzemy komitety obwodowe, osiedlowe i domowe 
oraz rady sołeckie we wsiach. Wybory do samorządów 
mieszkańców są jednymi z najbardziej istotnych wyda-
rzeń społeczno-politycznych w naszym kraju, bo prze-
cież od ich przebiegu w ciągu najbliższych lat zależeć 
będzie  to  wszystko  co  składa  się  na  poziom  naszego 
życia w miejscu zamieszkania. 

Październik 1992

Spalarnia 
- czy budować? 

Problem  co  zrobić  z  górą  odpadów  produkowa-
nych  przez  społeczeństwo  konsumpcyjne,  a  rosnącą  
jak na razie – wprost do postępu cywilizacyjnego, za-
czyna  przybierać  zastraszające  rozmiary.  Wysypiska  
stają się zbyt ciasne i zbyt mało bezpieczne, zwłaszcza 
dla  często  bardzo  toksycznych  odpadów  przemysło-
wych.  Wśród  różnych  propozycji  utylizacji  odpadów  
pojawiła się propozycja budowy w Nysie spalarni od-
padów  przemysłowych.  Z  projektem  wyszła  spółka  z  
o.o. „Eko Spal Nysa”. Problem analizowano na posie-
dzeniu  komisji  rolnictwa  i  ochrony  środowiska.  Pre-
zes  spółki  „Eko Spal”  Witold  Płoczański  przedstawił 
założenia przedsięwzięcia. Spalarnia miałaby obsługi-
wać  poza  Nysą  i  okolicami  –  województwa  wrocław-
skie i wałbrzyskie.

Październik 1995

Obwody do 
głosowania ustalone

Zarząd Gminy w Nysie podjął  decyzję o utworzeniu 
obwodów głosowania w wyborach prezydenckich. W gmi-
nie Nysa ustalono 30 obwodów głosowania – 20 w samym 
mieście, 9 obwodów wiejskich i jeden obwód zamknięty w 
Zakładzie Karnym w Nysie.

K
Pisownia oryginalna

Kącik historyczny 40/2018
„Nowin Nyskich”

W którym roku miało miejsce XVI Plenum KC PZPR?

a) 1983

b) 1984

c) 1985

Imię i nazwisko

Adres

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i wizerunku 
zgodnie z REGULAMINEM KONKURSÓW I PLEBISCYTÓW 
„NOWIN NYSKICH” (www.nowinynyskie.com.pl)

Źródło:
Nysa Śląsk w zabytkach sztuki, Janusz Kębłowski - 1972

Nyska 
katedra

Zgodnie z legendą około 1000 roku, Jakub, zamożny mieszkaniec ówczesnej osady wraz 
ze  swoją  żoną  Agnieszką  wzniósł  w  miejscu  uprzednio  istniejącej  świątyni  pogańskiej  
drewniany kościółek. Z czasem drewnianemu kościołowi nadano wezwanie św. Jakuba i 
św. Agnieszki od imion fundatorów. Legendę tę spisał w XVI wieku proboszcz, kronikarz 
parafi i św. Jakuba, Mikołaj Titzmann.

W  1542  r.  kościół  uległ  
pożarowi. Z tego też powo-
du  w  nawie  głównej  wyko-
nano  nowe  sklepienia  sie-
ciowe, a w 1551 r. położono 
nową  więźbę  dachową.  W  
1553  wzniesiono  nowy  
szczyt fasady głównej, który 
wykonano z  drewna i  obito 
blachą (poprzedni murowa-
ny uległ zawaleniu). W 1554 
r. dach kościoła pokryty zo-
stał  łupkiem  a  sygnaturka  
blachą.  W  1583  r.  biskup  
wrocławski  Martin  Gerst-
man  ufundował  tzw.  „chór  
mieszczański”,  który  został  
dobudowany  do  „chóru  
muzycznego”.  W  kolejnym  
roku  wzniesiono  klatkę  
schodową,  prowadzącą  na  
chór.  W  przeciągu  XVII  
i  XVIII  wieku  pomiędzy  
przyporami kościoła wznie-
siono szereg kaplic. 

W  XVII  w.  miała  miej-
sce  wielka  rewitalizacja  
świątyni  w  duchu  baroku.  
W  latach  1648-1650  dla  
upamiętnienia  ofi ar epide-
mii  i  wojny  trzydziestolet-
niej  zbudowano  z  prywat-
nej  fundacji  Anny  Gritzner 
barokową kaplicę zmarłych, 
obecne baptysterium. Zmia-
nie  uległo  także  wnętrze  
kościoła.  Pracami  kierował  
Jan Chrzciciel  de Angelis z 
Mediolanu. W latach 1677-
69  w  trakcie  gruntownej  
odnowy  wnętrza  usunięto  
wiele  gotyckich  ołtarzy,  
rzeźb i witraży a stare malo-
widła  zostały  zatynkowane.  
W 1690 roku powstała  tzw. 
mała  zakrystia,  a  w  latach  
1677-1679  kardynał  Frie-

drich von Hessen ufundował 
barokową  kaplicę  boczną  
oraz  okazały  ołtarz  główny  
z  wielkim  obrazem,  uka-
zującym  cudowne  ocalenie  
Nysy  podczas  wojny  trzy-
dziestoletniej. W 1752 roku 
w miejscu dawnych wejść do 
kościoła  dobudowane  zo-
stały  dwie  symetryczne  ka-
plice,  Świętej  Trójcy  i  Naj-
świętszego  Sakramentu.  Po  
raz  kolejny  kościół  został  
odświeżony  w  1772  roku.  

Pracami  kierowali  trzej  
Włosi: Kasper Margoritino, 
Dominik  Perugino  i  Feliks  
Perugino.  W  trakcie  tych  
prac  oczyszczono  wnętrze  i  
naprawiono  sklepienie.  W  
1807  r.  w  trakcie  oblężenia 
Nysy  przez  wojska  napole-
ońskie,  kościół  podobnie  
jak  całe  miasto  poważnie  
ucierpiał.  Ogółem  na  mia-
sto  padło  70  tysięcy  poci-
sków.  W  wyniku  ostrzału  
artyleryjskiego najbardziej 

ucierpiały  sklepienia  świą-
tyni. Uszkodzenia usuwano 
stopniowo  do  1840  r.  Na  
pamiątkę  tego  wydarzenia  
wmurowano  w  sklepienie  
kulę  armatnią  (usuniętą  
w  trakcie  XIX  w.  moder-
nizacji  kościoła).  Kolejna  
gruntowna  przebudowa  
kościoła,  tym  razem  w  du-
chu  neogotyku  nastąpiła  w 
latach  1889-1895.  Pracami  
kierował Józef Eberts. 

K

cz.2

Barokowe wnętrze kościoła św. Jakuba sprzed 1889 r.Barokowe wnętrze kościoła św. Jakuba sprzed 1889 r.
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Jubileusz w Lüdinghausen 

Pomnik 
dla 
Bartka

Nie ma takiego inwestora

Podczas  sobotniej  
audycji  radiowej,  po-
święconej  naszemu  
miastu w imieniu bur-
mistrza  wypowiadał  
się  Bogdan  Wyczał-
kowski.  Dziennikarze  
zaprezentowali  go  
jako  przedstawiciela  
SLD,  czemu  ten  nie  
zaprzeczył.  Czyżby  po 
tym,  jak  urzędujący  
burmistrz  nie  dostał  
poparcia  PiS-u,  starał  
się  o  poparcie  SLD?  
Kolejnym  dowodem  
jest  to,  że  wokół  bur-
mistrza  kręci  się  też  
Zbigniew  Majka,  były  
kandydat SLD na bur-
mistrza Nysy. Kordian 
skręca w lewo? Nie on 
się  dogada  ze  wszyst-
kimi,  żeby  tylko  wła-
dzę utrzymać.

- Nie ma takiego miasta jak Londyn, jest Lądek, Lądek Zdrój... 
- Londyn, miasto w Anglii. 
- „A to dlaczego od razu nie mówi!”
Ten cytat z Misia, to najlepszy komentarz do otwarcia połowy wyremontowa-
nej hali na FSD. Bareja by się uśmiał. Władze Nysy pochwaliły się włoskim in-
westorem, który ma produkować u nas prototypowe auta. Okazało się jednak, 
że fi rma w ogóle... nie istnieje. Istnieje inna, tyle, że nie z Włoch, ale z Wro-
cławia i żadnych prototypów nie robi. Przyznał to sam jej właściciel zagadnięty 
przez jednego z internautów. Najlepsze jest jednak to, że bramy zakładu po 
przedwyborczym otwarciu, znów są zamknięte.

SLD z Kolbiarzem SLD z Kolbiarzem 

Czterdziestoosobowy autokar zawiózł ofi cjalną delegację miasta na jubileusz 
25-lecia partnerstwa z Lüdinghausen. Przed wyjazdem doszło do małego skan-
dalu. Burmistrz Kolbiarz nie chciał podróżować autokarem, choć miejsca w 
nim nie brakowało. Tak przynajmniej odebrali to pozostali delegaci. Specjal-
nie dla niego podstawiono minibusa, którym z dala od ludu mógł podróżować 
ze swoją świtą. A była niemała - dwaj zastępcy i pani sekretarz Elwira Ślimak. 
Oj coś nam się wydaje, że kogoś trzeba będzie w lektyce nosić...

Ale  to  były  emocje,  cytując  Wilfredo  Leona.  
Nysanin  Bartosz  Kurek  wraz  z  polską  drużyną  
narodową został  mistrzem świata.  W jego  ręce  
trafi ła  też  nagroda  dla  najlepszego  zawodnika  
turnieju. Bartek nadal mieszka w naszej gminie, 
dlatego powinniśmy mu za te dokonania posta-
wić  pomnik.  Jeden  cokół  w  zasadzie  już  jest  i  
czeka...

Burmistrz jechał do Niemiec specjalnie wynajętym samochodemBurmistrz jechał do Niemiec specjalnie wynajętym samochodem

Reszta jechała zwykłym autokaremReszta jechała zwykłym autokarem
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Wystawy czasowe:
„Józef Piłsudski na łamach polskiej prasy międzywojennej”
„Śladami historii”, wystawa prezentująca prace Ogólnopolskiej Foto-

grafi cznej Grupy Twórczej ART Fokus 13. Towarzyszy jej ekspozycja 
zabytkowych aparatów fotografi cznych ze zbiorów Muzeum Powiato-
wego w Nysie, przekazanych w darze przez Marka i Leszka Klockow-
skich; wystawa czynna do 7 października

Zapowiedzi:
4.10.2019 (czwartek), godz. 17.00 - Spotkanie autorskie z Zygmuntem Wie-

lowiejskim znawcą fotografi i XIX wiecznej, zamieszkałym w Vechta 
(Niemcy), autorem książki „Fotografi a w Nysie w latach 1839-1939”

R E K L A M A

Liga krzyżówkowicza
Szanowni Państwo!
Skończyło  się  lato,  ale  zaczął  się  
okres  grzybobrania  i  wielu  z  Pań-
stwa  z  pewnością  cieszyło  się  z  
pełnych  koszyków  tych  owoców  
lasu.  Najbardziej  jednak  z  praw-
dziwków,  ale  jak  to  mówią  starzy  
grzybiarze,  Księżyc  już  schodzi  z  
pełni  i  na  następny  wysyp  trzeba  
będzie  poczekać.  Miejmy  nadzie-
ję,  że jeszcze będzie trochę ciepła  
i deszczu, aby las zapełnił się grzy-
bami co sprawi, że nie tylko wigilij-
ne potrawy pojawią się na naszych 
stołach bez drogich zakupów. cze-
go Państwu i sobie życzę - pozdra-
wiam serdecznie!

bp

Punktacja:
pkt 29 Adamowska Irena,  Apanowicz Stefania,  Bauch Barbara,  Bauch Mi-

rosława,  Białkowski  Mieczysław,  Bukała  Henryk,  Bunkowska  Bogumiła,  
Dubaj Zdzisław, Gaszek Stanisław, Gurgul Barbara, Kasztelaniec Marian, 
Kędelski Józef, Kmiecik Halina, Kozioł Piotr, Król Józef, Krupa Zbigniew, 
Krzepkowski Marian, Lipski Arkadiusz, Lulewicz Eugeniusz, Łuń Maria,  
Magdziarz  Halina,  Margazyn Ryszard,  Maruda Marian,  Maruda Witold,  
Mazur Zofi a, Motyka Zbigniew, Nowak Henryk, Pejas Agnieszka, Politań-
ski  Jan,  Puchalska  Maria,  Samek Stefania,  Setla  Danuta,  Stańczyk  Tere-
sa,  Strug Agnieszka,  Strzelczyk Jerzy,  Tryszcz Janina,  Trzaska Eugeniusz,  
Wawrzków Maria, Wąsiel Antonina, Wilczyńska Irena, Wyrwas Irena, Wy-
rwas Wojciech.

pkt 27 Dębowski Krzysztof, Lachowska Czesława, Połeć Franciszek

pkt 25 Robak Stanisław

pkt 17 Joanna Beń, Robert Beń

pkt 15 Majcher Agnieszka

pkt 11 Kowalik Maria
1 października, godz. 18.00 – „Perły Nysy”
5 października, godz. 10.00 – konkurs „Zaśpiewaj ten wiersz”, a o godz. 

17.00 – koncert „Anna Haba śpiewa Édith Piaf”. Wstęp bezpłatny.

Nyski  festiwal  jako  impreza  
cykliczna,  cieszy  się  coraz  większą  
popularnością  wśród  dzieci  i  mło-
dzieży.  W  tym  roku  w  wydarzeniu  
wzięło  udział  około  3500  uczniów  

pasjonujących się nauką.
Hasłem  przewodnim  imprezy  

było „Zdrowie i nauki o zdrowiu”.
Organizatorzy  przygotowali  aż  

110  zajęć  popularyzujących  naukę.  

Nysa: XIV Nyski Festiwal Nauki

„Zdrowie i nauki o zdrowiu”„Zdrowie i nauki o zdrowiu”

W dniach  26  i  27  września  w  Państwowej  Wyższej  
Szkole Zawodowej, odbył się XIV Nyski Festiwal Na-
uki.  Impreza  ta  jest  największym  wydarzeniem  po-
pularnonaukowym  w  naszym  regionie  i  cieszy  się  
ogromnym zainteresowaniem.

W tym roku w wydarzeniu wzięło udział W tym roku w wydarzeniu wzięło udział 
około 3500 uczniów pasjonujących się naukąokoło 3500 uczniów pasjonujących się nauką

Były to wykłady, pokazy, prezentacje, 
ćwiczenia,  laboratoria,  wystawy  oraz  
konkursy  nawiązujące  do  problema-
tyki  zdrowia  i  nie  tylko.  Największą  
popularnością  wśród  uczestników  
cieszył się pokaz preparowania serca 

mięśniowego, warsztaty anatomiczne, 
badania w pracowni antropometrycz-
nej oraz zajęcia muzyczno-ruchowe.

 -  Festiwal  jest  bardzo  dobrze  
zorganizowany.  Naprawdę  każdy  
znajdzie coś, co go zainteresuje. Cie-

szę się, że mogę brać w nim udział, 
dowiedziałam się tu naprawdę wie-
le  ciekawych  rzeczy,  o  których  nie  
miałam  pojęcia  -  mówi  uczennica  
szkoły podstawowej.

kw
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DERMATOLOG STOMATOLOG
IWONA LIPNICKA
Nysa, ul Wolności 9 

(i>Wt ж» przychodni і (toktrowru wodną) 

Tel gab- 77 433 32 93, Kom. 606117 879

Re.estacśi telefoniczna
pe uoo.iaoo.wttooo-i8oo.i6oo-iaa>, 
<zw tOOO-1300, t6Q3-t800.pt 1600-1800

WAKACYJNA PROMOCJA
[l ec zen ie , pr o t et y k a .w y bie l amie zębó w I
I PROTEZY ELASTYCZNE. PORCELANA |

PSYCHOLOG KLINICZNY 
mgr Urszula Kułakowska

-ТЕР.АИА DOROSŁYCH
• INTERWENCJA DLA OSÓe W KRYZYSIE

• TERAPIA RODZIN NA
• OPINIE PSYCHOLOGICZNE 
•PORADY

NYSA, MONIUSZKI 7, II piętro. 

Rejestracja telefoniczna.

Tel. kom. 604 826 640 
--------------------------------------------------------------r-r

VitaMed
SKLEP MEDYCZNY oraz WYPOŻYCZALNIA 

SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO
Nysa, ul. Piłsudskiego 47 (w budynku przychodni „VITA”)

TeL 77 4310 688
www.vitamed-nysa.pl, kontakt@vltamed-nysa.pl

--------------------- £— --------------------------------------£ KONTRAKT
CZYNNY W GODZ. 8.00 - 16.00 Z n f z

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ЯТЯ»

STOMATOLOG
Wiesław Sienkiewicz

NYSA, PIŁSUDSKIEGO 2 
TEL 603-124-370 

PRZYJĘCIA:
| W 00-13001 16 00-19 00 

worki i
środy 16 00-19 00
czwartki I__________________

Nagłe przypadki całą dobę

lek. IZABELA OWCZAREK
•pecjafista chorób wewnętrznych

ENDOKRYNOLOG
Przychodnia VITA 

ul. PHsudaklego 47

Gabinety Lekarskie 
ul. Moniuszki 11 

Tel. rejestracja: 602 748 292

MARZENA WYSZKOWSKA
Prywatny Gabinet Ginekologiczny

soecja'sta gneko’og - położnik

GłucMazy • d. Skfcxtowskiej 1/1 
(cW, staylcwara z їудгйькд jwetrą)

PRZYJĘCIA:
poniedziałek i czwartek odgodz. 16.00.

Obowiązkowa rejestracja 
telefoniczna: 606 726 915

STOMATOLOG
lek. storn. KAZIMIERA WOLSKA

Tel. 77/433 76 92
Czynne: poc edz гіек. wiórek, środa, 

czwartek w godz. 9.03 -18.00.

lek. dent AGNIESZKA WOLSKA
Tel. 886 655 556

Czynne: piąlek w godz. 11.00 -18.00 
sobota w godz. 11.00-17.00.

Nysa, ul. Krzywoustego 7/1

GABINET
STOMATOLOGICZNY
NYSA, UL ZJEDNOCZENIA 4/2

lek. storn. MAGDALENA WÓJTOWICZ 

TEL. 608 835 034

Pon.. W., Czw.. Pt.-10.00-16.03 
Śr. - n leczy rne

rrT

Salon Optyczny •RJJCOll

Nysa, uL Bielawska 7c 
(kamieniczki koło Bazaru)

Rejestracja: 
tel. 77 409 38 80

Prywatny gabinet Okulistyczny
lek. med. Jacek Bukowski - specjalista chorób oczu

• Badanie siatkówki i nerwu wzrokowego ■ OCT w AMD 
• Jaskra * wczesna i

DIABETOLOG
Specjalista 

chorób wewnętrznych 
lek, med. JAN LUSECKI

PRZYJMUJE:
poniedziałki 17.00 -19.00 

NYSA ul. Moniuszki 7 I p. 
(PRZYCHODNIA) 
teł. 601 913630

MEDiPAK NZOZ Sp. j. Poradnia POZ,
Poradnia Rodzinna (8.00-18.00) Kontrakt z NFZ
Nysa, ul Kościuszki 9 
tal. 77 43 32 743

Reńska Wieś 76 
tel. 77 43 57 665

bScZENON KAWECKI - 600 335 919 

specj. chorób dzieci, alergolog
Lek. CZESŁAW KOBYŁECKI - 602 199 413

specj. Chorób wewnętrznych i medycyny rodzinnej

Gabinety zabiegowe 
Wizyty domowe 
EKG, USG 
Spirometria
Pobieranie materiału do badań

GABINET
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 

lek. med. SŁAWOMIR RESAKOWSKI
$peq. położnictwa igmetologii

- badania USG
- cytologia, leczenie nadżerek
- prowadzenie ciąży

przyjmuje: 
poniedziałki, środy 16.30 18.00 

soboty od 1000
obowiązią? rejestracja teltTcotjro

Nysa. 22 stycznia 14 (l p )
Tel 77 433 10 41. kem 601913 634

------------------------------------------- TT*

Poradnia Med. Sportowej 

Poradnia Alergologiczna Po uzgodnieniu telefonicznym

Badania kierowców ---------------------------------------------------------------

USG * Jamy brzusznej, tarczycy, sutków, węzłów chłonnych, 
ślinianek, narządów powierzchniowo leżących, naczyń.

KARDIOLOG
dr n.med.lwona Ossowska-Szymkowicz

KONSULTACJE KARDIOLOGICZNE, 
ECHO SERCA, EKG. TESTY WYSIŁKOWE, 

HOLTERY EKG I CIŚNIENIOWY

AKREDYTACJA SEKCJI ECHO 

POLSKIEGO TOWARZYSTWA 

KARDIOLOGICZNEGO

Głuchołazy, ul.Karłowicza 40 
(w ambulatorium Szpitala MSW-na parterze)

REJESTRACJA: 502 231 770 
506 613 300

>4.ALERGOLOG
specjalista chorób płuc

lek. Iwona R080TYCKA-LENCZUK
przyjmuje

Nysa,
ul Marcinkowskiego 2-4

Rejestracja tel.: 606 928 653

DRUK RECEPT
www.recepty.nysa.pl

Drukujemy
PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

lek.-stom. ANNA MAZUREK
w ramach torcraHu z NFZ 
peniedbałek: 12JD0 17.00 

środa, piątek: 8.00 -12.00 

Nysa, ul. Łukasińskiego 2/8 
Rejcttraćta telefoniczna: 77/ 448 0731. 

РтгуУХіз шумите ліогм ■ izwąittó: 16.(0-19.0)

EKSPRESOWO!

Drukarnia VEKTOR
W Nysa, uL Prudnicka 3 
£ 77433 07 65 

£) druk@recepky.nysa.pl

LASEROWA KOREKCJA WZROKU 

--------- DR FUCHS

ZRÓB PREZENT

SWOIM BLISKIM 

Operacja zaćmy bez czekania.

Dla wymagających soczewki premium. л

Centrum Okulistyczne Dr Fuchs 
Nysa, ul. Wandy Pawlik 12A 

Tel.: 77 433 04 66 | 77 448 26 15

www.centrumokulistyczne.com.pl
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EtmyAIHY-GABJMELÜSG
USG DOPPLER

Lek. med. Magdalena Abramczyk
Specjalista rarSogil I diagnosty W ofcrazov«.

Szeroki zakres badan dzieci i djrosłych: 
badania <fc>ppbrw«Xia

Przychodnia „Cantom', ul Mariacka 10
Rejestracja Іеіеіопісгпз 662 379 £39

po godz. 13
ftxttiypgyfrfo 

Poniedziałek 16.00-17.00 
Czwartek 17.QO-19.OI> 

A'ww.usg-nysaJionxi.[J

SpwHIlita Dwnutolos^enerolog 
Demsłotogu Estetyczne 

Ml  med. Attuncfra ІкИїГШв
w*-?—»-----» — *-■_>—*--------
Kejestriqa саютолосап

- peeling twarzy - eietórotoegi/acje
* mezoierapła - badanie
- taiochinzgia darmatosKopcwa

__________ -<teyty domowe________

PraychoMi aCsrinm*
Нум,і4. Itorteda 10 TH. 504 003 258

PRYWATNY GABINET USG
Magdalena Kato • Kawa

specjalista redologil l dtegiostyW obrazowi

Badania dzieci i dorosłych 

Wykonywanie nadań uxp
•jamy brzusznej szyi, gtuozotów pierskrwych
- p/demiąsztert^ga u dzfeó
•opeywanfe badan iłg, tomografii komputerowej

Rąesiracia wy^cznte tsteforticzna 
od pcri№b*u<to piątkupöQtxfo ЇЗДО 
Przychodnia .Centom', uL Mariacka 10 

Tel. 792 292 630 www.usg2.home.pl

Centrum Medycyny Estetycznej

DOM SENIORA SALUTARIS
ZŁOTY STOK ul. Spacerowa 5 WOLNE

Tel. 605100 638 MIEJSCA

Zapewniamy profesjonalaną opiekę nad osobami starszymi. 
Możliwość pobytu stałego, kilkudniowego, świątecznego.

PROMOCJA

І F

Wykładanie wykładzin obiektowych 
firmI Gamrat

łanim ▼

JCMAHŁEY- OTarkett

LAMPY 
DO 20 % 
RABATU
DUŻY WYBÓR

CENTRUM SPRZEDAŻY
WYKŁADZIN, DYWANÓW, CHODNIKÓW, TAPET I FARB

NYSA ul. Chodowieckiego 9, tel. 77 433 34 50 ?tS

Jan Wierzchowiec
Specjalista Ortopedii i Traumatologi

Gat« net prywatny 
Nysa. Przychodnia .Centrum’ 

ul. Mariacka 10

• Leczenie, diagnostyka
i rehablitacja chorób układu mchu.

• Choroby kręgosłupa.
• Choroby stawów.
• USG narządu ruchu
• USG boderek morowłecych

UROLOG
speclallsto urolog

dr n med Jan Witold Myrta
•рогаф urologiczne
• zaburzenia «ekqi
• konsultqe dziecięce

rejestracja tel.: 77 40 91 725
przyjmuje w Przychodni „RONDO" 

Nysa, ul. Kolcjovza 2b 
(nad apteką)

Centrum Badania Stóp

(hdlukay. мігас* рЦ*я», <Моппкй peteS». ptaakMtopto. »tope cukrzyce

(ЬоЦ Clę atopy. c xuJmz  ptocxenU I Muda, ЬсЦ Clę tobna. btodm. kręgowfcjp )

KOMPUTEROWE BADANIE NA SKANERZE 3D 
INDYWIDUALNE WKŁADKI ORTOPEDYCZNE

Rejestracja na badania w SpecjaDatycznym Centrom Rehabilitacji I Masażu COMPLEX

■ COMPLEX £Ц REHABILITACJA
»pecjalis tyczne Centrum 
Rehabilitacji i Masażu

ImmSnpłi 
BonoTanpia (ultedłwtnU,
UfestofHritoWMb • Ia trtrefbcetor« - MOWOiĆ 
МчмМпИ* - (FMF - Foeuaad Maemfe FWd1 
Krioterapla

Ktoaiytempla
Otmnwtyfca konfceyjna
Indprtdliałna pregr*my tertpautyom
Rahabllta^a Ємним
Konaultacfa fbłotarafMutyczjw
NOWOŚĆ • KOMPUTEROWE BAOAME BTÓP

NZOZ PORADNIA 
KARDIOLOGICZNA

lek. med.

Karol Stania
Specjalisto Kardiolog

Zastępca Ordynatora Polsko AmerykafisMeJ Kliniki Sarca w Nysie

KONSULTACJE KARDIOLOGICZNE

EKG
ECHO SERCA (UKG)
TEST WYSIŁKOWY 

HOLTER EKG i CIŚNIENIOWY 

KONTROLA ROZRUSZNIKÓW

ul. Mariacka П.О
REJESTRACJA: 666 306 555

naedo Me» cd
PRACOWNIA REZONANSU MAGNETYCZNEGO

BADANIA MR PŁATNE IW RAMACH NFZ

48-300 Nysa. ul. św. Piotra 1 - naprzeciwko szpitala 

1el Лах 71400 17 85 roznnonsO radomed.pl we/w.radomed.pl

Dr n. med. Michał FINDZIŃSKI

BABMUEkto
cvnwwre«»*
ЮОИПОООСЗО

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA 

STOMATOLOGIA DZIECIĘCA 
STOMATOLOGIA W ZNIECZULENIU OGÓLNYM 

DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

SP£CJÄUSrrCZNLPQHADNlLLLÄABSKJL

CHIRURGIA TWARZOWO-SZCZĘKOWA 
CHIRURGIA LASEROWA 

DERMOCHIRURGIA
TERAPIA LASEROWA BIOSTYMULUJĄCA
LECZENIE STOMATOLOGICZNE I CHIRURGICZNE 

W ZNIECZULENIU OGÓLNYM
ENDOSKOPOWA DIAGNOSTYKA ZATOK SZCZĘKOWYCH 

MIKROCHIRURGIA ENDOSKOPOWA ZATOK SZCZĘKOWYCH

Samodzielna rejestracja przez internet 
www. le karzdlacleble.e u

Nysa ul Marii Merkert 16 A/1 

Tel. 77 40 20 412,608 655 219
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Ziemniaki  obieramy  i  gotujemy  w  osolonej  wodzie.  
Ugotowane ziemniaki przeciskamy przez praskę. W mi-
sce  rozcieramy  drożdże  z  cukrem  i  ciepłym  mlekiem.  
Rozczyn odstawiamy na 15 minut w ciepłe miejsce, aby 
ruszył.  Następnie  dodajemy  do  rozczynu  ziemniaki,  
mąkę i sól. Całość starannie wrabiamy, do momentu, aż 
ciasto zacznie odchodzić od ręki. Dodajemy rodzynki i 
płynne masło. Ponownie wyrabiamy ciasto i pozostawia-
my do wyrośnięcia  w ciepłym miejscu.  Wyrośnięte  cia-
sto jeszcze raz wyrabiamy i formujemy z niego struclę, 
którą  smarujemy  rozmąconym  jajkiem.  Tak  przygoto-

waną wkładamy do piekarnika rozgrzanego do 180 st. C na około godzinę. Strucla ta 
poprzez dodatek ziemniaków jest bardziej wilgotna, przez co ciasto dłużej utrzymuje 
świeżość.

O znaczeniu ziemniaków w ratowaniu ludzi od klęski głodu po wojnach napoleońskich 
może  świadczyć  niedokończony  i  niepublikowany  za  życia  poemat  Adama Mickiewicza  
„Kartofl a”,  który  miał  opowiadać  o  odkryciu  Ameryki,  o  sprowadzeniu  ziemniaków do 
Europy i Polski, oraz o ich uprawie na Ziemi Nowogrodzkiej. Mickiewicz wówczas (1819 
rok), miał dwadzieścia lat, kochał się w Maryli Wereszczakównie i pewnie nie mógł się w 
pełni skupić na kartofl ach, stąd napisał tylko pieśń pierwszą i fragment trzeciej, z czterech 
planowanych. To tam dowiadujemy się,  że w niebie dyskutowano, na ile pożyteczne dla 
ludzkości będzie odkrycie Ameryki. Święci i aniołowie przypuszczali, że zła ludzka natura 
nie oprze się chciwości, w efekcie zginie wielu Indian. Z drugiej strony, jak argumentował 
św.  Dominik,  dzięki  odkryciu  Ameryki  ludzkość  zyska  ziemniaka,  który  ocali  wielu  od  
śmierci  głodowej.  Święty  Dominik  okazał  się   przekonywujący  dla  mieszkańców  nieba,  
gdyż ostatecznie Krzysztof Kolumb uzyskał zgodę na odkrycie Nowego Świata, Indianie 
zgodnie z przewidywaniami zapłacili za to życiem, a wielu głodujących na świecie przeżyło, 
i to właśnie dzięki ziemniakom.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

fot. Piotr Chudzyński

* 500 g mąki pszennej;
* 250 g ziemniaków (typu 

mączystego);
* 1 łyżeczka cukru;

* 30 g świeżych drożdży;
* 125 ml mleka;

* pół łyżeczki soli;
* 1 łyżka płynnego masła;

* 70 g rodzynek;
* 1 jajko do posmarowania 

strucli.

Kulinaria Zioła i witaminy na wyciągnięcie ręki

SMACZNIE I ZDROWO

Wyznać należy, że po chrzcie świętym kartofle są największym dobrodziejstwem 
ludziom użyczonym przez Nieba, tak pisał w „Podróżach historycznych po ziemiach 
polskich” Julian Ursyn Niemcewicz.  W Rzeczpospolitej  Polskiej  ziemniaki  zaczęto 
uprawiać na początku XVII wieku w ogrodzie  botanicznym w Warszawie.  Większą 
ich ilość posadzono w ogrodach wilanowskich dopiero po powrocie Jana III Sobie-
skiego z wyprawy wiedeńskiej, który dowiózł wór bulw tej rośliny do Warszawy. Zięć 
królewskiego  ogrodnika  Jan  Łaba  zaczął  uprawiać  ziemniaki  na  większą  skalę,  co  
pozwoliło mu się dorobić znacznego majątku. Później jego synowie byli wyłącznymi 
dostawcami kartofli na dwór Augusta III Sasa i Stanisława Augusta Poniatowskiego 
(pewnie kontakty ojca nie miały tutaj znaczenia). Uprawa kartofli z czasem stawała 
się  coraz  bardziej  powszechna,  aż  w  końcu  XVIII  wieku  zaczęto  przerabiać  je  na   
skrobię, aby na początku XIX wieku używać je w gorzelnictwie do wyrobu spirytusu. 
Wówczas przestały być też jadłem królów, stały się strawą biedoty, którą często ra-
towały od śmierci głodowej.

Skład i właściwości

Herbatka

Nalewka z korzenia arcydzięgla

Strucla z ziemniakami

Arcydzięgiel Arcydzięgiel 
lekarski

Arcydzięgiel lekarski (Archangelica offi cinalis Hoffm) należy do rodziny selerowatych i jest 
od lat wykorzystywany w tradycyjnej medycynie ludowej. W związku z tym ma wiele zwycza-
jowych i ludowych nazw jak: litwor, dzięgiel wielki, archangielski korzeń, anielskie ziele. W 
czasach, kiedy różnego rodzaju zarazy dziesiątkowały ludność, pewnemu mnichowi przyśnił  
się archanioł z arcydzięglem w ręku. Stąd też wzięła się jego łacińska nazwa archangelica, która 
została okrzyknięta panaceum na wszelkie choroby i zajęła trwałe miejsce w ogrodach klasz-
tornych. Jest rośliną trwałą lub dwuletnią o krótkim grubym rozgałęzionym korzeniu, dużych 
liściach, grubej, rozgałęzionej łodydze pustej w środku o kolorze czerwonobrunatnym. Arcy-
dzięgiel litwor jest olbrzymem wśród ziół, bo osiąga wysokość powyżej 2 metrów. Kwiaty ma 
drobne koloru zielonkawo-żółtego zebrane w duże, kuliste baldachy o miłym zapachu. Rośnie 
nawet w bardzo zimnym klimacie, w stanie dzikim w górzystych i wilgotnych terenach Europy 
i Azji a w Polsce występują dwa jego podgatunki. Często mylony jest z podobnym dzięglem 
leśnym (Archangelica silvestris L), który występuje pospolicie w całym kraju, w lasach i zaro-
ślach. Arcydzięgiel lekarski jest uprawiany w wielu krajach, preferuje stanowiska słoneczne i 
półcienie, lubi miejsca wilgotne, glebę żyzną i głęboką. Kwitnie od końca maja do lipca a należy 
go siać zaraz po zbiorze nasion w końcu lipca lub na początku sierpnia do inspektu a po wzej-
ściu przesadzać do gruntu. Surowcem leczniczym jest korzeń, który wykopuje się jesienią (z 
rośliny posadzonej ubiegłego roku) lub na wiosnę przed kwitnieniem rośliny. Po oczyszczeniu i 
umyciu osusza się a następnie kroi korzenie wzdłuż i suszy w temperaturze do 35 stopni C. Na-
leży je przechowywać w szczelnie zamykanych puszkach, gdyż jest atakowany przez szkodniki.

Korzeń arcydzięgla zawiera olejek lotny a w nim liczne terpeny (pinen, cymen, felandren), 
seskwiterpeny oraz liczne kwasy organiczne, fl awonoidy, kumaryny, żywice, cukry, skrobię i  
garbniki. Arcydzięgiel należy do środków silnie i pewnie działających. Jest polecany w stanach 
wyczerpania nerwowego, w nadmiernej pobudliwości, w bezsenności, w zaburzeniach przewo-
du pokarmowego i zaburzeniach wieku podeszłego a młodzieży w niestrawności, bezkwaśności 
i braku apetytu o podłożu nerwowym. Ma właściwości antybakteryjne, pierwotniakobójcze i 
przeciwroztoczowe. Pobudza krążenie krwi także w obrębie układu pokarmowego, przez co 
przyśpiesza wchłanianie składników pokarmowych. Wzmaga wydzielanie soków trawiennych i 
żółci. Znosi ból brzucha, skurcze jelit i żołądka, łagodzi wzdęcia. Stosowany jest przy zatruciach 
pokarmowych,  alkoholowych  i  nikotynowych  Wpływ  arcydzięgla  na  układ  pokarmowy  ma  
przełożenie na zwiększenie wydzielania moczu i potu, a co za tym idzie można mu przypisać 
właściwości oczyszczające. Działa również wykrztuśnie, ułatwia oddychanie i zwiększa częstość 
wentylacji płuc. Gardło i jamę ustną należy płukać sporządzoną z litwora płukanką. Dobre  
efekty lecznicze obserwuje się stosując dzięgiel u nałogowych palaczy tytoniu, cierpiących na 
opisane wyżej dolegliwości. Pozytywne działanie arcydzięgla ma też miejsce w przypadku ta-
kich chorób jak łuszczyca bądź trądzik młodzieńczy – działa antybakteryjnie. W postaci olej-
ków do nacierania może być pomocny w niwelowaniu bólów reumatycznych czy dolegliwości 
ze strony korzonków, wpływa także łagodząco na stany zapalne skóry. 

Rozdrobnionych korzeni dzięgla łyżkę stołową zalać szklanką wrzątku, przykryć na 15 mi-
nut i odcedzić. Pić 2 – 4 razy dziennie po pół szklanki by poprawić trawienie, usunąć toksyny 
i wzdęcia. Herbatka wyciszy także nerwy, usunie znużenie, przywróci równowagę i wzmocni 
organizm. W przypadku dolegliwości żołądkowych jak wzdęcia, dobrze jest stosować dzięgiel 
w połączeniu z owocami kopru i kminku.

100 g rozdrobnionego korzenia arcydzięgla zalać 100 ml spirytusu 70% i odstawić szczelnie 
zamknięte na 2 tygodnie. Następnie przecedzić i przelać do butelki. Zażywać po 20 – 30 kropli 
na cukier lub wodę 2 – 3 razy dziennie po jedzeniu. 

Nalewka z tego „anielskiego ziela” jak nazywali je średniowieczni mnisi to naturalny lek 
ziołowy na wiele chorób i stosowany od wieków.

Uwaga! Arcydzięgiel nie jest wskazany dla osób z nadwrażliwością na promienie słonecz-
ne, chorym ze stanami zapalnymi kłębuszków nerkowych, wyrostka robaczkowego, kobietom 
w ciąży i dzieciom.

Wykonanie:Skład:

Błogosławiona
 bulwa

W kuchni wykorzystuje się też arcydzięgiel, gdzie z młodych łodyg i grubszych ogonków li-
ściowych można sporządzać konfi turę. W cukiernictwie wykorzystywany jest do ozdabiania ciast 
i tortów np. skośnie pocięte fragmenty łodygi i grubszych ogonków zebrane w maju, smażone 
są w cukrze a ogonki korzeniowe noszą nazwę - anżelika. To anielskie ziele ma wiele różnych 
zastosowań także przy produkcji alkoholi, ale z pewnością warto wykorzystać jego właściwości 
zdrowotne.

bp

Reguluje trawienie, działa rozkurczowo i uspokajająco
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Psycholog radzi...

Kontakt: 
tel. kom. +48 606 282 441, 
e-mail: kancelaria@prawnik-
olszynski.pl 
www.olszynski.pl 

Mecenas Michał Olszyński 
przyjmuje klientów w kancelarii 
w Nysie, Rynek 36C 
(Ratusz – Wieża), VII piętro. 
Godziny otwarcia kancelarii: 
pn-śr godz. 8-15, 
czw-pt godz. 9-18.Dr Marcin Florkowski

PORADY DLA KAŻDEGO

Wady części wspólnych nieruchomości – przez jaki czas odpowiada deweloper? 
Mieszkam w nowym budownictwie, które było inwestycją zrealizowaną przez fi rmę deweloper-
ską.  Poszczególne  lokale  mieszkalne  były  wydawane  nabywcom w różnych  terminach.  Ja  dla  
przykładu  odebrałem  mieszkanie  w  listopadzie  2015  roku.  W  trakcie  zamieszkiwania  wraz  z  
sąsiadami  zaczęliśmy zauważać usterki  w częściach wspólnych nieruchomości  –  na klatkach  
schodowych i w garażu podziemnym. Chodzi o pęknięcia, zacieki i zalegającą wodę w garażu. 
Czy jako właściciel lokalu mogę sam wystąpić do dewelopera z roszczeniem o usunięcie usterek 
z części wspólnych, czy też muszę działać przez zarządcę nieruchomości? Przez jaki okres dewe-
loper odpowiada za usterki w częściach wspólnych budynku?  

Łukasz z Opola 
 

Deweloper odpowiada z tytułu rękojmi zarówno za wady sprzedanych lokali, jak i za wady 
części  wspólnych  nieruchomości  (klatki  schodowe,  dach,  windy,  garaże  podziemne).  Od-
powiedzialność  dewelopera  ograniczona  jest  5-letnim  terminem,  który  biegnie  od  daty  
wydania lokalu nabywcy. Jeśli zatem w tym czasie nabywca dostrzeże wadę i zgłosi ją de-
weloperowi, będzie uprawniony do dochodzenia usunięcia wady lub nawet obniżenia ceny. 
Co warto podkreślić, odpowiedzialność dewelopera z tytułu rękojmi powstaje odrębnie w 
stosunku do każdego nabywcy i rozpoczyna się od chwili wydania mu lokalu, a zatem 5-letni 
termin na zgłoszenie roszczenia z rękojmi biegnie indywidualnie dla każdego z właścicieli 
lokali. W praktyce więc, gdy sprzedaż lokali w danym budynku jest rozciągnięta w czasie, 
odpowiedzialność dewelopera z tytułu rękojmi za części wspólne może być dłuższa niż 5 lat. 
Przyjmuje  się,  że  jeśli  chodzi  o  roszczenie  dotyczące  usunięcia  usterek  w  częściach  
wspólnych  nieruchomości,  każdy  z  właścicieli  lokali  (i  tym  samym  współwłaścicieli  czę-
ści  wspólnych)  może  działać  indywidualnie  i  zgłaszam  sam  roszczenia  do  dewelope-
ra,  z  pominięciem  zarządcy  nieruchomości,  czy  też  zarządu  wspólnoty  mieszkaniowej.  

Czy dzieci stron mogą być przesłuchiwane w sprawie o rozwód ?    
Zbieram się z odwagą do wniesienia sprawy o rozwód przeciwko mojemu mężowi. Mąż straszy 
mnie  tym, że w sprawie tej będzie przesłuchiwany nasz 15-letni syn. Chciałabym tego uniknąć. 
Nie chcę mieszać syna do spraw rodziców i nie chcę, aby wpadł w konfl ikt lojalnościowy. Czy 
mogę skutecznie zablokować możliwość przesłuchania nieletniego syna w sprawie o rozwód? 

Karolina z okolic Nysy
 

Oczywistym jest, że dzieci stron są niejednokrotnie świadkami wydarzeń, które mogę mieć 
znaczenie dla postępowania rozwodowego. Może to dotyczyć zarówno relacji między mał-
żonkami,  prowadzenia  gospodarstwa  domowego,  jak  i  sprawowania  pieczy  nad  dziećmi  
oraz  ich wychowywania.  Ustawodawca wyszedł  jednak z  założenia,  że  dzieci  nie  powinny  
być wciągane w konfl ikt dorosłych i stawiane w sytuacji, w której będą musiały opowiadać 
się za jednym z rodziców. Dlatego art. 430 k.p.c. bezwzględnie zakazuje przesłuchiwania w 
postępowaniu rozwodowym w charakterze świadków dzieci  stron, które nie ukończyły lat  
siedemnastu. Przyjmuje się, że nie dotyczy to tzw. przesłuchania informacyjnego, jak rów-
nież wysłuchania małoletniego w zakresie okoliczności,  które go dotyczą (np. co do tego,  
gdzie małoletni zamieszka po rozwodzie rodziców). Przepisy nakazują w takich wypadkach, 
aby sąd w miarę możliwości uwzględnił zdanie i rozsądne życzenia małoletniego. 
Nie ma natomiast  ograniczeń w zakresie wnioskowania o przesłuchanie dzieci  stron jako 
świadków, jeżeli osoby te ukończyły 17 lat. Taka osoba może jednak odmówić zeznań – a to 
z uwagi na to, że proces dotyczy osób jej najbliższych.  

Czym jest testament urzędowy i jak można go sporządzić?   
Mam problemy ze zdrowiem. Chciałabym zadbać o różne formalności dotyczące mojego życia, 
w tym m. in. chciałabym sporządzić testament. Słyszałam, że jest też coś takiego jak testament 
urzędowy. Na czym polega taki testament? Jak można go sporządzić?

Mirosława z Nysy 
 

Prawo spadkowe przewiduje, że spadkodawca może sporządzić testament także w ten spo-
sób,  że  w obecności  dwóch świadków oświadczy  swoją  ostatnią  wolę  ustnie  wobec  wójta,  
burmistrza lub prezydenta miasta lub ewentualnie innego wskazanego w ustawie urzędnika. 
Jest to tzw. testament urzędowy. Testamentu takiego nie mogą sporządzić osoby głuche lub 
nieme. W praktyce testamenty urzędowe wyszły nieco z obiegu prawnego i nie są dziś zbyt 
popularne;  poza  może  te-
renami  wiejskimi.  Podob-
nie jak testament notarial-
ny ma on moc dokumentu 
urzędowego, co oznacza, że 
jeśli  zostanie  sporządzony  
w przepisanej formie przez 
uprawniony  organ,  będzie  
stanowił dowód tego, co zo-
stało w nim stwierdzone, a 
zakwestionowanie  takiego  
domniemania  będzie  trud-
niejsze niż w przypadku do-
kumentów prywatnych (np. 
testamentów odręcznych).

Czytelniczka:    Jestem studentem. Jedne z zajęć, na których byłem dotyczyły nieśmia-
łości  i  tam padło takie pojęcie „autocenzura”. Że niby niektórzy ludzie cenzurują swoje 
myśli i jak przychodzi im coś do głowy, mogliby to powiedzieć, to zaraz myślą „Nie to jest 
głupie, nie ma o czym gadać, po co się wychylać, ten pomysł jest bez sensu itp.”. Ja mam 
bez przerwy taką autocenzurę. Ciągle krytykuję własne myśli. Teraz dopiero zobaczyłem, 
że to jest problem i nagle zaczęło mnie to strasznie męczyć…

ADAPTACJA 
PIERWSZOKLASISTY

Jak rozpoznać, że 
naszemu  dziecku  
źle  się  dzieje  w  
szkole?  W  koń-
cu  dzieci  czasem 
mówią,  że  „szko-
ła  jest  głupia”,  
ale  nic  ważnego  
to  nie  oznacza.  
Bywa  jednak,  
że  zachowania  
dziecka  powinny  
nas alarmować…

Gdy  maluch  idzie  do  
pierwszej  klasy,  nigdy  do  
końca  nie  wiemy,  czy  do-
brze się tam poczuje. Zale-
ży  to  bowiem  nie  tylko  od  
niego samego, jego dojrza-
łości, ale też od wychowaw-
czyni,  zespołu  klasowego  i  
czasem  zwykłego  przypad-
ku.  Nawet  najlepiej  roz-
winięte  dzieci  mogą  mieć  
kłopoty z przystosowaniem 
się.

I choć pierwszaczki idą 
do szkoły z reguły chętnie, 
to  po  pewnym  czasie  po-
jawiają  się  rozczarowania  
i  szkoła  może  dziecko  po  
prostu  zmęczyć.  Wtedy  
maluch  zacznie  marudzić,  
mówić,  że już w szkole był 
i drugi raz iść nie chce. Jak 
jednak  odróżnić  zwykłe  
„kwękanie”  od  naprawdę  
niepokojących sygnałów?

Nie możemy 
potraktować jako 

normy, jeśli:
* Przed pójściem do szkoły 
dziecko  skarży  się  na  ból  
brzucha, głowy, gardła itp.;
* Wraca ze szkoły z zadra-
paniami,  siniakami,  w  po-

dartym ubraniu;
*  Ma  zniszczone  przed-
mioty szkolne lub mówi, że 
ktoś je okradł;
*  Ujawnia  bardzo  silne  
emocje  związane  z  pój-
ściem do szkoły (lęk, złość, 
panika);
*  Wyraźnie  zmieniło  się  
jego zachowanie, jest mniej 
radosne, przygnębione, za-
mknięte, zalęknione;
* Przed wyjściem do szkoły 
lub wieczorem poprzednie-
go dnia dziecko wymiotuje, 
ma koszmary nocne;
* Wraz z pójściem do szko-
ły  zaczęło  się  moczyć,  ssać 
kciuk,  spieszczać  wyrazy  i  
są to zachowania z których 
już wyrosło;

Powinniśmy  się  rów-
nież  martwić  jeśli  malu-
szek zupełnie nic nie mówi 
o szkole, nie odpowiada na 
pytania związane ze szkołą 
i  nie  mówi  też  o  niej  nic  
spontanicznie.

Gdy  dziecko  twierdzi,  
że  doznaje  przemocy  lub  
innych  przykrych  sytuacji,  
gdy chce, aby rodzic stanął 
po jego stronie i zainterwe-
niował, wtedy też powinni-
śmy  reagować,  nawet  jeśli  
podejrzewamy,  że napraw-
dę  nie  dzieje  się  nic  złe-
go.  To  dlatego,  że  dziecko  
buduje  sobie  w  oparciu  o  
nasze zachowania poczucie 
bezpieczeństwa.  Jeśli  ro-
dzic  nie  pozostaje  obojęt-
ny, dziecko wie, jest on po 
jego stronie, że może liczyć 
pomoc  i  zaangażowanie.  
W  przyszłości,  nawet  jeśli  
ponownie  stanie  się  coś  
złego,  maluch  będzie  miał  
świadomość,  że  nie  pozo-

stanie z problemem sam. A 
wtedy łatwiej jest mu trud-
ne chwile przetrwać.
Co robić?

Gdy  zauważymy  alar-
mujące  sygnały,  mogą  one  
wynikać  z  wielu  przyczyn.  
Najczęściej  jest  tak,  że  
pierwszakowi  po  prostu  
trudno  dostosować  się  do  
nowej  sytuacji.  Może być  i  
tak  (to  rzadkość  w  pierw-
szej klasie), że dziecko jest 
ofi arą  przemocy,  wyśmie-
wania  lub  jest  poniżane.  
Może być i tak, że konfl ikt 
pojawia  się  na  linii  dziec-
ko-nauczyciel. 

Zanim  więc  „ruszymy  
do boju” w obronie nasze-
go  dziecka,  powinniśmy  
zebrać jak najwięcej  infor-
macji. Tu działa zasada „im 
więcej  wiadomości,  tym  
lepiej”.  Dobrze  też,  jeśli  
te  informacje  pochodzą  z  
różnych  źródeł.  Możemy  
porozmawiać  z  rodzica-
mi  innych  dzieci  w  klasie,  
można  także  zamienić  
parę  słów  z  rówieśnikami  
naszego  dziecka.  Bardzo  
ważna  jest  rozmowa  z  wy-
chowawcą, być może także 
pedagogiem, psychologiem 
szkolnym  lub  dyrektorem.  
Powinniśmy  wtedy  przede  
wszystkim dokładnie opisać 
co  nas  niepokoi,  skupiając  
się  na  tym,  co  zaobserwo-
waliśmy  –  zachowaniach  
dziecka  i  innych  alarmu-
jących  zjawiskach.  Warto  
przy  tym  mieć  w  pamięci,  
że  szkole  naprawdę  zależy  
na  tym,  aby  problem  roz-
wiązać  jak  najszybciej,  aby 
dziecko i rodzić byli z tego 
zadowoleni.

Autocenzura, którą Pan 
opisał może stać się bardzo 
dokuczliwym  zjawiskiem.  I  
faktycznie  może  iść  w  pa-
rze  z  nieśmiałością,  jeśli  
bowiem ciągle krytykuje się 
własne  myśli,  to  człowiek  
nie  mówi  nic,  stara  się  nie  
reagować i chowa się przed 
innymi. Autocenzura wyni-
kać może z różnych źródeł. 
Jednym  z  nich  jest  posta-
wa  nadmiernie  krytyczna  
wobec  siebie.  Niektórzy  
ludzie  po  prostu  samych  
siebie nie  lubią,  przypisują 
sobie  wiele  negatywnych  
cech,  co  przekłada  się  na  
surowe  ocenianie  wszel-
kich  własnych  postępków,  
myśli,  pomysłów,  reakcji  
itp.  To  jest  problem  sa-
mooceny.  Na  szczęście  na  
taki  problem  jest  dobre  
lekarstwo:  samopoznanie.  
Badania  pokazują,  że  im  
lepiej  ludzie  samych  sie-
bie  poznają,  tym  bardziej  
zdrowieją  i  tym  lepiej  się  

ze  sobą  czują,  nawet  jeśli  
w  tym  procesie  samopo-
znania  odkrywają  istnienie  
rzeczywistych  wad.  Samo  
poznawanie  jest  procesem  
indywidualnym, ale najsku-
teczniej przebiega w relacji 
z psychologiem.

Inną  przyczyną  nad-
miernej  autocenzury  jest  
lęk  społeczny,  pragnienie  
bycia  akceptowanym  przez  
innych  i  konformizm.  Gdy  
ludzie przebywają w grupie 
osób  na  których  im  zale-
ży,  których  jednak  jesz-
cze  dobrze  nie  znają,  nie  
wiedzą,  czego  się  po  nich  
spodziewać,  to  silnie  cen-
zurują  swoje  myśli.  Tutaj  
podłożem autocenzury nie 
są  zaburzenia  samooceny,  
ale  raczej  relacje  społecz-
ne,  konformizm.  W  takim 
przypadku  autocenzura  
pojawia  się  tylko  w  pew-
nych okolicznościach – np. 
w  relacjach  z  rówieśnika-
mi.  Jednak  im  lepiej  się  

ich poznaje, tym łatwiej jest 
ryzykować  wypowiadanie  
swojego  zdania.  W  takim  
razie  lekarstwem  byłoby  
silniejsze  zaangażowanie  
się w życie społeczne.

Na  marginesie  powiem  
Panu,  że  angażowanie  się  
w  różne  działania  społecz-
ne  często  traktowanie  jest  
przez  psychologów  jako  
dobre  antidotum  na  lęki  
zwłaszcza  o  charakterze  
społecznym.
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Siatkarze Stali Nysa podczas przerwy

I liga mężczyzn                                                          Siatkówka

3:0 na inaugurację rozgrywek

    Na taki początek liczyli kibice 
siatkówki  w  Nysie.  W  inaugura-
cyjnym spotkaniu I ligi mężczyzn 
Stal Nysa nie dała szans MKS-
owi Ślepsk Suwałki. Chociaż gra 
podopiecznych  trenera  Krzysz-
tofa  Stelmacha  nie  była  perfek-

KPS Kielce - Gwardia Wrocław

 2 : 3 (25 : 23, 25 : 19, 19 : 25, 22 : 25, 8 : 15) 

BBTS Bielsko-Biała - MCKiS Jaworzno

 3 : 1 (15 : 25, 25 : 15, 25 : 16, 25 : 20) 

AZS Częstochowa - Mickiewicz Kluczbork 

 3 : 2 (25 : 22, 23 : 25, 20 : 25, 25 : 23, 15 : 9 )

Lechia Tomaszów Mazowiecki - Olimpia Sulęcin   

 3 : 1 (27 : 29, 35 : 33, 25 : 20, 25 : 19)

Krispol Września - KPS Siedlce

 3 : 0 (25 : 13, 25 : 16, 25 : 16) 

Norwid Częstochowa - AZS AGH Kraków

 (mecz odbędzie się 31.09.2018)

Stal Nysa - Ślepsk Suwałki

 3 : 0 (25 : 21, 25 : 23, 25 : 22)  

I liga
Mężczyzn

1. Stal Nysa 1 3 3:0

1. APP Krispol Września 1 3 3:0

3. BBTS Bielsko-Biała 1 3 3:1

3. Lechia Tomaszów Mazowiecki 1 3 3:1

5. Gwardia Wrocław 1 2 3:2

5. AZS Częstochowa 1 2 3:2

7. Mickiewicz Kluczbork 1 1 2:3

7. KPS Kielce 1 1 2:3

9. STS Olimpia Sulęcin 1 0 1:3

9. MCKiS Jaworzno 1 0 1:3

11. Ślepsk Suwałki 1 0 0:3

11. KPS Siedlce 1 0 0:3

-. Norwid Częstochowa - - --:--

-. AZS AGH Kraków - - --:--

Ikar Legnica - Aqua Zdrój Wałbrzych

 0 : 3 (19 : 25, 20 : 25, 12 : 25)

MUKS Ziemia Milicka Milicz - Chrobry Głogów

 0 : 3 (38 : 40, 20 : 25, 18 : 25) 

Astra Nowa Sól - Juve Wakmet Głuchołazy

 3 : 2 (25 : 21, 22 : 25, 17 : 25, 25 : 15, 15 : 12) 

Sobieski Arena Żagań - BTS Elektros Bolesławiec

 2 : 3 (25 : 27, 25 : 22, 21 : 25, 25 : 18, 13 : 15)  

Bielawianka Bester Bielawa - Olavia Oława

 2 : 3 (25 : 23, 18 : 25, 14 : 25, 25 : 19, 15 : 17)  

II liga
Mężczyzn

1. Chrobry Głogów 1 3 3:0

1. Aqua Zdrój Wałbrzych 1 3 3:0

3. Olavia Oława 1 2 3:2

3. Astra Nowa Sól 1 2 3:2

3. BTS Elektros Bolesławiec 1 2 3:2

6. Sobieski Arena Żagań 1 1 2:3

6. Juve Wakmet Głuchołazy 1 1 2:3

6. Bielawianka Bester Bielawa 1 1 2:3

9. Ikar Legnica 1 0 0:3

9. MUKS Ziemia Milicka Milicz 1 0 0:3

Stal Nysa - Ślepsk Suwałki                 3 : 0 (25 : 21, 25 : 23, 25 : 22)

STAL NYSA:  Łukasz Kaczorowski, Kamil Długosz, Bartosz Bućko, 
Moustapha  MBaye,  Mateusz  Nożewski,  Patryk  Szczurek  -  Mateusz  
Czunkiewicz  (libero)  oraz  Łukasz  Owczarz,  Maciej  Zajder,  Michał  
Makowski, I trener Andrzej Stelmach, II trener Wojciech Janas.
ŚLEPSK  SUWAŁKI:  Patryk  Szwaradzki,  Wojciech  Siek,  Kamil  
Skrzypkowski,  Cezary  Sapiński,  Jakub  Rohnka,  Kacper  Gonciarz  -  
Piotr Filipowicz (libero) oraz Jan Tomczak, Jewgienij Kapajew, trener 
Mateusz Mielnik.

cyjna,  gospodarze  pierwszego  
meczu sezonu 2018/2019 nie od-
dali przeciwnikom nawet seta.
    Kontratak Jakuba Rohnki 
otworzył inauguracyjny mecz na 
zapleczu  PlusLigi.  Siatkarze  z  
Nysy  mieli  problem  ze  skończe-
niem ataku, po kolejnym bloku 
na  Bućko  o  czas  poprosił  tre-
ner naszego zespołu - Krzysztof 

Stelmach (0:4).  Gdy gospodarze  
zaczęli  obijać  blok  przeciwni-
ków,  dopisywali  na  swoje  konto  
kolejne  oczka  (4:7).  Stopniowo  
podopieczni  Krzysztofa  Stelma-
cha  zaczęli  odrabiać  straty,  jed-
nak długo nie potrafi li odwrócić 

wyniku.  Dopiero po dwóch blo-
kach z rzędu na tablicy wyników 
pojawił się remis (12:12). Trwała 
walka punkt za punkt.  Pierwsze 
prowadzenie  Stal  osiągnęła  po  
ataku  Kamila  Długosza  (15:14).  
Gdy w kolejnej akcji w aut piłkę 
posłał Patryk Szwaradzki o czas 
poprosił  trener  gości  -  Mateusz  
Mielnik.  Gra  gospodarzy  napę-

dzała się a dystans zaczął rosnąć 
(18:15). Goście nie mieli zamiaru 
odpuszczać,  dodatkowo  w  koń-
cówce  w szeregach  Stali  zaczęły  
się pojawiać błędy (20:20). Ślepsk 
nie poszedł za ciosem, po chwili 
ponownie  prowadzili  ich  rywale  
i  drugi  czas  wykorzystał  trener  
Mielnik (23:21). Pojedynczy blok 
Kamila  Długosza  i  zagranie  z  
przechodzącej  piłki  Mateusza  
Nożewskiego dały ostatnie punk-
ty Stali. Publiczność w Nysie była 
w siódmym niebie.
    Otwarcie drugiej odsłony 
było bardzo wyrównane. Na 
nieznacznym  prowadzeniu  byli  
siatkarze Stali. Po asie Kami-
la  Skrzypkowskiego  na  tablicy  
wyników pojawił się remis (7:7). 
Podopieczni  trenera  Stelmacha  
grali  jednak  bardzo  ambitnie  i  

ponownie  odskoczyli  rywalom.  
Gra  nie  miała  większego  tempa  
a  obie  drużyny nie  ustrzegły  się  
prostych błędów (13:12). Trwała 
gra  na  styku,  skutecznie  punk-
tował  Łukasz  Kaczorowski.  Po  
nieudanym  rozegraniu  Patryka  
Szczurka  ponownie  był  remis  
(16:16).  Goście  mieli  problem  z  
ustabilizowaniem swojej gry, po 

ataku w aut przez środek o czas 
poprosił trener Ślepska - Mateusz 
Mielnik (16:18). Suwałczanie raz 
za razem doprowadzali do remi-
su,  jednak nie potrafi li  wyjść na 
prowadzenie.  W  końcówce  obie  
drużyny nie ustrzegły się błędów 
w polu zagrywki. Po podwójnym 
odbiciu  na  tablicy  wyników  po-
nownie  pojawiło  się  wyrówna-
nie i wtedy o czas poprosił nyski 
szkoleniowiec (22:22). Goście nie 
zdołali  wykorzystać  nadarzają-
cych się okazji.  Ostatnie punkty 
padły po zagrywce w siatkę Sieka 
i  potrójnym bloku na Szwaradz-
kim.
    Chociaż od początku trzeciej 
odsłony obie drużyny nie ustrze-
gły  się  błędów,  na  prowadzeniu  
pozostawali  gospodarze.  Dopie-
ro po czasie na życzenie trenera 
Mateusza  Mielnika  dystans  za-
czął topnieć (7:6). Po ataku przez 
środek Cezarego Sapińskiego na 
tablicy  wyników  pojawił  się  re-
zultat  11:11.  Po  drugiej  stronie  
siatki  dobre wejście  zaliczył  Mi-
chał  Makowski.  Nie  brakowa-
ło  ciekawych  i  zaciętych  akcji.  
Dopiero  seria  celnych  zagrywek  
Bartosza  Bućko  dała  ponow-
ne  prowadzenie  gospodarzom  
(18:16). Przyjezdni nie dawali za 
wygraną, celnie atakował Rohn-
ka. Błąd w ataku Kaczorowskie-
go  sprawił,  że  Stal  straciła  całą  
wypracowaną  zaliczkę  (20:20).  
Końcówka  grana  była  punkt  za  
punkt. Decydujące akcje należa-
ły jednak do siatkarzy Krzyszto-
fa Stelmacha, którzy kropkę nad 
i postawili blokiem.
    Tytuł MVP całego spotkania 
w pełni zasłużenie otrzymał Łu-
kasz Kaczorowski.

Krzysztof Centner

Astra Nowa Sól - Juve Wakmet Głuchołazy 3:2. Udana obrona po ataku ze 
środkowego drużyny z Głuchołaz.
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Delta Bielice - Plon Skoroszyce 3 : 3

GZ LZS Grodków - Ogrodnik Chróścina Nyska

 3 : 9

Meteor Jasienica D. - LKS Goświnowice 1 : 2

LZS Sękowice - LZS Kopice Więcmierzyce II 1 : 11

Spartan Wójtowice - Rolnik Lasocice 1 : 5

LZS Goworowice - Orzeł II Reńska Wieś 1 : 1

Klasa B (VII)

1. Rolnik Lasocice 5 15 19:6 

2. Ogrodnik Chróścina Nyska 5 12 26:11

3. LZS Kopice Więcmierzyce II 5 9 21:15

4. LKS Goświnowice 5 9 18:12

5. Spartan Wójtowice 6 9 22:17

6. Delta Bielice 5 8 15:9

7. LZS Goworowice 5 7 13:9 

8. Meteor Jasienica Dolna 5 7 10:7

9. Orzeł II Reńska Wieś 5 7 9:8

10. Plon Skoroszyce 5 7 9:11

11. GZ LZS Grodków 6 0 6:28

12. LZS Sękowice 5 0 2:37

LZS Gościce - LZS Niwnica Konradowa 10 : 0

Agro Chmiel Ujeździec - Czarni II Otmuchów Wój-

cice 2 : 0

LZS Łąka Jodłów - LZS Kamienica Nyska 12 : 2

LZS Koperniki Morów - LZS Polski Świętów 3 : 0

LZS Siestrzechowice - LZS Śliwice 2 : 3

LZS Maciejowice - LZS Kępnica 1 : 4

Klasa B (VIII)

1. LZS Koperniki Morów 5 13 18:5 

2. LZS Polski Świętów 5 12 18:7

3. Agro Chmiel Ujeździec 5 12 10:8

4. LZS Łąka Jodłów 5 11 27:7

5. LZS Śliwice 5 9 15:21

6. LZS Gościce 5 7 16:8

7. LZS Siestrzechowice 5 7 13:11

8. LZS Kępnica 5 6 12:11

9. Czarni II Otmuchów Wójcice 5 4 12:14

10. LZS Maciejowice 5 2 12:19

11. LZS Kamienica Nyska 5 1 12:30 

12. LZS Niwnica Konradowa 5 0 6:30

Błękitni Owiesno - Henrykowianka Henryków

 1 : 4

Znicz Lubnów - GLKS Kamiennik 1 : 2

KS Niemczanka Niemcza - Błękitni Niedźwiedź

 3 : 0

Agrowiec Starczówek - Przedborowianka Przedbo-

rowa 4 : 1

Spartakus Byczeń - Zamek II Kamieniec Ząbkowi-

ce 4 : 5

Wieża Rudnica - Victoria Dębowiec 3 : 6

Cis Brzeźnica - pauza 

Klasa B
Wałbrzych

1. Victoria Dębowiec 6 13 20:11

2. GLKS Kamiennik 5 13 11:5

3. Henrykowianka Henryków 5 12 20:5

4. Wieża Rudnica 5 12 23:13

5. Zamek II Kamieniec Ząbkowicki 6 12 16:11

6. Przedborowianka Przedborowa 6 9 18:16

7. Agrowiec Starczówek 5 7 11:10

8. Cis Brzeźnica 5 7 10:11

9. Niemczanka Niemcza 6 6 9:18

10. Błękitni Owiesno 6 4 14:21

11. Błękitni Niedźwiedź 5 4 5:13

12. Znicz Lubnów 5 1 9:20

13. Spartakus Byczeń 5 0 11:23

Maciej  Kuśmiński  (Wieża  Rudnica),  Michał  
Sztangret  (Spartakus  Byczeń),  Wojciech  Sztan-
gret  (Spartakus  Byczeń),  Mateusz  Majewski  
(Niemczanka Niemcza), Mateusz Pluta (Agrowiec 
Starczówek)

Maciej  Kuśmiński  (Wieża  Rudnica),  Wojciech  
Sztangret (Spartakus Byczeń), Mateusz Majewski 
(Niemczanka Niemcza)

Mariusz Szpak (Rolnik Lasocice), Michał Wawrz-
kiewicz  (LKS  Goświnowice),  Dominik  Krzyża-
nowski  (LZS  Goworowice),  Arkadiusz  Michalik  
(Ogrodnik Chróścina Nyska)

Dawid Kubicz (LKS Goświnowice), Patryk Celary 
(LKS Goświnowice), Marek Rudnik (LZS Sękowi-
ce),  Marcelin  Krzyżanowski  (LZS  Goworowice),  
Paweł  Chrobot  (Ogrodnik  Chróścina Nyska),  Ar-
kadiusz  Michalik  (Ogrodnik  Chróścina  Nyska),  
Rafał Ryndak (Orzeł II Reńska Wieś)

Lesław  Zoń  (LKS  Goświnowice),  Paweł  Chrobot  
(Ogrodnik Chróścina Nyska)

Marcin Urbaniak (LZS Koperniki Morów)

Daniel Bułka (LZS Polski Świętów), Krzysztof Gu-
cwa (LZS Gościce), Patryk Jarco (LZS Kamienica 
Nyska)

Daniel  Bułka (LZS Polski  Świętów),  Marcin Ma-
recki (LZS Kępnica), Sebastian Krupa (LZS Go-
ścice), Michał Hasiak (Czarni II Otmuchów Wójci-
ce), Patryk Jarco (LZS Kamienica Nyska)

Mateusz  Bień  (Przedborowianka  Przedborowa),  
Remigiusz Markiel (Wieża Rudnica), Marcin Sta-
chura (Wieża Rudnica)

Daniel Cwanek (Przedborowianka Przedborowa), 
Damian  Gruszka  (GLKS  Kamiennik),  Patryk  
Szulc  (Henrykowianka  Henryków),  Patryk  Ma-
lesa (Zamek II Kamieniec Ząbkowicki), Dariusz 
Smolak (Wieża Rudnica), Łukasz Mierzejewski 
(Błękitni  Owiesno),  Daniel  Sarara  (Victoria  Dę-
bowiec),  Paweł  Giza  (Victoria  Dębowiec),  Jan  
Kłyniuk  (Spartakus  Byczeń),  Michał  Sztangret  
(Spartakus  Byczeń),  Marcin  Abrahamik  (Agro-
wiec Starczówek),  Mateusz Pluta (Agrowiec Star-
czówek)

Pogoń II Prudnik - Koksownik Zdzieszowice 2 : 0 

Polonia Głubczyce - Jedność Rozmierka 4 : 1

Czarni Otmuchów - Polonia Nysa 1 : 2

MLUKS Tułowice - Odra Kędzierzyn-Koźle 8 : 0

LZS Racławiczki - Fortuna Głogówek 1 : 2

I liga
Trampkarzy

1. MLUKS Tułowice 5 15 35:3

2. Polonia Głubczyce 5 13 30:3

3. Polonia Nysa 5 10 16:10

4. Odra Kędzierzyn-Koźle 5 9 20:18

5. Pogoń II Prudnik 5 9 8:7

6. Czarni Otmuchów 5 7 19:10

7. Jedność Rozmierka 4 4 17:9

8. Fortuna Głogówek 5 3 3:34

9. Koksownik Zdzieszowice 4 0 6:26

10. LZS Racławiczki 5 0 3:37

Skalnik Gracze - Polonia Pogórze Łącznik 11 : 0

LZS Rudziczka - Atom Grądy 3 : 6

Sparta Paczków - GZ LZS Grodków 6 : 7

LZS Ścinawa Nyska Korfantów - pauza 

II liga
Trampkarzy

1. LZS Ścinawa Nyska Korfantów 3 9 27:6

2. Atom Grądy 3 9 15:7

3. Sparta Paczków 4 6 26:12

4. GZ LZS Grodków 3 6 25:14

5. Skalnik Gracze 4 4 18:20

6. LZS Rudziczka 4 1 9:22

7. Polonia Pogórze Łącznik 3 0 2:41

Polonia II Nysa - Atom Grądy 1 : 8

LKS Goświnowice - LZS Domaszkowice 0 : 3

Metalowiec Łambinowice - GZ LZS Grodków

 1 : 15

SKS GAS Grodków - Sparta Paczków 0 : 0 

Czarni Otmuchów - LZS Starowice Dolne 

 3 : 0 w-o.

Sporting Nysa - Polonia I Nysa 1 : 10

LUKS Pakosławice - pauza

Liga Młodzików
Grupa V

1. GZ LZS Grodków 5 13 50:3 

2. Polonia I Nysa 4 12 38:1

3. Czarni Otmuchów 5 12 28:7 

4. Polonia II Nysa 5 10 26:11 

5. Atom Grądy 3 9 31:2 

6. Sparta Paczków 4 7 16:10 

7. Sporting Nysa 5 6 10:23 

8. SKS GAS Grodków 5 4 9:25 

9. LUKS Pakosławice 3 3 7:21 

10. LZS Starowice Dolne 5 3 9:28 

11. Metalowiec Łambinowice 5 3 5:41 

12. LZS Domaszkowice 5 3 4:49

13. LKS Goświnowice 4 0 3:15 

Swornica Czarnowąsy - Pomologia Pruszków

                                    (mecz odbędzie się 12.102018)

MLUKS Tułowice - LZS Mechnice 1 : 1

Orzeł Źlinice - Gol Opole

                                    (mecz odbędzie się 10.102018)

Gazownik Wawelno - Rodło Opole 2 : 8 

Victoria Chróścice - TOR Dobrzeń Wielki 5 : 3 

Śląsk Łubniany - LZS Szczedrzyk II 17 : 0

Silesius Kotórz Mały - Odra II Opole 0 : 16

Liga Młodzików
Grupa III

1. Odra II Opole 5 15 55:1 

2. Victoria Chróścice 5 13 28:11 

3. Pomologia Pruszków 4 12 23:3

4. Śląsk Łubniany 5 9 38:6 

5. Orzeł Źlinice 4 9 27:7 

6. Rodło Opole 5 9 19:14 

7. MLUKS Tułowice 5 8 35:10 

8. Swornica Czarnowąsy 4 6 24:12 

9. TOR Dobrzeń Wielki 5 6 23:28 

10. Gol Opole 4 3 8:16 

11. Gazownik Wawelno 5 3 13:41 

12. Silesius Kotórz Mały 5 3 3:70

13. LZS Mechnice 5 1 7:31 

14. LZS Szczedrzyk II 5 0 4:57 

LZS Łąka Prudnicka - Pogoń III Prudnik 0 : 2

Pogoń II Prudnik - LZS Dytmarów 2 : 2

GKS Głuchołazy - LZS Lubrza 3 : 4 

Pogoń I Prudnik - Fortuna Głogówek 9 : 1

LZS Ścinawa Nyska Korfantów - Hattrick Głucho-

łazy 0 : 3 

KS Bodzanów Nowy Świętów - pauza

Liga Młodzików
Grupa VII

1. Pogoń I Prudnik 5 15 34:6 

2. Hattrick Głuchołazy 5 15 23:4 

3. LZS Lubrza 4 9 15:12 

4. LZS Ścinawa Nyska Korfantów 5 7 22:8

5. Fortuna Głogówek 5 7 12:14 

6. GKS Głuchołazy 4 6 6:11 

7. Pogoń II Prudnik 5 5 18:14 

8. Pogoń III Prudnik 5 4 8:25 

9. LZS Łąka Prudnicka 4 3 11:11 

10. LZS Dytmarów 4 1 2:15 

11. KS Bodzanów Nowy Świętów 4 0 5:36 

Dokończenie na str. 36 

Denis Malik (Odra Kędzierzyn-Koźle)

Kacper Pasierbek (MLUKS Tułowice)

Paweł  Wydra  (LZS  Polski  Świętów),  Adam  Bie-
droń (LZS Siestrzechowice), Konrad Rychel (LZS 
Kamienica Nyska)

Jacek  Urbanek  (LZS  Polski  Świętów),  Grzegorz  
Kłakowicz (LZS Polski Świętów), Maciej Janczura 
(LZS Łąka Jodłów), Damian Wezner (LZS Macie-
jowice)

Krystian  Zyków  (TOR  Dobrzeń  Wielki),  Kacper  
Mańkiewicz  (Pomologia  Prószków),  Mateusz  
Stefanowski  (Odra  II  Opole),  Radosław  Wójcicki  
(Odra II Opole)

Mateusz Syposz (Hattrick Głuchołazy)

Dawid Kubicz (LKS Goświnowice), Dawid Wawrz-
kiewicz  (LKS  Goświnowice),  Michał  Fluśniak  
(Spartan  Wójtowice),  Bartosz  Spiżak  (Ogrodnik  
Chróścina Nyska)

Rafał Strzałka (Spartan Wójtowice)

Marcin Mazurkiewicz (LZS Łąka Jodłów), Seba-
stian  Krupa  (LZS  Gościce),  Daniel  Bogdanowicz  
(LZS Gościce), Wojciech Turosz (LZS Kamienica 
Nyska)

Mariusz Wróbel (Wieża Rudnica)

Mateusz Gancarz (Czarni Otmuchów)

Paweł  Antoszczyszyn  (Polonia  Głubczyce),  Jakub  
Kałka (Jedność Rozmierka)

Arkadiusz Michalik (Ogrodnik Chróścina Nyska)

Mariusz Wilman (LZS Sękowice)

Piotr Sołtysek (LZS Polski Świętów), Kewin Gryz 
(LZS  Łąka  Jodłów),  Piotr  Dudek  (Agro  Chmiel  
Ujeździec), Sławomir Miastkowski (LZS Koperni-
ki  Morów),  Szymon Hływa (LZS Niwnica Konra-
dowa), Dariusz Kurowski (LZS Maciejowice), To-
masz Rak (Czarni II Otmuchów Wójcice), Mateusz 
Baranowski (LZS Śliwice)

Mateusz Wydra (LZS Polski Świętów)

Maciej Rosiek (MLUKS Tułowice)

Damian Buńko (LZS Ścinawa Nyska Korfantów)

Wiktor Caputa (Sparta Paczków)

Mateusz  Passon  (TOR  Dobrzeń  Wielki),  Kacper  
Sucharski (Victoria Chróścice)

Gracjan Grinberg (Atom Grądy)

Bartosz Zajączkowski (GZ LZS Grodków), Dawid 
Opler (GZ LZS Grodków), Oskar Kubicz (Polonia 
I Nysa)

Kacper Jeleń (LZS Lubrza)

Michał Szkolnicki (Pogoń I Prudnik), Dawid Dzio-
ny (LZS Ścinawa Nyska Korfantów)

Pogoń Łosiów - Masters Brzeg 3 : 6

Jedynka Niemodlin - Olimpia Lewin Brzeski 8 : 0

Kruszyna Prędocin - BTP Stal II Brzeg 0 : 14 

UKS SAP Brzeg - Polonia Karłowice 0 : 3

BTP Stal I Brzeg - Skalnik Gracze 11 : 1

Burza Lipki - pauza

Liga Młodzików
Grupa II

1. BTP Stal I Brzeg 4 12 39:2

2. Jedynka Niemodlin 4 10 28:7

3. Masters Brzeg 5 10 31:15

4. BTP Stal II Brzeg 5 9 28:12

5. Olimpia Lewin Brzeski 5 9 29:25

6. Polonia Karłowice 5 8 22:19

7. UKS SAP Brzeg 5 6 12:25

8. Pogoń Łosiów 4 4 15:9

9. Kruszyna Prędocin 4 4 16:21

10. Burza Lipki 4 0 10:52

11. Skalnik Gracze 5 0 7:50

Filip  Mikitów  (Olimpia  Lewin  Brzeski),  Hubert  
Drozd (Kruszyna Prędocin), Przemysław Kasiuba 
(Pogoń Łosiów)

Tomasz Górski (Masters Brzeg), Mateusz Mozoła 
(BTP  Stal  II  Brzeg),  Błażej  Krupiński  (Jedynka  
Niemodlin)

Robert Sikora (BTP Stal II Brzeg), Mateusz Men-
cel (Burza Lipki)

Piotr Banaś (Jedynka Niemodlin)

STS  Gmina  Strzelce  Opolskie  II  -  AZS  PWSZ  II  

Nysa 1 : 9

Odra II Kąty Opolskie - UKS Sokolik Niemodlin  

 7 : 7

LZS ISMe Zakrzów - MLUKS Wakmet II Bodza-

nów 4 : 8

AZS PWSZ II Nysa - Odra III Kąty Opolskie 7 : 7

UKS Sokolik Niemodlin - LZS ISMe Zakrzów  

 (mecz odbędzie się 1.10.2018)

MLUKS  Wakmet  II  Bodzanów  -  STS  Gmina   

Strzelce Opolskie II 8 : 5

V liga

1. MLUKS Wakmet II Bodzanów 2 4 16:9

2. AZS PWSZ II Nysa 2 3 16:8

3. Odra III Kąty Opolskie 2 2 14:14

4. UKS Sokolik Niemodlin 1 1 7:7

5. LZS ISMe Zakrzów 1 0 4:8

6. STS Gmina Strzelce Opolskie II 2 0 6:17

I liga kobiet                                                            Koszykówka

Chrobry Basket miażdży
MUKS Chrobry Basket Głuchołazy - Olimpia Wodzisław Śląski               
                                                 81 : 47 (25 : 11, 21 : 18, 19 : 11, 16 : 7)

MUKS  CHROBRY  BASKET  GŁUCHOŁAZY:  Marta  Dobrowol-
ska (5), Grażyna Witkoś (5), Kinga Piędel (13), Iwona Winnicka (6), 
Agnieszka Misiek (14) oraz Ewa Canert (15), Agata Majka (4), Marle-
na Deko (10), Klaudia Kucharska (2), Marta Kulak (7), Beata Madej, 
Julia Jurek, trener Tadeusz Widziszowski.
OLIMPIA WODZISŁAW ŚLĄSKI: Maria Cichy (4), Justyna Kocon 
(2), Patrycja Jastrzębska (4), Magdalena Jabłońska (6), Elżbieta Gie-
drojć (19) oraz Laura Cichy (1), Katarzyna Pawlik, Marzena Lamczyk, 
Marlena Jurzica (7), Natalia Rusińska (4), trener Adam Kubaszczyk.

Komisarz: Adam Szeremeta.
Sędziowie: Michał Kurcz i Jakub Heród.

MUKS Chrobry Basket Głuchołazy

    Udanie rozpoczęły sezon ligo-
wy  2018/2019  koszykarki  Chro-
brego  Basket  Głuchołazy  poko-
nując  w  hali  GOSiR-u  Olimpię  
Wodzisław  Śląski  wysoko  81:47.  
Stawką  tego  pojedynku  były  I-
ligowe punkty.

    Gospodynie tego spotkania w 
mocno  przemeblowanym  skła-
dzie przystąpiły do tego spotka-
nia, a więc do końca nie byliśmy 
pewni  czego  możemy  się  po  
podopiecznych Tadeusza Widzi-
szowskiego  spodziewać.  Jak  się  
okazało  Chrobry  nic  nie  stracił  
ze  swojej  wartości,  a  co  więcej  
może  to  być  jeszcze  mocniejszy  
team  niż  ten  który  dostarczał  
nam tak dużo radości w sezonie 
2017/2018.
    Początek spotkania nie zapo-
wiadał  jednak  łatwego  zwycię-
stwa Chrobrego. Zespół z Wo-
dzisławia dzielnie się trzymał do 
5. minuty meczu, kiedy to toczył 
z  naszą  drużyną  bardzo  wyrów-
nany  pojedynek  (9:9).  Dopiero  
po celnym rzucie Agnieszki Mi-
siek i dwóch efektownych trafi e-
niach Iwony Winnickiej Chrobry 
wyszedł na sześciopunktowe pro-

wadzenie  (15:9).  Dalsze  minuty  
pierwszej kwarty to już zdecydo-
wana  dominacja  drużyny  Chro-
brego Basket Głuchołazy i zasłu-
żone prowadzenie po pierwszych 
dziesięciu minutach gry 25:11.
    Początek drugiej kwarty to pisz 

wymaluj  niemal  kopia  pierw-
szej  kwarty.  Pierwsze  minuty  to  
dobra  gra  drużyny  przyjezdnej,  
która zniwelowała straty do dzie-
sięciu  punktów  (31:21),  ale  od  
tego  momentu  dominował  już  
zespół  Chrobrego  Basket  Głu-
chołazy. Koszykarki z Głuchołaz  
zaczęły  dziurawić  kosz  rywalek  
i  na  przerwę  schodziły  z  uśmie-
chami na twarzy, prowadząc wy-
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1. LZS Kujawy 7 19 16:6

2. LKS Szonów  7 18 25:8

3. LZS Lubrza 7 16 20:10

4. Grom Szybowice 7 16 13:7

5. LZS Kórnica Nowy Dwór 7 13 25:15

6. LZS Czyżowice 6 11 15:11 

7. LZS Włodary Węża 7 9 16:13

8. LZS Stare Kotkowice 7 9 16:17

9. LZS Rzepce 7 9 11:16

10. LZS Rudziczka 7 9 8:14 

11. LZS Łąka Prudnicka 7 6 13:14

12. LZS Zawada 7 3 13:23

13. Victoria Pomorzowice 6 3 7:17

14. LZS Kolnowice 7 0 10:37

LZS Lubrza - LZS Kórnica Nowy Dwór 2 : 2

LZS Kujawy - LZS Rzepce 3 : 1

LZS Stare Kotkowice - LKS Szonów 1 : 6

Victoria Pomorzowice - LZS Czyżowice BW

LZS Rudziczka - LZS Zawada 3 : 2

Grom Szybowice - LZS Włodary Węża 3 : 2

LZS Kolnowice - LZS Łąka Prudnicka 1 : 4

Klasa B (IX)

1. Polonia Prószków 6 15 16:3

2. LZS Grudzice 6 13 16:5

3. Zieloni Ligota Tułowicka 6 12 19:5

4. Groszmal Opole 6 12 12:7

5. LZS Przysiecz 7 11 19:12 

6. Piomar II Tarnów Przywory 6 10 9:15

7. 1 FC Chronstau II Chrząstowice 7 9 13:14

8. Gazownik Wawelno  6 5 7:10

9. Burza Kosorowice 5 5 9:13

10. Fiorentina Kamex Nakło 5 2 2:7

11. Chrząszcz Chrząszczyce 5 1 8:19

12. LKS Chmielowice 5 1 1:21 

Groszmal Opole - Chrząszcz Chrząszczyce 3 : 1

Gazownik  Wawelno  -  GKS  Piomar  Tarnów  Przy-

wory II 0 : 1

LZS Grudzice - Zieloni Ligota Tułowicka 1 : 1

1 FC Chronstau II Chrząstowice - LKS Chmielo-

wice 2 : 1

Polonia Prószków - LZS Przysiecz 2 : 0

Fiorentina Kamex Nakło - pauza

Burza Kosorowice - pauza

Klasa B (X)

Michał Burkat (LZS Lubrza), Łukasz Szymski 
(Grom Szybowice), Rafał Łukaszewski (LZS Łąka 
Prudnicka)

Michał Burkat (LZS Lubrza), Andrzej Wistuba 
(LZS  Kolnowice),  Mateusz  Mazurek  (LKS  Szo-
nów), Patryk Litwin (LKS Szonów), Daniel Kawka 
(LKS Szonów),  Krzysztof  Bednarz (LZS Kórnica 
Nowy  Dwór),  Krzysztof  Wojsa  (LZS  Łąka  Prud-
nicka)

Maciej  Wróbel  (LZS  Przysiecz),  Mateusz  Pech  
(LZS  Przysiecz),  Mateusz  Kondziela  (Groszmal  
Opole),  Łukasz  Niczka  (Fiorentina  Kamex  Na-
kło),  Paweł  Szłapa  (Fiorentina  Kamex  Nakło),  
Grzegorz Merczyk (Fiorentina Kamex Nakło), Se-
bastian  Patoła  (Fiorentina  Kamex Nakło),  Bogu-
sław Leśniak (Fiorentina Kamex Nakło), Manfred 
Kauczuk (LZS Grudzice)

Marcin Żeluk (Zieloni Ligota Tułowicka), Tomasz 
Kessler GKS Piomar II Tarnów Przywory), Fabian 
Smykała  (1  FC  Chronstau  II  Chrząstowice),  Da-
mian  Zwoliński  (Polonia  Prószków),  Michał  Wi-
śniewski (LZS Grudzice)

Paweł Dec (Zieloni Ligota Tułowicka), Przemysław 
Dec (Zieloni Ligota Tułowicka)

Tomasz Kessler (GKS Piomar II Tarnów Przywo-
ry), Kamil Kuczyński (Groszmal Opole)

Marek  Batel  (LZS  Kujawy),  Michał  Galla  (LZS  
Kujawy), Grzegorz Pawłowski (LKS Szonów), Se-
bastian Janik (LZS Kórnica Nowy Dwór), Damian 
Stalski  (LZS  Włodary  Węża),  Mateusz  Schirme-
isen (LZS Zawada)

Mateusz Mazurek (LKS Szonów)

Sebastian Kniaziewicz (LZS Przysiecz)

Fleszem po piłkarskich boiskach

Norbert Moraczewski (LZS Lubrza), Kamil Janik 
(LZS Kórnica Nowy Dwór)

Paweł  Kałwa  (Zieloni  Ligota  Tułowicka),  Daniel  
Strzelczyk (LZS Przysiecz), Oleg Burlea (LZS 
Grudzice)

Klasa A

LZS Kałków - Sudety Burgrabice                                     2 : 4 (1 : 1)
   1 : 0 Piotr Oleksy  30. min
   1 : 1 Karol Perewizny  45+1. min
   1 : 2 Karol Perewizny  50. min
   1 : 3 Michał Matyjas  58. min
   1 : 4 Piotr Biedronka  65. min
   2 : 4 Daniel Kulak  78. min

LZS KAŁKÓW: Krystian Matusz, Marcin Wojtaczka, Daniel Kulak, 
Wojciech Muzeja, Celestyn Oleksy, Piotr Oleksy, Arkadiusz Oleksy, 
Adrian Pacławski, Kamil Pacławski, Kacper Szeląg (od 60. min Da-
niel Gazur), Mateusz Śliwa (od 50. min Paweł Swarlik), trener Tomasz 
Tokarczyk.
SUDETY  BURGRABICE:  Dawid  Jędrychowski,  Piotr  Biedronka  
(od 70. min Wojciech Gruchmann), Sławomir Słowik, Paweł Master-
nak (od 65. min Tomasz Sewruk), Michał Matyjas, Andrzej Spyrka, 
Sławomir Udziela, Radosław Wandzel (od 58. min Mateusz Meres), 
Łukasz  Wąsik,  Tomasz Kardela,  Karol  Perewizny,  trener  Radosław 
Wandzel.

Żółte kartki otrzymali: Radosław Wandzel (SB) - 51. min, Piotr Olek-
sy (K) -  51.  min,  Kacper Szeląg (K) -  51.  min,  Celestyn Oleksy (K) 
- 63. min, Mateusz Meres (SB) - 75. min, Wojciech Gruchmann (SB) 
- 86. min, Marcin Wojtaczka (K) - 89. min.

Weegree AZS Politechnika Opolska - AZS Basket Nysa 87:72. Rzuty wolne 
wykonuje Krzysztof Chmielarz.

Mateusz Stanek (LZS Czyżowice)

Sebastian Janik (LZS Kórnica Nowy Dwór)

Bogusław  Leśniak  (Fiorentina  Kamex  Nakło),  
Grzegorz Merczyk (Fiorentina Kamex Nakło), Do-
rian Duraj (LKS Chmielowice)

1. Chrobry Basket Głuchołazy 1 2 81:47

2. Tęcza Leszno 1 2 83:55

3. AZS II Gorzów Wielkopolski 1 2 78:52

4. MUKS Poznań 1 2 85:70

5. JAS FBG Zagłębie Sosnowiec 1 2 66:65 

6. Good Lood AZS PK Kraków 1 1 65:66

7. Enea AZS II Poznań 1 1 70:85

8. AZS III Gorzów Wielkopolski 1 1 52:78

9. Karkonosze Jelenia Góra 1 1 55:83

10. Olimpia Wodzisław Śląski 1 1 47:81

JAS  FBG  Zagłębie  Sosnowiec  -  Good  Lood  AZS  

PK Kraków 66 : 65 (18 : 25, 11 : 17, 15 : 11, 22 : 12)

Enea  AZS  AJP  II  Gorzów  Wielkopolski  -  Enea  

AZS AJP III Gorzów Wielkopolski 

 78 : 52 (28 : 9, 16 : 21, 17 : 8, 17 : 14)

MUKS Chrobry Basket Głuchołazy - Olimpia Wo-

dzisław Śląski 

 81 : 47 (25 : 11, 21 : 18, 19 : 11, 16 : 7)

MKS MOS Karkonosze Jelenia Góra - Tęcza Lesz-

no 55 : 83 (10 : 26, 16 : 17, 10 : 22, 19 : 18)

Enea AZS II Poznań - MUKS Poznań

 70 : 85 (17 : 17, 14 : 27, 17 : 20, 22 : 21)

I liga
kobiet

1. Intermarche II Zielona Góra 1 2 87:56

2. AZS Politechnika Opolska 1 2 87:72

3. Exact Systems Śląsk II Wrocław 1 2 76:64

4. Röben Gimbasket Wrocław 1 2 90:79

5. BC Obra Kościan 1 2 90:81 

6. Maximus Kąty Wrocławskie 1 1 81:90

7. Kosz Pleszew 1 1 79:90

8. Zetkama Doral Nysa Kłodzko 1 1 64:76

9. AZS Basket Nysa 1 1 72:87

10. PGE Turów Zgorzelec 1 1 56:87

-. Chroma Żary - - --:--

-. Sudety Jelenia Góra - - --:--

Intermarche II Zielona Góra - PGE Turów Zgorze-

lec 87 : 56 (23 : 11, 24 : 11, 26 : 16, 14 : 18)

Exact Systems Śląsk II Wrocław - Zetkama Doral 

Nysa Kłodzko 

 76 : 64 (16 : 17, 17 : 22, 22 : 15, 21 : 10)

Kosz Pleszew - Röben Gimbasket Wrocław 

 79 : 90 (20 : 27, 19 : 17, 17 : 32, 23 : 14)

Polkąty  Maximus  Kąty  Wrocławskie  -  BC  Obra  

Kościan 81 : 90 (23 : 29, 21 : 22, 15 : 28, 22 : 11)

Weegree AZS Politechnika Opolska - AZS Basket 

Nysa 87 : 72 (16 : 15, 24 : 16, 26 : 16, 21 : 25)

Chroma Żary - Sudety Jelenia Góra

 (mecz odbędzie się 2.12.2018)

II liga
mężczyzn

II liga mężczyzn                                                     Koszykówka

Derby dla Politechniki
Weegree AZS Politechnika Opolska - AZS Basket Nysa               
                                              87 : 72 (16 : 15, 24 : 16, 26 : 16, 21 : 25)

WEEGREE AZS POLITECHNIKA OPOLSKA: Krzysztof Chmie-
larz (18), Daniel Dawdo (8), Mateusz Szlachetka (5), Wojciech Lesz-
czyński  (15),  Łukasz  Wojciechowski  (20),  Jarosław  Pawłowski  (10),  
Adam Cichoń (5), Piotr Suda (4), Damian Orębski (2), I trener Ję-
drzej Suda, II trener Dominik Tomczyk.
AZS  BASKET  NYSA:  Maciej  Garwol,  Krzysztof  Wilk  (1),  Dawid  
Braszka  (3),  Patryk  Garwol  (16),  Tomasz  Madziar  (26),  Mirosław  
Chorostecki,  Michał  Zygadło  (4),  Dawid  Kołakowski  (8),  Mateusz  
Kasiński (3), Michał Krawiec (11), I trener Jarosław Oliwa, II trener 
Marcin Łakis.

Komisarz: Zdzisława Wojtczak
Sędziowie: Rafał Szwej i Krzysztof Fila

Olimpia Wodzisław ŚląskiWeegree AZS Politechnika Opolska - AZS Basket Nysa 87:72. Przy piłce repre-
zentant Politechniki Opolskiej - Wojciech Leszczyński.

I liga kobiet                                                            Koszykówka

Chrobry Basket miażdży

soko 46:29.
    Trzecia  kwarta  zaczęła  się  

podobnie  jak  i  dwie  poprzednie  
czyli od ataku drużyny z Wodzi-
sławia Śląskiego. Olimpia bardzo 

szybko  zdobyła  sześć  punktów  
z  rzędu  i  przewaga  Chrobrego  
Basket  Głuchołazy  stopniała  do  
jedenastu  punktów  (46:35).  Od-
powiedź  miejscowych  była  jed-
nak  natychmiastowa.  Chrobry  
zaczął grać jak w transie i pozo-
stałą część trzeciej kwarty wygrał 
wysoko 19:5. Prowadząc różnicą 
25 punktów (65:40) trener Tade-
usz Widziszowski mógł wreszcie 
wprowadzić  swój  wprowadzić  
swój stały punkt programu, czy-
li  dał  możliwość  gry  wszystkim  
swoim zawodniczkom, tak żeby i 
one poczuły smak walki.
    Początek czwartej kwarty to 
duże  problemy  rzutowe  obu  ze-
społów.  W  pierwszych  trzech  
minutach i trzydziestu dwóch se-
kundach tej  części  gry  tylko  raz  
piłka wpadła do kosza po celnym 
rzucie  osobistym wykonywanym 
przez  Grażynę  Witkoś.  Zdecy-
dowanie lepiej nasz zespół zagrał 
w  kolejnych  minutach  czwartej  

kwarty  zdobywając  piętnaście  
kolejnych  punktów  przy  skrom-
nych siedmiu rywalek. Ostatecz-
nie  Chrobry  Basket  Głuchołazy  
wygrał  z  Olimpią  Wodzisław  
Śląski  wysoko  81:47  i  wszystko  
wskazuje na to, że po raz drugi z 

rzędu liczyć się będzie w walce o 
ekstraklasę.

Krzysztof Centner

    Koszykarze AZS Basket Nysa 
(drużyna  powstała  na  bazie  
MKS-u  Otmuchów)  od  poraż-

ki  rozpoczęli  sezon  2018/2019,  
przegrywając  w  meczu  derbo-
wym w Opolu  z  miejscową  dru-
żyną Weegree AZS Politechnika 
Opolska 72:87.

    Nie był to jednak pojedynek 
jednostronny.  Gospodarze  mie-
li  duże  problemy  zwłaszcza  w  
pierwszej kwarcie, żeby zapewnić 
sobie zwycięstwo. Po pierwszych 
dziesięciu  minutach  spotkania  
zespół  z  Opola  prowadził,  ale  
różnicą  zaledwie  jednego  punk-
tu (16:15).
    W drugiej  kwarcie  Opolanie  
wykorzystali  atut  własnej  hali  i  
zaczęli  odjeżdżać  naszej  druży-
nie.  Nysanie  próbowali  odpo-
wiadać, ale było to za mało, żeby 
dotrzymać  kroku  rozpędzonym  
gospodarzom. Na przerwę zespół 
z Opola schodził więc z dziewię-
ciopunktowym  prowadzeniem  
(40:31).
    W trzeciej kwarcie gospodarze 
podkęcili  jeszcze  tempo  swoich  
akcji i powiększyli swoją przewa-
gę o kolejnych dziesięć punktów. 
Nie  mający  już  nic  do  stracenia  
koszykarze z Nysy zaatakowali w 

czwartej  kwarcie,  wykorzystując  
lekkie  rozluźnienie  w  szeregach  
drużyny  z  Opola.  W  efekcie  

wygrana  czwarta  kwarta  w  sto-
sunku 25:21.  Ostatecznie  koszy-
karze z Nysy przegrali 72:87, ale 
nie  było  to  ich  ostatnie  słowo w 
tym sezonie.

Dokończenie ze str. 35 
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1. Polonia Głubczyce 8 19 25:12

2. LZS Starowice Dolne 8 18 16:8 

3. Start Namysłów 8 18 9:3

4. Małapanew Ozimek 8 16 15:10

5. Unia Krapkowice 8 14 14:10

6. Skalnik Gracze 8 13 8:4

7. Swornica Czarnowąsy 8 13 11:8

8. Polonia Nysa 8 12 12:10

9. Piast Strzelce Opolskie 8 11 13:9

10. MKS Gogolin 8 10 13:14 

11. Chemik Kędzierzyn-Koźle 8 10 10:11

12. OKS Olesno 8 9 11:14

13. PO-RA-WIE Większyce 8 7 17:26

14. Pogoń Prudnik 8 4 9:20

15. TOR Dobrzeń Wielki 8 3 12:24

16. Victoria Chróścice 8 1 7:19

OKS Olesno - Chemik Kędzierzyn-Koźle 0 : 2

Skalnik Gracze - LZS Starowice Dolne 2 : 2

Pogoń Prudnik - Start Namysłów 0 : 0

TOR Dobrzeń Wielki - Polonia Nysa 1 : 2

Polonia Głubczyce - Unia Krapkowice 2 : 1

MKS Gogolin - Swornica Czarnowąsy 1 : 3

Małapanew Ozimek - Piast Strzelce Opolskie

 3 : 2

PO-RA-WIE Większyce - Victoria Chróścice 3 : 2

IV liga

Mateusz  Fiks  (Swornica  Czarnowąsy),  Piotr  Je-
leniewski  (Swornica  Czarnowąsy),  Dawid  Byrski  
(Polonia Nysa), Łukasz Mroziński (Polonia Nysa), 
Dzikamai Gwaze (Piast  Strzelce Opolskie),  Mar-
cin  Jys  (Piast  Strzelce  Opolskie),  Damian  Polok  
(Victoria Chróścice), Szymon Rutkowski (Chemik 
Kędzierzyn-Koźle),  Adrian Dorosławski  (Chemik 
Kędzierzyn-Koźle), Igor Babanskykh (LZS Sta-
rowice  Dolne),  Łukasz  Strząbała  (LZS Starowice  
Dolne),  Piotr  Jamuła  (Polonia  Głubczyce),  Prze-
mysław Charęza (Polonia Głubczyce), Maciej Raś 
(Skalnik  Gracze),  Jarosław  Chodorski  (Skalnik  
Gracze), Damian Gąsiorowski (OKS Olesno), Tho-
mas  Skowronek  (OKS  Olesno),  Marcin  Rudzki  
(Pogoń Prudnik),  Mademba Djibril  Cisse (Pogoń 
Prudnik), Tomasz Wróblewski (Małapanew Ozi-
mek),  Grzegorz  Benedyk  (TOR  Dobrzeń  Wielki),  
Dawid  Nanko  (TOR  Dobrzeń  Wielki),  Grzegorz  
Rupental  (TOR Dobrzeń Wielki),  Daniel  Rychlik 
(TOR  Dobrzeń  Wielki),  Denis  Kipka  (MKS  Go-
golin)

1. LZS Starowice Dolne II 6 16 23:5

2. Sudety Burgrabice 5 12 18:12

3. Czarni Otmuchów 7 11 15:10

4. LZS Czarnolas 7 11 18:14

5. Kastor Jasienica Górna 6 11 16:15

6. Orzeł Reńska Wieś 6 10 15:13

7. LZS Dziewiętlice 6 8 17:16 

8. Podzamcze Nysa 7 8 12:20

9. Atom Grądy 6 7 20:19

10. LKS Biała Nyska 6 7 11:13

11. LZS Kałków  7 7 15:24

12. LZS Trzeboszowice Ścibórz 6 5 13:16

13. LZS Buków 7 1 10:26

Atom Grądy - LKS Biała Nyska 3 : 1

LZS Buków - Podzamcze Nysa 1 : 3

Czarni Otmuchów - LZS Czarnolas 2 : 2

LZS Dziewiętlice - LZS Trzeboszowice Ścibórz

 3 : 3

LZS Starowice Dolne II - Orzeł Reńska Wieś 2 : 2

LZS Kałków - Sudety Burgrabice 2 : 4

Kastor Jasienica Górna - pauza

Klasa A (III)

Maciej Marszałek (LZS Buków), Tomasz Mierzwa 
(Atom  Grądy),  Jakub  Pulit  (LZS  Dziewiętlice),  
Krzysztof Goek (LZS Czarnolas), Mateusz Sucho-
dolski (LZS Starowice Dolne II), Andrzej Spyrka 
(Sudety Burgrabice)

1. Fortuna Głogówek 7 18 23:6

2. LZS Gryżów 7 16 17:4

3. Metalowiec Łambinowice 7 16 21:10

4. LKS Rusocin 7 15 15:10

5. LZS Domaszkowice 7 14 15:10

6. LZS Ścinawa Nyska Korfantów 7 12 18:11 

7. LZS Dytmarów 7 9 17:13

8. LUKS Mańkowice Piątkowice 7 9 10:11

9. Polonia Biała 7 9 7:15 

10. LZS Ligota Bialska Radostynia 7 7 11:11

11. Rolnik Biedrzychowice 7 7 10:24

12. Sudety Moszczanka 7 6 13:23

13. LZS Niemysłowice Dębowiec 7 4 16:23

14. KS Bodzanów Nowy Świętów II 7 0 2:24 

LUKS Mańkowice Piątkowice - LZS Domaszkowi-

ce 0 : 0

LKS Rusocin - LZS Ścinawa Nyska Korfantów

 2 : 1

Polonia Biała - Rolnik Partyzant Biedrzychowice

 1 : 2

Fortuna Głogówek - LZS Ligota Bialska Radosty-

nia 3 : 0

LZS Dytmarów - LZS Niemysłowice Dębowiec

 4 : 2

Sudety Moszczanka - LZS Gryżów 0 : 1

Metalowiec  Łambinowice  -  KS  Bodzanów  Nowy  

Świętów 5 : 1

Klasa A (IV)

Andrzej  Magier  (Czarni  Otmuchów),  Arkadiusz  
Oleksy (LZS Kałków)

Sławomir Popiel (LZS Ścinawa Nyska Korfantów), 
Przemysław Bej (LZS Ścinawa Nyska Korfantów), 
Dawid  Maciaszczyk  (Rolnik  Partyzant  Biedrzy-
chowice)

Dawid  Miroszka  (Swornica  Czarnowąsy),  Sławo-
mir  Kierdal  (PO-RA-WIE  Większyce),  Michał  
Bienias (Małapanew Ozimek), Patryk Wojtasik 
(Małapanew Ozimek), Denis Luptak (TOR Do-
brzeń Wielki)

Daniel Kulak (LZS Kałków)

Gracjan  Gołąbek  (LZS  Buków),  Wojciech  Kilian  
(Czarni  Otmuchów),  Andrzej  Magier  (Czarni  
Otmuchów),  Kamil  Pietraszek  (Czarni  Otmu-
chów), Adrian Ignasiak (LZS Dziewiętlice), Mi-
chał  Wojtaczka (LZS Kałków),  Arkadiusz Oleksy 
(LZS Kałków), Marcin Klag (LZS Kałków), Ma-
teusz Szwarga (LZS Trzeboszowice Ścibórz), Piotr 
Saczyński  (Kastor  Jasienica  Górna),  Radosław  
Wandzel (Sudety Burgrabice)

LZS  Ścinawa  Nyska  Korfantów  -  Orzeł  Reńska  

Wieś 0 : 1

Atom Grądy - Śląsk Reńska Wieś 2 : 1

Pogoń Prudnik - Unia Krapkowice 2 : 1

Polonia Głubczyce - GLKS Włókniarz Kietrz 4 : 0

I liga
Juniorów

1. Polonia Głubczyce 7 21 31:3

2. Pogoń Prudnik 7 18 13:9

3. Orzeł Reńska Wieś 7 15 15:10

4. LZS Ścinawa Nyska Korfantów 7 9 15:21

5. GLKS Włókniarz Kietrz 7 7 26:24

6. Unia Krapkowice 7 6 9:14

7. Śląsk Reńska Wieś 7 4 15:16

8. Atom Grądy 7 3 10:37 

Sudety Burgrabice - Sokół Niemodlin 3 : 4

LZS Dziewiętlice - pauza

LKS Biała Nyska - pauza

II liga
Juniorów

1. LZS Dziewiętlice 3 9 20:1

2. Sokół Niemodlin 3 6 13:9

3. LKS Biała Nyska 3 3 3:15

4. Sudety Burgrabice 3 0 3:14

Pomologia II Prószków - Błękitni Jaryszów 7 : 0 

LZS Walce - TOR Dobrzeń Wielki 1 : 0

Koksownik Zdzieszowice - Odra II Opole 1 : 3

Olimpia Lewin Brzeski - MKS Gogolin 3 : 0

Victoria Chróścice - Piast Strzelce Opolskie 4 : 0

Swornica Czarnowąsy - Polonia Nysa 2 : 1

I liga
Juniorów mł.

1. Odra II Opole 5 13 31:3

2. Victoria Chróścice 5 13 23:3

3. Polonia Nysa 5 12 24:5

4. Pomologia II Prószków 5 12 19:6

5. Piast Strzelce Opolskie 4 6 7:7

6. Olimpia Lewin Brzeski 5 6 12:23

7. Swornica Czarnowąsy 5 5 6:16

8. TOR Dobrzeń Wielki 4 4 8:7

9. LZS Walce 5 4 3:21

10. Błękitni Jaryszów 5 4 4:25

11. Koksownik Zdzieszowice 5 3 8:17

12. MKS Gogolin 5 1 4:16

Polonia  Pogórze  Łącznik  -  LZS  Ścinawa  Nyska  

Korfantów 2 : 11

LZS Łąka Prudnicka - Metalowiec Łambinowice

 2 : 3

SKS GAS Grodków - GZ LZS Grodków 3 : 2

II liga
Juniorów mł.

1. Metalowiec Łambinowice 5 11 24:8

2. GZ LZS Grodków 5 8 12:7

3. LZS Ścinawa Nyska Korfantów 5 7 18:12

4. LZS Łąka Prudnicka 5 6 6:6

5. Polonia Pogórze Łącznik 5 4 6:18

6. SKS GAS Grodków 5 4 5:20

Tomasz Jakoniuk (Śląsk Reńska Wieś), Szymon 
Szostak  (LZS  Ścinawa  Nyska  Korfantów),  Rafał  
Mendel (GLKS Włókniarz Kietrz)

Rolnik II Biedrzychowice - Gwiazda Prószków 

 5 : 3

LZS Pakosławice - Piast Strzelce Opolskie 7 : 0

Unia II Opole - ULKS Bogdańczowice 2 : 2

Śląsk Reńska Wieś - UKS SAP Brzeg BW

Pogoń Prudnik - pauza

III liga
Kobiety

1. Rolnik II Biedrzychowice 5 15 55:4

2. ULKS Bogdańczowice 5 10 16:12

3. Gwiazda Prószków 3 6 22:7

4. LZS Pakosławice 4 6 13:24

5. Unia II Opole 4 4 16:16

6. UKS SAP Brzeg 3 4 7:9

7. Pogoń Prudnik 4 4 2:15

8. Piast Strzelce Opolskie 4 3 4:16

9. Śląsk Reńska Wieś 4 0 0:32

Grzegorz Matusz (LZS Kałków), Patryk Sodomlak 
(Kastor Jasienica Górna), Tomasz Kardela (Sude-
ty Burgrabice)

Tomasz Jakoniuk (Śląsk Reńska Wieś), Sebastian 
Niegel (Orzeł Reńska Wieś), Maciej Wóz (GLKS 
Włókniarz  Kietrz),  Marcin  Mleczko  (Polonia  
Głubczyce),  Szymon Curyło  (Polonia  Głubczyce),  
Tomasz Bernardt (Pogoń Prudnik)

Jan  Dąbrowski  (Odra  II  Opole),  Jakub  Michalik  
(Polonia Nysa), Oskar Waląg (Victoria Chróścice), 
Michał  Mohlek (Victoria  Chróścice),  Kacper Śli-
mak (Olimpia Lewin Brzeski)

Kacper Kohsek (GZ LZS Grodków)

Dominik Solak (GZ LZS Grodków), Paweł Chmie-
lowski  (GZ  LZS  Grodków),  Kacper  Kohsek  (GZ  
LZS Grodków),  Dawid Bochenek (GZ LZS Grod-
ków),  Kacper  Inglot  (GZ  LZS  Grodków),  Adam  
Dziwisz  (LZS  Łąka  Prudnicka),  Patryk  Rączy  
(LZS Łąka Prudnicka), Karol Sobstel (SKS GAS 
Grodków), Adrian Gwóźdź (SKS GAS Grodków)

Jan Strojek (GZ LZS Grodków), Kamil Czarniak 
(LZS Łąka Prudnicka)

Sebastian Drozd (Metalowiec Łambinowice)

Łukasz  Szelągiewicz  (LUKS  Mańkowice  Piąt-
kowice),  Stanisław  Wałtosz  (LUKS  Mańkowice  
Piątkowice), Michał Weiss (LZS Ligota Bialska 
Radostynia),  Dawid  Tkacz  (LZS  Ligota  Bialska  
Radostynia)

Łukasz  Bawoł  (Polonia  Głubczyce),  Denis  Kipka  
(MKS Gogolin)

Damian Polok (Victoria Chróścice), Szymon Rut-
kowski (Chemik Kędzierzyn-Koźle), Maciej Sacha 
(LZS  Starowice  Dolne),  Łukasz  Strząbała  (LZS  
Starowice Dolne), Marcel Rychlica (Skalnik Gra-
cze), Maciej Raś (Skalnik Gracze)

Nicola Konefał (Rolnik II Biedrzychowice), Daria 
Opanowicz  (Rolnik  II  Biedrzychowice),  Karolina  
Pajor (LZS Pakosławice)

Kacper Watman (GLKS Włókniarz Kietrz)

Szymon  Hagemajer  (LZS  Dziewiętlice),  Piotr  
Marczyk (LZS Dziewiętlice), Konrad Bezwerchny 
(LZS Dziewiętlice)

Dominik  Tokarski  (Orzeł  Reńska  Wieś),  Patryk  
Kaletka  (Orzeł  Reńska  Wieś),  Jan  Król  (Orzeł  
Reńska Wieś), Maciej Udziela (Polonia Głubczy-
ce), Szymon Curyło (Polonia Głubczyce)

Jakub  Surmacz  (Odra  II  Opole),  Michał  Wróbel  
(Victoria Chróścice)

Jakub  Kuzior  (Pomologia  II  Prószków),  Daniel  
Matysek  (Odra  II  Opole),  Kacper  Indyk  (TOR  
Dobrzeń Wielki), Tomasz Pszczelorz (Błękitni Ja-
ryszów), Jakub Podoluk (Polonia Nysa)

Tomasz  Lepich  (Koksownik  Zdzieszowice),  Ja-
roslav  Smyrnov  (Odra  II  Opole),  Samuel  Bussek  
(Błękitni  Jaryszów),  Tomasz Pszczelorz (Błękitni  
Jaryszów), Daniel Olszacki (Victoria Chróścice)

Eljot - Margines 8 : 1

Tilos - Eskadra 1 : 1

Bioagra Orły - Masters Otmuchów 4 : 7

Tomart - FC Elektrycy 14 : 0

Oldboy - Grodków 6 : 7

1. Tomart 4 12 29:4

2. Eljot 4 9 41:11

3. Eskadra 4 8 19:11

4. Masters Otmuchów 4 8 21:17

5. Grodków 4 6 18:21

6. Oldboy 4 4 25:18

7. Tilos 4 4 10:15

8. Bioagra Orły 4 3 23:18

9. Margines 4 1 9:24

10. FC Elektrycy 4 0 8:64

Ewelina Feliks (Gwiazda Prószków)

Aleksandra Sobkowicz (Rolnik II Biedrzychowice), 
Patrycja  Krawecka  (Rolnik  II  Biedrzychowice),  
Patrycja  Królikowska  (ULKS  Bogdańczowice),  
Karolina Sobotkiewicz (Gwiazda Prószków)

Mateusz  Martyna  (LZS  Ścinawa  Nyska  Korfan-
tów), Łukasz Wesoły (Fortuna Głogówek), Łukasz 
Szelągiewicz  (LUKS  Mańkowice  Piątkowice),  
Grzegorz  Krzywoń  (LZS  Dytmarów),  Krzysztof  
Kozioł (LZS Gryżów), Roman Kusber (LZS Ligota 
Bialska Radostynia)

Szymon Znajszły (GLKS Włókniarz Kietrz)

Patryk  Kaletka  (Orzeł  Reńska  Wieś),  Seweryn  
Griszok (Unia Krapkowice)

Mateusz Krzyż (LZS Dziewiętlice)

Jaroslav Smyrnov (Odra II Opole)

Jacek Broniewicz (Polonia Głubczyce)

Mademba Djibril  Cisse (Pogoń Prudnik),  Michał 
Czabanowski (MKS Gogolin)

Aleksandra Misiak (Rolnik II Biedrzychowice)

Pamela  Dróżdż  (Unia  II  Opole),  Natalia  Pomie-
tlarz  (Pogoń  Prudnik),  Anna  Jagła  (UKS  SAP  
Brzeg),  Patrycja  Pielka  (UKS  SAP  Brzeg),  Alek-
sandra Sobkowicz (Rolnik II Biedrzychowice)

Nicola Stachera (UKS SAP Brzeg)

Wojciech Ilasz (Kastor Jasienica Górna)

Przemysław Bej (LZS Ścinawa Nyska Korfantów), 
Kamil  Molenda  (Sudety  Moszczanka),  Michał  
Obal (Sudety Moszczanka)

Maciej Szotek (Polonia Nysa), Daniel Olszacki 
(Victoria Chróścice)

Samuel Bussek (Błękitni Jaryszów)

Jakub Psarski (Metalowiec Łambinowice)

Łukasz Świrk (Metalowiec Łambinowice)

Mariusz Lipiński (Eljot)

Tomasz  Wójtowicz  (Eskadra),  Mariusz  Pyrdek  
(Oldboy)

Marcin  Żeliszewski  (Bioagra  Orły),  Sławomir  
Miastkowski  (FC  Elektrycy),  Marcin  Worek  
(Grodków)

Paweł Szatanik (Bioagra Orły), Przemysław Pio-
trowski (Oldboy), Tomasz Grzegorzek (Tomart)

Płotbud Skarbek Tarnowskie Góry - KU AZS UE 

II Wrocław 6 : 4

Bronowianka II Kraków - Gorce Nowy Targ 7 : 3

Sygnał Meblohurt Lublin - AZS PWSZ Nysa 3 : 7

Zagłębie Lubin - Cukrownik Oka Chybie 7 : 3

Victoria Chróścice - Rokita Brzeg Dolny 5 : 5

KU AZS UE II Wrocław - Bronowianka II Kraków

 4 : 6

Gorce Nowy Targ - Sygnał Meblohurt Lublin 8 : 2

AZS PWSZ Nysa - Zagłębie Lubin 4 : 6

Cukrownik Oka Chybie - Victoria Chróścice 8 : 2

Rokita Brzeg Dolny - Płotbud Skarbek Tarnowskie 

Góry 6 : 4

Sygnał  Meblohurt  Lublin  -  KU  AZS  UE  II  Wro-

cław 2 : 8

Zagłębie Lubin - Gorce Nowy Targ 10 : 0

Victoria Chróścice - AZS PWSZ Nysa 3 : 7

Rokita Brzeg Dolny - Cukrownik Oka Chybie

 4 : 6

Bronowianka  II  Kraków  -  Płotbud  Skarbek  Tar-

nowskie Góry 7 : 3

I liga
Kobiety

1. Bronowianka II Kraków 4 8 30:10 

2. Zagłębie Lubin 3 6 23:7 

3. AZS PWSZ Nysa 3 4 18:12 

4. Cukrownik Oka Chybie 3 4 17:13 

5. Rokita Brzeg Dolny 3 3 15:15

6. KU AZS UE II Wrocław 3 2 16:14

7. Skarbek Tarnowskie Góry 3 2 13:17 

8. Gorce Nowy Targ 3 2 11:19

9. Victoria Chróścice 3 1 10:20

10. Sygnał Meblohurt Lublin 4 0 7:33

Ranking indywidualny

Dominika Wołowiec (Bronowianka II Kraków)

Paulina Knyszewska (Zagłebie Lubin)

Iryna Bratejko (Victoria Chróścice)

Natalia  Szymczyk  (Płotbud  Skarbek  Tarnowskie  
Góry),  Antonina  Szymańska  (Zagłębie  Lubin),  
Ada  Jończyk  (Zagłebie  Lubin),  Julia  Szymczak  
(KU AZS UE II Wrocław),  Patrycja Paszek (AZS 
PWSZ Nysa)

Katarzyna Osińska (AZS PWSZ Nysa)

Natalia  Michorczyk  (Cukrownik  Oka  Chybie),  
Dominika  Banaś  (AZS  PWSZ  Nysa),  Zuzanna  
Kowalczyk (Gorce Nowy Targ), Aleksandra Garb 
(Gorce Nowy Targ), Elżbieta Kwiatkowska (Rokita 
Brzeg Dolny), Zuzanna Gaworska (KU AZS UE II 
Wrocław),  Klaudia  Franaszczuk  (Płotbud  Skar-
bek Tarnowskie)

Anna Zając (Bronowianka II Kraków), Monika 
Narolewska (Cukrownik Oka Chybie), Magdalena 
Mazur   (Cukrownik  Oka  Chybie),  Ksenia  Włu-
czyńska  (AZS  PWSZ  Nysa),  Milena  Chrabąszcz  
(Rokita Brzeg Dolny), Alicja Śliwa (Bronowianka 
II Kraków)

GUKS Byczyna - LZS Chespa I Żywocice 1 : 9

MLUKS Wakmet I Bodzanów - Odra II Kąty Opol-

skie 2 : 8

OKS Olesno - KTS Kłodnica Kędzierzyn-Koźle  

 7 : 7

LUKS Nysa - KTS Lew Głubczyce 5 : 8

AZS PWSZ I Nysa - KTS MOKSIR Zawadzkie

 1 : 9

LUKS  MGOKSIR  Korfantów  -  MGOK  Gorzów  

Śląski  6 : 8

LZS Chespa I  Żywocice  -  MLUKS Wakmet  I  Bo-

dzanów 9 : 1

Odra II Kąty Opolskie - OKS Olesno 9 : 1

KTS Kłodnica Kędzierzyn-Koźle - LUKS Nysa

 8 : 4

KTS Lew Głubczyce - AZS PWSZ I Nysa 8 : 4

KTS  MOKSIR  Zawadzkie  -  LUKS  MGOKSIR  

Korfantów 6 : 8

MGOK Gorzów Śląski - GUKS Byczyna

 (mecz odbędzie się 1.10.2018)

III liga

1. LZS Chespa I Żywocice 2 4 18:2

2. Odra II Kąty Opolskie 2 4 17:3

3. KTS Lew Głubczyce 2 4 16:9

4. KTS Kłodnica Kędzierzyn-Koźle 2 3 15:11

5. KTS MOKSIR Zawadzkie 2 2 15:9

6. MGOK Gorzów Śląski 1 2 8:6

7. LUKS MGOKSIR Korfantów 2 2 14:14

8. OKS Olesno 2 1 8:16

9. LUKS Nysa 2 0 9:16

10. GUKS Byczyna 1 0 1:9

11. AZS PWSZ I Nysa 2 0 5:17

12. MLUKS Wakmet I Bodzanów 2 0 3:17

Polonia Smardy - MKS Wołczyn 4 : 8

LZS Żywocice IV - STS Gmina Strzelce Opolskie  

 4 : 8

Grom Szybowice - Victoria Chróścice 8 : 2

LZS Żywocice III - LZS Żywocice II 8 : 2

Orzeł Branice - LUKS Mańkowice Piątkowice

 4 : 8

MKS Wołczyn - LZS Żywocice IV 

 (mecz odbędzie się 6.10.2018)

STS Gmina Strzelce Opolskie - Grom Szybowice  

 8 : 5

Victoria Chróścice - LZS Żywocice III 0 : 10

LZS Żywocice II - Orzeł Branice 8 : 4

LUKS Mańkowice Piątkowice - Polonia Smardy  

 8 : 3

IV liga

1. LZS Żywocice III 2 4 18:2

2. LUKS Mańkowice Piątkowice 2 4 16:7

3. STS Gmina Strzelce Opolskie 2 4 16:9

4. MKS Wołczyn 1 2 8:4

5. Grom Szybowice 2 2 13:10

6. LZS Żywocice II 2 2 10:12

7. LZS Żywocice IV 1 0 4:8

8. Orzeł Branice 2 0 8:16

9. Polonia Smardy 2 0 7:16

10. Victoria Chróścice 2 0 2:18

Wyniki spotkań piłkarskich
wysyłamy SMS-em
na numer telefonu

531 464 250
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1. Olimpia Lewin Brzeski 8 22 23:6

2. Śląsk Łubniany 8 21 32:16

3. Rodło Opole 8 18 22:10

4. MKS Wołczyn 8 16 27:11

5. Unia Kolonowskie 8 16 15:8

6. Start Jełowa 8 15 20:14

7. LZS Mechnice 8 14 23:15

8. LZS Skorogoszcz 8 14 15:11 

9. Sokół Niemodlin 8 10 19:15

10. 1 FC Chronstau Chrząstowice 8 8 19:19

11. KS Krasiejów 8 8 22:23 

12. Żubry Smarchowice 8 8 13:15

13. Hetman Byczyna 8 7 17:23

14. LZS Rudniki 8 5 13:32 

15. LZS Gronowice 8 0 8:39

16. Silesius Kotórz Mały 8 0 4:35

Unia Kolonowskie - LZS Skorogoszcz 2 : 1

Hetman Byczyna - KS Krasiejów 4 : 6

Start Jełowa - Silesius Kotórz Mały 5 : 1

Sokół Niemodlin - LZS Rudniki 4 : 1

MKS Wołczyn - 1 FC Chronstau Chrząstowice

 3 : 0

Śląsk Łubniany - LZS Gronowice 7 : 2

Olimpia Lewin Brzeski - Żubry Smarchowice 4 : 1

Rodło Opole - LZS Mechnice 2 : 1

Liga okręgowa (I)

1. Orzeł Źlinice 8 17 23:11

2. GKS Piomar Tarnów Przywory 8 17 20:9

3. KS Bodzanów Nowy Świętów 8 17 20:10

4. GLKS Włókniarz Kietrz 8 16 21:11

5. LZS Stary Ujazd 8 16 17:8

6. GKS Głuchołazy 8 15 20:13

7. LZS Walce 8 14 19:12

8. LZS Piotrówka 8 13 18:17 

9. Naprzód Ujazd Niezdrowice 8 13 14:14

10. Victoria Cisek 8 10 14:17

11. KS Twardawa 8 10 10:15

12. Racłavia Racławice Śląskie 8 7 7:15

13. Naprzód Jemielnica 8 6 18:22

14. LZS Racławiczki 8 4 13:28

15. UKS Karnków 8 4 12:27

16. Sparta Paczków 8 4 8:25

GKS Piomar Tarnów Przywory - LZS Racławiczki

 5 : 0

Naprzód Ujazd Niezdrowice - GKS Głuchołazy

 4 : 2

Naprzód Jemielnica - Sparta Paczków 6 : 0

KS Bodzanów Nowy Świętów - LZS Piotrówka

 4 : 2

LZS Walce - Racłavia Racławice Śląskie 3 : 0

KS Twardawa - LZS Stary Ujazd 0 : 3

Victoria Cisek - Orzeł Źlinice 0 : 2

UKS Karnków - GLKS Włókniarz Kietrz 0 : 6

Liga okręgowa (II)

Roman  Mainka  (KS  Krasiejów),  Andrzej  Bonk  
(KS Krasiejów), Radosław Dębiński (Rodło Opo-
le),  Paweł  Babicz  (Rodło  Opole),  Tadeusz  Wencel  
(LZS Mechnice)

Mariusz Ozimek (KS Krasiejów),  Mateusz Chru-
ściel  (LZS  Skorogoszcz),  Piotr  Maślankiewicz  
(LZS  Skorogoszcz),  Marcin  Labus  (Unia  Kolo-
nowskie),  Paweł  Biliński  (Hetman  Byczyna),  Łu-
kasz  Bojar  (Rodło  Opole),  Michał  Zboch  (Rodło  
Opole), Paweł Babicz (Rodło Opole), Patryk Kilian 
(Sokół Niemodlin), Tadeusz Wencel (LZS Mechni-
ce), Marcin Jurczyk (LZS Rudniki), Robert Żurad 
(1 FC Chronstau Chrząstowice)

Mateusz  Malcherek  (Naprzód  Ujazd  Niezdro-
wice),  Filip  Grosz  (LZS  Racławiczki),  Mateusz  
Płóciennik (LZS Walce), Dmytro Kryvoruchyshak 
(Orzeł Źlinice), Serhii Popovych (Racłavia Racła-
wice Śląskie)

Robert Fiegler (LZS Racławiczki)

Grzegorz  Zienkiewicz  (MKS  Wołczyn),  Kornel  
Zyla (LZS Mechnice)

Piotr  Maślankiewicz  (LZS  Skorogoszcz),  Maciej  
Buła (Hetman Byczyna)

Damian  Serwuszok  (KS  Krasiejów),  Dominik  
Dora (Rodło Opole), Mariusz Jezierzański (Start 
Jełowa)

Paweł Lepak (KS Bodzanów Nowy Świętów)

Przemysław Szczupakowski (MKS Wołczyn)

Fleszem po piłkarskich boiskach Fleszem po piłkarskich boiskach
IV liga

Skalnik Gracze - LZS Starowice Dolne                           2 : 2 (1 : 1)
   0 : 1 Łukasz Bonar  31. min
   1 : 1 Łukasz Szpak  45 min
   2 : 1 Szymon Dymińczuk  52. min
   2 : 2 Tomasz Jaworski  76. min

SKALNIK GRACZE: Bartłomiej Górecki, Zygmunt Bąk (od 62. min 
Patryk Firek), Jarosław Chodorski, Szymon Dymińczuk, Piotr Gor-
czyca (od 90. min Robert Mączyński), Kamil Konopski (od 75. min 
Maciej Miga), Grzegorz Maryszczak (od 80. min Adrian Janeczek), 
Radosław Parada, Maciej Raś, Łukasz Szpak, Łukasz Wojciechow-
ski, trener Wojciech Lasota.
LZS STAROWICE DOLNE: Piotr Józefkiewicz, Igor Babanskykh (od 
78 min Mateusz Poważny), Paweł Boczarski, Łukasz Bonar, Przemy-
sław Cichocki, Marcin Mendak (od 65. min Mateusz Śleziak), Kamil 
Mikitów, Marcin Rzepka (od 65. min Dawid Rudnik), Maciej Salak 
(od 57. min Tomasz Jaworski), Grzegorz Stencel, Damian Szpala, tre-
ner Jakub Reil.

Żółte  kartki  otrzymali:  Damian  Szpala  (SD)  -  32.  min,  Piotr  Gor-
czyca (SG) - 42. min, Piotr Józefkiewicz (SD) - 55. min, Przemysław 
Cichocki (SD) - 80. min, Paweł Boczarski (SD) - 90. min, Łukasz Woj-
ciechowski (SG) - 90+5. min.

Liga okręgowa

Naprzód Ujazd Niezdrowice - GKS Głuchołazy             4 : 2 (3 : 0)
   1 : 0 Michał Koc  2. min
   2 : 0 Adrian Sładek  34. min
   3 : 0 Sebastian Ogrodnik  44. min
   3 : 1 Andriy Malyk  47 min
   3 : 2 Krzysztof Rejowski  83. min
   4 : 2 Michał Koc  85. min

NAPRZÓD UJAZD NIEZDROWICE: Robert Firański, Marcin Duk, 
Tomasz Knopik (od 54. min Daniel Koc), Michał Koc, Marcin Mal-
cherek, Mateusz Malcherek, Sebastian Mróz, Sebastian Ogrodnik (od 
89. min Paweł Bajor), Krzysztof Reichert, Adrian Sładek, Krzysztof 
Szady, trener Tomasz Malcherek.
GKS GŁUCHOŁAZY: Mateusz Broniewski, Marian Brylych, Jakub 
Bydłowski,  Szymon  Drogosz,  Bartosz  Gancarz,  Mateusz  Grabiec,  
Dawid Kuraś (od 46. min Krzysztof Rejowski), Tomasz Lewandowski 
(od 46. min Szymon Stec), Vitalii Luzhetsky, Dominik Łącki, Andriy 
Malyk, trener Jakub Bydłowski.

Żółte  kartki  otrzymali:  Daniel  Koc  (NUN)  -  56.  min,  Sebastian  
Ogrodnik (NUN) - 58. min, Jakub Bydłowski (GKS) - 61. min, Ma-
rian Brylych (GKS) - 72. min.

Liga okręgowa

KS Bodzanów Nowy Świętów - LZS Piotrówka               4 : 2 (2 : 1)
   1 : 0 Paweł Lepak  16. min
   2 : 0 Paweł Lepak  25. min
   2 : 1 Arinze Nwolisa  45 min
   3 : 1 Paweł Lepak  60. min
   4 : 1 Kamil Perewizny  80. min
   4 : 2 Mateusz Kapela  90. min

KS BODZANÓW NOWY ŚWIĘTÓW:  Dawid  Popardowski,  Mate-
usz Czopek, Arkadiusz Grabowski, Emil Kołodziejczyk (od 85. min 
Adam Urbaniak), Paweł Lepak, Kamil Perewizny (od 85. min Krzysz-
tof Świerk), Szymon Pięch (od 70. min Kacper Kuglarz), Maciej Ry-
chlik,  Artur Szeląg (od 70.  min Radosław Gołąbek),  Piotr  Szyszka,  
Michał Śnieżek, trener Jan Pietrzak.
LZS PIOTRÓWKA: Michał Szyguła, Benjamin Elias Juan, Mateusz 
Kapela, Matheus Henrique Britto (od 54. min Winston Luis De So-
uza Ribeiro Silva), Igor Maximo Barros Machado, Michał Doros (od 
62. min Krzysztof Dada), Gabriel Galas, Jakub Górecki, Paweł Wró-
blewski, Mariusz Gnoiński, Arinze Nwolisa, trener Adam Jaremko.

Żółte kartki otrzymali: Paweł Wróblewski (P) - 56. min, Maciej Ry-
chlik (BNŚ) - 65. min, Jakub Górecki (P) - 68. min, Michał Śnieżek 
(BNŚ)  -  71.  min,  Arinze  Nwolisa  (P)  -  85.  min,  Mateusz  Czopek  
(BNŚ) - 90. min.

Klasa A

LUKS Mańkowice Piątkowice - LZS Domaszkowice                0 : 0

LUKS  MAŃKOWICE  PIĄTKOWICE: Przemysław Wąchała, Ma-
teusz  Zaremba (od 74.  min  Paweł  Kalinowski),  Kamil  Włodarczyk,  
Rafał Lipka (od 41. min Patryk Marszałkowski), Paweł Hybel, Piotr 
Kosmal, Łukasz Szelągiewicz, Piotr Urzędowski, Stanisław Wałtosz, 
Przemysław  Wałtosz  (od  46  min  Łukasz  Kramczyński),  Sebastian  
Wańczyk, trener Marek Lipka.
LZS  DOMASZKOWICE:  Dariusz  Smyk,  Marcin  Faron,  Grzegorz  
Jędorowicz, Paweł Lutecki (od 65. min Dawid Kamiński), Jan Bułka, 
Kamil Stępień, Dawid Wajzer, Patryk Bandyk, Wojciech Hanuszew-
ski, Damian Perewizny, Patryk Zalewski, trener Eugeniusz Kuglarz.

Żółte  kartki  otrzymali:  Stanisław  Wałtosz  (MP)  -  35.  min,  Dawid  
Wajzer (D) - 90+1. min.

Klasa B

LZS Sękowice - LZS Kopice Więcmierzyce II               1 : 11 (0 : 7)
   0 : 1 Bartłomiej Dziedzic  28. min
   0 : 2 Wojciech Szremski  29. min
   0 : 3 Zbigniew Skrzyczewski  34. min
   0 : 4 Bartłomiej Dziedzic  35. min
   0 : 5 Wojciech Szremski  39. min
   0 : 6 Zbigniew Skrzyczewski  42. min
   0 : 7 Zbigniew Skrzyczewski  43. min
   0 : 8 Krystian Smaga  50. min (samobójcza)
   1 : 8 Dariusz Fornalik  53. min
   1 : 9 Mateusz Ślimak  60. min
   1 : 10 Dominik Krawiec  82. min
   1 : 11 Paweł Arcab  86. min

LZS  SĘKOWICE:  Mariusz  Wilman,  Dariusz  Fornalik,  Paweł  
Ochrymczuk, Łukasz Konopka, Marek Rudnik, Andrzej Rybka, Kry-
stian Smaga, Marek Tomaśko, trener Marek Rudnik.
LZS  KOPICE  WIĘCMIERZYCE  II:  Michał  Bajsarowicz,  Paweł  
Arcab, Patryk Muszalski, Bartłomiej Dziedzic (od 62. min Dominik 
Krawiec), Mateusz Farmiga (od 46. min Daniel Mikołajczyk), Adrian 
Jary (od 55. min Mateusz Ślimak), Roman Mikołajczyk, Kamil Mo-
skal, Marcin Siołkowski, Zbigniew Skrzyczewski, Wojciech Szremski, 
trener Aleksander Kmiecik.

Żółte kartki otrzymali:  Marcin Siołkowski (KW) - 53. min, Marcin 
Siołkowski (KW) - 54. min.

Czerwoną kartkę otrzymał: Marcin Siołkowski (KW) - 54. min.

Klasa B

GZ LZS Grodków - Ogrodnik Chróścina Nyska            3 : 9 (1 : 5)
   0 : 1 Arkadiusz Michalik  7. min
   0 : 2 Arkadiusz Michalik  20. min
   0 : 3 Maksymilian Kokoszka  21. min
   0 : 4 Arkadiusz Michalik  33. min
   0 : 5 Bartosz Spiżak  40. min
   1 : 5 Dariusz Kwiatkowski  42. min
   1 : 6 Bartosz Spiżak  47. min
   1 : 7 Paweł Abram  70. min
   1 : 8 Arkadiusz Michalik  73. min
   1 : 9 Arkadiusz Michalik  75. min
   2 : 9 Dawid Bochenek  87. min
   3 : 9 Patryk Fabicki  89. min

GZ LZS GRODKÓW:  Szymon Chmielowski, Dawid Bochenek, Da-
riusz Kwiatkowski (od 48. min Michał Jarosz), Dawid Niestrzęba, Ma-
ciej  Syposz,  Michał  Popów,  Tomasz  Rademacher,  Marcel  Śliwiński  
(od  46.  min  Michał  Inglot),  Patryk  Fabicki,  Marcin  Inglot,  Łukasz  
Hreczuch, trener Łukasz Hreczuch.
OGRODNIK  CHRÓŚCINA  NYSKA:  Kacper  Kupczak,  Paweł  
Abram, Paweł Bezuszko,  Arkadiusz Jaroszyński  (od 80.  min Rado-
sław Abram), Patryk Jaroszyński (od 65. min Dawid Pryszcz), Maksy-
milian Kokoszka, Przemysław Leśniak, Arkadiusz Michalik, Kacper 
Naumowicz,  Bartosz  Spiżak,  Piotr  Staroń,  trener  Grzegorz  Kacza-
nowski.

Tomasz Jasiński (LZS Rudniki)

Kamil Niegel (Sokół Niemodlin)

Tomasz Schichta (Orzeł Źlinice)

Grom Szybowice - LZS Włodary Węża 3:2. Pod bramką LZS Włodary. Grom Szybowice - LZS Włodary Węża 3:2. Walka o piłkę.
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1. Pomologia Prószków 7 21 34:6

2. BTP Stal Brzeg 8 15 17:4

3. Chemik Kędzierzyn-Koźle 8 12 26:8

4. Czarni Otmuchów 8 10 14:16

5. Hattrick Głuchołazy 8 9 15:15 

6. Start Namysłów 7 8 16:13

7. OKS Olesno 8 7 4:10

8. Odra Kędzierzyn-Koźle 8 3 4:58

Odra Kędzierzyn-Koźle - Hattrick Głuchołazy

 0 : 4

OKS Olesno - Czarni Otmuchów 0 : 2

BTP Stal Brzeg - Chemik Kędzierzyn-Koźle 0 : 0

Start Namysłów - Pomologia Prószków (18.10)

Opolska Liga 
Juniorów mł.

1. MKS Kluczbork 8 18 27:8

2. Odra Opole 8 18 20:8

3. Pomologia Prószków 8 14 15:10

4. BTP Stal Brzeg 8 13 19:8

5. Chemik Kędzierzyn-Koźle 8 8 15:21 

6. Polonia Nysa 8 7 19:29

7. Start Namysłów 8 7 7:17

8. Swornica Czarnowąsy 8 6 6:27

Odra Opole - BTP Stal Brzeg 0 : 0

Pomologia Prószków - Start Namysłów 0 : 0

Chemik Kędzierzyn-Koźle - MKS Kluczbork

 0 : 5

Polonia Nysa - Swornica Czarnowąsy 3 : 0

Opolska Liga 
Juniorów

Fleszem po piłkarskich boiskach

Mateusz Foryś (BTP Stal Brzeg)

Wojciech  Malik  (Polonia  Nysa),  Kamil  Przybysz  
(MKS  Kluczbork),  Grzegorz  Gadecki  (MKS  
Kluczbork), Grzegorz Gołąb (Chemik Kędzierzyn-
Koźle), Mateusz Dychus (BTP Stal Brzeg), Maciej 
Turek (Odra Opole)

Dawid  Szczyrba  (Hattrick  Głuchołazy),  Mateusz  
Foryś (BTP Stal  Brzeg),  Jakub Skonieczny (OKS 
Olesno)

Hattrick Głuchołazy - MKS Kluczbork 0 : 3

Odra II Opole - Pogoń Prudnik 4 : 3 

OKS Olesno - Chemik Kędzierzyn-Koźle 1 : 0 

BTP Stal Brzeg - Piast Strzelce Opolskie 8 : 3 

Opolska Liga
Trampkarzy

1. Odra II Opole 7 18 25:10

2. BTP Stal Brzeg 7 16 33:13

3. Pogoń Prudnik 8 16 21:13

4. MKS Kluczbork 8 16 18:10

5. OKS Olesno 8 12 15:19

6. Piast Strzelce Opolskie 8 7 20:30

7. Chemik Kędzierzyn-Koźle 8 4 6:22 

8. Hattrick Głuchołazy 8 1 13:34 

Mateusz Dychus (BTP Stal Brzeg)

Fleszem po piłkarskich boiskach
Klasa A

LZS Buków - Podzamcze Nysa                                    1 : 3 (0 : 2)
   0 : 1 Piotr Bargiel  7. min
   0 : 2 Grzegorz Srocki  19. min
   0 : 3 Grzegorz Srocki  73. min
   1 : 3 Fabian Potoczak  82. min

LZS BUKÓW: Grzegorz Filipiak, Kamil Polak, Marek Bodziony, Ja-
rosław Ćwikowski, Jakub Fryz (od 68. min Fabian Potoczak), Tomasz 
Gołąbek, Jacek Gołąbek, Mateusz Gołąbek, Maciej Marszałek, Kry-
stian Mrozek, Michał Wiliński, trener Zbigniew Pawowicz.
PODZAMCZE  NYSA:  Piotr  Zborowski,  Oleksander  Farus,  Piotr  
Bargiel (od 67. min Wojciech Bargiel), Jakub Fościak, Mariusz Łysek 
(od 83. min Mariusz Stadnik), Krzysztof Pikacz, Grzegorz Srocki (od 
80.  min  Adam Zelent),  Łukasz  Staszyński,  Dawid  Sztaba,  Ireneusz  
Śpiewak  (od  60.  min  Daniel  Szacmajer),  Dawid  Zimny  (od  55  min  
Herman Oboianskyi), trener Zdzisław Piszczek.

Żółte kartki otrzymali: Marek Bodziony (B) - 59. min, Maciej Mar-
szałek (B) - 68. min, Dawid Sztaba (PN) - 71. min.

Klasa A

LZS Starowice Dolne II - Orzeł Reńska Wieś                2 : 2 (1 : 0)
   1 : 0 Dominik Zawada  21. min
   2 : 0 Dominik Zawada  68. min
   2 : 1 Adrian Tajs  90. min   
   2 : 2 Kamil Szatanik  90+2. min

LZS STAROWICE DOLNE II: Sebastian Pasiut (od 63. min Łukasz 
Kmiecik),  Rafał  Mazur  (od  85.  min  Dawid  Waliduda),  Patryk  Kin,  
Michał Omieciński (od 85. min Damian Sumara), Robert Śmietana 
(od  75.  min  Wojciech  Nowak),  Patryk  Czajka,  Michał  Łoziński  (od  
46. min Dawid Karpeta), Mateusz Poważny, Dawid Rudnik, Maciej 
Sacha, Dominik Zawada 
ORZEŁ REŃSKA WIEŚ: Mateusz Bierczak, Michał Winnik, Adrian 
Dedjo, Dawid Król, Dominik Pawłowski (od 46. min Mateusz Król), 
Marek  Pileczek,  Krzysztof  Podolak,  Marcin  Podolak,  Kamil  Szata-
nik, Adrian Tajs, Szymon Woźnica, trener Bogusław Marszałek.

Żółte kartki otrzymali: Kamil Szatanik (ORW) - 59. min, Marek Pi-
leczek (ORW) - 73. min.

Klasa A

Atom Grądy - LKS Biała Nyska                                       3 : 1 (0 : 0)
   1 : 0 Oskar Bianga  57. min
   2 : 0 Tomasz Katan  83. min
   2 : 1 Piotr Kazimierski  90+1. min
   3 : 1 Adrian Barański  90+4. min

ATOM  GRĄDY:  Mateusz  Szymański,  Marcin  Kręcichwost  (od  85.  
min Michał Stocki), Oskar Bianga (od 80. min Mariusz Fułat), Adrian 
Barański,  Łukasz  Fajger,  Wojciech  Gaweł,  Mateusz  Kachel  (od  90.  
min Patryk  Jawor),  Mariusz  Lipiński,  Tomasz  Mierzwa (od 75.  min 
Piotr  Zając),  Kacper  Podgórny,  Grzegorz  Polański  (od  46.  min  To-
masz Katan), trener Jakub Zaczyk.
LKS BIAŁA NYSKA: Maciej Ligocki, Serhii Romanovskyi, Piotr Ka-
zimierski, Damian Łaciak, Rafał Kalfas, Sebastian Byrtek (od 65. min 
Jakub Klimczak), Arkadiusz Grajny, Jarosław Kłębczyk (od 60. min 
Mieczysław Malara),  Łukasz Łaciak, Adam Tajer (od 56 min Grze-
gorz Adamski), Bartłomiej Zawadzki, trener Piotr Dominowski.

Żółte kartki otrzymali: Bartłomiej Zawadzki (BN) - 29. min, Łukasz 
Łaciak (BN) - 59. min, Tomasz Mierzwa (AG) - 60. min, Oskar Bian-
ga (AG) - 71. min, Grzegorz Adamski (BN) - 71 min, Arkadiusz Graj-
ny (BN) - 87. min.

III liga

LZS Pakosławice - Piast Strzelce Opolskie                     7 : 0 (6 : 0)
   1 : 0 Karolina Pajor  6. min
   2 : 0 Karolina Pajor  17. min
   3 : 0 Karolina Pajor  29. min
   4 : 0 Karolina Pajor  38. min
   5 : 0 Karolina Pajor  39. min
   6 : 0 Sandra Złośnik  44. min
   7 : 0 Amelia Kmiecik  60. min

LZS PAKOSŁAWICE: Natalia Samiczak, Katarzyna Ścisłowska, Ju-
lia Barcik, Anna Dubiel, Kamila Gancarz, Amelia Kmiecik, Klaudia 
Kmiecik, Monika Lichwa, Aleksandra Ogórek, Karolina Pajor, San-
dra Złośnik, trener Robert Bułka.
PIAST STRZELCE OPOLSKIE: Dominika Drucks, Natalia Ochwat, 
Paulina  Celes,  Natalia  Gołębiewska,  Marlena  Gregor,  Jagoda  Sło-
twińska,  Michalina  Słotwińska,  Magdalena  Stach,  Sandra  Stroba,  
Izabela Żak, trener Patryk Sowiński.

Klasa B

LZS Łąka Jodłów - LZS Kamienica Nyska                   12 : 2 (7 : 1)
   1 : 0 Alan Gryz  6. min
   2 : 0 Alan Gryz  14. min
   3 : 0 Szymon Lisowski  20. min
   4 : 0 Adrian Maleszka  22. min
   5 : 0 Kewin Gryz  26. min
   5 : 1 Kamil Mokrzycki  35. min
   6 : 1 Alan Gryz  41. min
   7 : 1 Paweł Oleszczyk  44. min
   8 : 1 Szymon Rożkowicz  50. min
   9 : 1 Kewin Gryz  51. min
   10 : 1 Kewin Gryz  53. min
   11 : 1 Kewin Gryz  66. min
   12 : 1 Daniel Tkaczuk  80. min
   12 : 2 Konrad Rychel  88. min

LZS ŁĄKA JODŁÓW: Adrian Maleszka, Kamil Pogwizd (od 67. min 
Dariusz Krawczyk), Alan Gryz (od 56. min Daniel Tkaczuk), Kewin 
Gryz, Szymon Lis (od 70. min Marek Kloc), Bartosz Chochorowski, 
Szymon Lisowski, Paweł Oleszczyk, Łukasz Oleszczyk, Szymon Roż-
kowicz, Damian Wiatr, trener Patrycja Karnaś.
LZS KAMIENICA NYSKA: Paweł Duraj, Michał Betlejewski, Grze-
gorz Caputa, Błażej Gąsiorek, Patryk Jarco, Kamil Mokrzycki, Kon-
rad Rychel, Konrad Sieprawski, Mateusz Talik, Artur Tetłak, trener 
Radosław Napieracz.

Żółte  kartki  otrzymali:  Szymon  Rożkowicz  (ŁJ)  -  25.  min,  Patryk  
Jarco (KN) - 25. min, Konrad Rychel (KN) - 60. min, Błażej Gąsiorek 
(KN) - 78. min, Marek Kloc (ŁJ) - 80. min.

Klasa B

LZS Siestrzechowice - LZS Śliwice                                  2 : 3 (1 : 2)
   0 : 1 Sławomir Matras  20. min
   0 : 2 Mateusz Wąchała  25. min
   1 : 2 Aleksander Rystwej  35. min
   2 : 2 Aleksander Rystwej  65. min
   2 : 3 Sławomir Matras  75. min

LZS SIESTRZECHOWICE: Paweł Turek, Mariusz Kłakowicz, Adam 
Biedroń,  Damian Janik,  Mateusz Juraszek,  Dariusz Kłakowicz,  Fa-
bian Komenda, Szymon Najduk, Fabian Nawalaniec (od 55. min To-
masz  Burzyński),  Aleksander  Rystwej  (od  70.  min  Adam Rystwej),  
Mariusz Wardyński, trener Fabian Nawalaniec.
LZS ŚLIWICE: Dominik Ryś,  Mateusz Baranowski,  Paweł Bieniek 
(od  80.  min  Krystian  Tomaś),  Krzysztof  Dudek,  Tomasz  Gongor,  
Łukasz Krzystanek, Tomasz Krzystanek (od 46. min Rafał Seferyno-
wicz),  Mateusz Wąchała,  Paweł  Wojnicki,  Adrian Łaptas,  Sławomir 
Matras, trener Mateusz Wąchała.

Żółte kartki otrzymali: Mateusz Baranowski (Ś) - 25. min, Mateusz 
Baranowski  (Ś) -  35.  min,  Paweł  Bieniek (Ś) -  40.  min,  Tomasz Bu-
rzyński (S) - 75. min.

Czerwoną kartkę otrzymał: Mateusz Baranowski (Ś) - 35. min.

Patryk Kuchta (Pogoń Prudnik), Michał Kaczmar 
(BTP Stal Brzeg), Dawid Mozoła (Stal Brzeg)

Denis Smolarek (Odra Opole)

Bartosz  Amrogowicz  (Polonia  Nysa),  Grzegorz  
Robak (Polonia Nysa), Sebastian Wacław (Chemik 
Kędzierzyn-Koźle)

Rafał Czech (Start Namysłów), Dawid Stankiewicz 
(Polonia Nysa), Jakub Mendel (MKS Kluczbork), 
Jakub  Smok  (BTP  Stal  Brzeg),  Kacper  Pudlik  
(Odra Opole), Maciej Turek (Odra Opole)

Kacper Drzazga (Pomologia Prószków)

Adrian Chuć (Start Namysłów), Michał Pajor 
(Czarni  Otmuchów),  Jakub  Mikuła  (BTP  Stal  
Brzeg)

Jakub Skonieczny (OKS Olesno)

Dawid Białek (Polonia Prószków), Mateusz Zimer 
(Chemik Kędzierzyn-Koźle)

Grzegorz Rogowski (Pogoń Prudnik)

Dustin Knopik (MKS Kluczbork)

Mateusz Dychus (BTP Stal Brzeg)

Mateusz Foryś (BTP Stal Brzeg)

Grzegorz Siemski (OKS Olesno)

Drużyny Atomu Grądy i LKS Biała Nyska wychodzą na boisko Grom Szybowice - LZS Włodary Węża 3:2. Rzut wolny dla gospodarzy.
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USŁUGI 
POGRZEBOWE

Barbara Kozów

OFERUJEMY:
* ATRAKCYJNE CENY ORAZ NATYCHMIASTOWE 

ROZLICZENIA ZASIŁKU Z RODZINĄ
* PROFESJONALNA I KOMPLEKSOWA OBSŁUGA
♦ TRANSPORT W KRAJU IZA GRANICĄ
♦ JESTEŚMY DO TWOJEJ DYSPOZYCJI CAŁĄ DOBĘ

Nysa, ul. Piastowska, tel. (77) 433 47 29 
kom. 506 057 035,512 115 715 
pogrzebowe.marta@lnterla.pl

*

OFERUJEMY SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
OKNA PCV - DREWNIANE - ALUMINIOWE 

ROLETY ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE
So a Mw ------ «-■*"ПЛКГ/SSfZCwuY 

Яра, ві. Płastnrsto 26 
____  M.ffu774484353

ZTUBJRZMDtć + 8РМЙІКК M fosstytKii 3 Ntja 179
tsLffu 77 439 48 74

ZAKŁAD
KAMIENIARSKO-BETONIARSKI
■ wyrób nagrobków 1 grobowców
• wykonywanie napisów 
w kamieniu

• galanteria kamieniarska
• produkcja wazonów i mis
• produkcja elementów 

budowlanych z kamienia

Duża wystawa nagrobków

SUPER CENY
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

Tbmasz Bogacz
kom. 692 467 238 
kom. 501 201 630 
48-385 Otmuchów 

ul. Kościuszki 1 
tel. 77 431 50 07 

www.kamieniarstwo-bogacz.pl
tomaszbogacz@onet.eu

SKŁAD IPAU
Sprzedaż węgla, 
koksu, miału

Transport gratis od 1 T

Nysa ul. Podolska 10 
(bytyPZGS)
Tal. 77 400 37 80, 

888 118 001
Omach II-710/T 
Polot workowany 

18 ko od 12,901«
Prowadalmy sprzedaż kruszyw budowtano-ozdobnyeh tj. 

piasek, żwir, grjra, masy ziemna, kora kamienna.
Posiadamy transport do 28 T _

SKŁAD WĘGLA-NYSA, 
ul. Podolska 25 (była Agroma)

WĘGIEL ORZECH, 
GROSZEK, EKO, KOSTKA 

KOKS, MIAŁ

Raty - Transport GRATIS
Zapraszamy w godz. 8.00 ■ 15.30,

Tel. 77433 66 92,501461 512 
-------------------------------------nr?

NowinY
Nie bądź anonimowy 

Zareklamuj się 
w gazecie

ЯаЬіМ|Ма W.W1714WЕмтпкі -----------Ш.М*4ММГЄ rai:------r^lan—пвчвучгаа г»м<

Sprawiidzanie zmarłych

z zagranicy
Załatuńanie
formalności

Machnik - Ozimek 
Telefax 077/ 465 24 56

www.machnikozimek.pl

CENTRUM OPAŁOWE 
"MAGDALENA" - NIWNICA

(baza SKR obok tanaku), 
oferuje opal wysokiej jakości 

w dobrej cenie.
Węgiel: kostka, orzech, 

groszek, eko.
WAGA ELEKTRONICZNA. 

RATY. TRANSPORT GRATIS

Teł. 693 105 914

Skład opału 

w Pakosławicach

oferuje węgiel 
najwyższej jakości 

po atrakcyjnych 
cenach

• węgiel orzech,

• węgiel groszek

• miał

SPRZEDAŻ RATALNA 

TRANSPORT GRATIS

TEL 607 771 912 

605 219 520

2 - S października 211S

Paczków 
ul. Staszica 6

SKLEPY CZYNNE 
od молімо

Otmuchów

BIUROISKLEP
OboJt

КарЯсу стогтЬитт}

№

ZAKŁAD POGRZEBOWY

♦ Dojazd do każdego Idierta oraz pomoc 
w załatwianiu wszystkich forwainośd 
pogrzebowych.

♦ Ekaportacje zwartego z m'ejeca zgonu 
przez catądobę.

♦ Sprzedaż trumien - im - krzyży, 
obranowań, wistów, wiązanek.

♦ Sprzedaż odzieży, dewoqjonaB 
da zmarłych (gemłtury, garsonki. 
Weitere, obuwie, różańce, książeczki).

♦ Nowość - zabezpieczenie pochówku 
baldachimem pogrzebowym.

♦ Organizacja przyjęć I poczęstunków 
pogrzebanych.

♦ Toaleta, іАіегапіе i kosmetyka
♦ Własna chłodnia.
♦ Przowczy krnw-ar.on w kraju і granicą.
♦ Kremacje i ekshumacje.
♦ Budowa grobowców.
♦ Oprawa muzyczna pogrzebów.

SŁUŻYMY CAŁODOBOWO (077) 431 73 42, kom. 004 210441

tek: 77/4090600

ul. Prudnicko 7A 

48-304 Nyso

Markizy

Żaluzje

SKŁAD OPAŁU 
W PRUSINOWICACH 

(BAZA RSP) 
oferuje

w atrakcyjnych cenach opał

WĘGIEL ORZECH 

EKO GROSZEK 
WĘGIEL KOSTKA

Asortyment wyłącznie 
z polskich kopalni

Zapraszamy 
pn-pfc 7.30-16.00, 
sob: 8.00 -13.00 

Teł. 435 76 64,603138 047,
604167232

SKUP ZŁOMU

Od 1T transport gratis!

www.tuwysyl am.pl

PRZESYŁKI

www.pphmaxcom.pl

biuro@pphmaxcom.pl

Zoproszomy 
Pn.-Pł. 9°°-1700 
So. ^-із00

ZAKŁAD KAMIENIARSKI
GRZEGORZ KOZÓW

Hajduki Nyskie 129

NAGROBKI
GROBOWCE
PARAPETY
SCHODY
BLATY
STOŁY

NAGROBEK GRANITOWY JUŻ OD 1800 ZŁ
Przed przyjazdem proszę zadzwonić

teL 603 963 670.
www.kamieniarstwo-hajdukLpl
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Wśród czytelników, którzy nadeślą prawidłowe 
rozwiązania co najmniej 3 zadań wraz z poniższym 

kuponem rozlosujemy bony do restauracji McDonalds.
Rozwiązania należy dostarczyć do redakcji do 12.10.2018.

Nagrody za rozwiązenie łamigłówek z numeru 38 otrzymują: 
Jan Politański z Nysy, Zbigniew Krupa z Wierzbna

i Eugeniusz Lulewicz z Grodkowa.
Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych i wizerunku zgodnie 
z REGULAMINEM KONKURSÓW 
I PLEBISCYTÓW „NOWIN NYSKICH” 
(www.nowinynyskie.com.pl)

Imię i nazwisko

Adres
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Z kart nyskiego astrologa

Horoskop

Kącik literacki 21/2018
„Nowin Nyskich”

Imię i nazwisko

Adres

Rozwiązanie z nr 38 - odp. C - Na Herolda.
Nagrodę wygrał Pan Ryszard Babiec z Biskupowa.

Zapraszamy po odbiór nagrody do redakcji.

R E K L A M A

NA NOWEJ DRODZE ŻYCIA
Serce z sercem zbiega, zlatuje się, ściska,

Lice z licem zbiega się, drży, pali,

Dusza w duszy tonie - ziemia, niebo pryska,

Jak w stopionej około nas fali.

Fragment wiersza Adama Mickiewicza

pt. „Amalia” oraz życzenia miłości

dedykujemy Parom, które postanowiły

wspólnie kroczyć przez życie.

Szczęśliwi Nowożeńcy to:

Emilia Suchecka i Patryk Bandyk

Ilona Daria Lewandowska i Giovanni Calo

Paulina Juryk i Patryk Kądziołka

Nieustającej miłości i szczęścia!

KĄCIK NOWO NARODZONYCH

Sponsorem konkursu
jest wydawnictwo „Zysk”

Chcesz wygrać recenzowaną
książkę? Zaznacz na kuponie

właściwą odpowiedź 
i prześlij ją do naszej redakcji.

Wyniki losowania podamy 
za dwa tygodnie.

Z kąpieli każdy korzysta,
A mucha chciała być czysta.

W niedzielę kąpała się w smole,
A w poniedziałek w rosole.

Fragment wiersza dla dzieci Jana
Brzechwy pt. „Mucha” oraz życzenia

radosnego życia przekazujemy Dzieciom,
które właśnie pojawiły się na świecie.

Wśród nich są:

Franciszek Wala

Wojciech Władysław Wąchała

Malwina Faustyna Mąkosz

Witold Jurasz

Rośnijcie zdrowo maluszki!
Rodzicom Gratulujemy!

Jesień  nie  zaczęła  
się dla Ciebie zbyt 
dobrze. Nie zrażaj 
się jednak, zwłasz-
cza  kłopotami  w  
pracy.  Możesz  
liczyć  na  kogoś  

spod znaku Ryb.

BARAN 21 III - 20 IV

Nie  marnuj  czasu  i  
nie udawaj, że wszyst-
ko jest ok. Weź spra-
wy  w  swoje  ręce,  bo  
przecież to od Ciebie 
zależy jak będzie wy-
glądało  Twoje  życie.  

Dobrych  rad  udzieli  Ci  osoba  spod  
znaku Lwa.

BYK 21 IV - 21 V

To  będzie  dla  
Ciebie  szczęśli-
wy  tydzień.  War-
to  zagrać  w  grę  
liczbową,  bo  to  
może  być  czas,  

gdy uśmiechnie się fortuna.

BLIŹNIĘTA 22 V - 22 VI

Uważaj  na  zdro-
wie. Ono jest naj-
ważniejsze. Dbasz 
o  najbliższych,  
ale  zapominasz  

o  sobie.  Odrobina  zdrowego  
egoizmu nie zaszkodzi.

RAK 23 VI - 22 VII

Jak zwykle walecz-
ny  i  to  na  każdym  
kroku.  Na  szczę-
ście  przy  bliskiej  
osobie  łagodnie-
jesz. Szanuj ją i ko-

chaj, bo jest tego warta!

LEW 23 VII - 23 VIII

Odświeżysz  stare  
znajomości. Kawa 
z  koleżanką  lub  z  
kolegą  z  liceum  
wprawi  Cię  w do-
bry  humor.  Takie  

znajomości warto pielęgnować.

PANNA 24 VIII - 23 IX

Miłość  spadnie  
na  Ciebie  jak  
grom  z  jasnego  
nieba. Nie wzbra-
niaj  się  przed  
nią,  bo  przecież  
to  uczucie  jest  w  

życiu najważniejsze.

WAGA 24 IX - 23 X

Nie  możesz  żyć  
tylko pracą. Jeżeli 
wyłącznie  to  ona  
zaprząta  Two-
je  myśli,  czas  po  
prostu ją zmienić. 

Życie  jest  przecież  po  to  żeby  
pożyć.

SKORPION 24 X - 22 XI

Na  horyzoncie  ry-
suje  się  drobny  ro-
dzinny  konfl ikt, ale 
to  właśnie  Ty  spra-
wisz,  że  „rozejdzie  
się on po kościach”. 
Twoja mądrość w tej 

sprawie  sprawi,  że  będziesz  jeszcze  
bardziej szanowany.

STRZELEC 23 XI - 22 XII

Twoja  połówka  
czeka  gdzieś  za  
rogiem, więc bacz-
nie  się  przyglądaj,  
żeby  jej  nie  prze-
gapić.  Osoby,  któ-

re  już  je  znalazły  muszą  pamię-
tać, że o związek nawet najlepszy 
trzeba dbać.

KOZIOROŻEC 23 XII - 20 I

Pod żadnym pozo-
rem nie zaciągaj te-
raz kredytu. To nie-
dobry czas na tego 
typu  kroki.  Staraj  
się  obejrzeć  każdą  

wydawaną złotówkę dwa razy i za-
stanów się nad każdym zakupem.

WODNIK 21 I - 19 II

Nie odpoczęłaś w tym 
roku podczas wakacji, 
więc  postaraj  się  wy-
gospodarować  kilka  
jesiennych  dni  cho-
ciażby  na  wędrówkę  
po górach. Zabierz ze 
sobą  paczkę  przyja-

ciół.  Odpoczniesz  i  naładujesz  akumu-
latory przed zimą.

RYBY 20 II - 20 III

Dariusz Lipiński

Po kręgosłupie Europy

Kącik literacki 40/2018
„Nowin Nyskich”

Imię i nazwisko

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i wizerunku 
zgodnie z REGULAMINEM KONKURSÓW I PLEBISCYTÓW 
„NOWIN NYSKICH” (www.nowinynyskie.com.pl)

Wbrew  temu,  co  mógł-
by sugerować podtytuł, 
książka nie jest jedynie 
relacją z rowerowej wy-
prawy z Paryża do San-
tiago  de  Compostela,  
choć  oczywiście  –  jest  
nią również.

 Nie jest przewodnikiem tury-
stycznym  po  trasie  pielgrzymko-
wej, choć zawiera jego elementy. 
Jest  –  pisaną  z  nietypowej  per-
spektywy  siodełka  rowerowego  
–  próbą  publicystycznej  analizy  
niektórych problemów współcze-
snej Europy (tożsamość Europy, 
chrześcijaństwo,  islam,  średnio-
wiecze, źródła i mechanizm dzia-
łania  współczesnej  poprawności  
politycznej  itd.),  którymi  w  in-
nych formach autor zajmował się 
wcześniej jako poseł na Sejm RP 
i  wiceprzewodniczący  Zgroma-
dzenia  Parlamentarnego  Rady  
Europy.  Oprócz  tego:  trochę  
rozważań religijnych i filozoficz-
nych,  a  także  garść  napisanych  
w  lekkim  stylu  osobistych  wspo-
mnień, jak to z tą Europą dawno 
temu  (a  przecież  tak  niedawno)  
bywało.

Z  pewnością  atutem  książki  
są także mapy i fotografie wyko-
nane w trasie. A więc w drogę!

ag
Adres

Przez jaki kraj przebiega Droga św. Jakuba 
(Camino de Santiago)?

a) przez Portugalię    b) przez Hiszpanię    c) przez Francję

,
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Danuta Wąsowicz-Hołota
redaktor naczelny

dział miejski, 
Kamiennik

danwas@nowinynyskie.com.pl
tel. 77 409 04 73, 604 435 287

Agnieszka Groń
zastępca redaktora naczelnego

Pakosławice, Skoroszyce, Łambinowice
agnieszkag@nowinynyskie.com.pl

tel. 609 486 978

Kamila Wojdak
Nysa, Głuchołazy, Korfantów
kamila@nowinynyskie.com.pl

tel. 881 599 399

Dominika Wolak
Otmuchów, Paczków

dominika@nowinynyskie.com.pl
tel. 504 126 657

Krzysztof Centner
dział sportowy

centner@nowinynyskie.com.pl
tel. 531 464 250

48-304 Nysa, 
ul. Prudnicka 3 (I p.)

TEL. 77 433 46 78
WWW.NOWINYNYSKIE.COM.PL

CHWILA RELAKSU

apteki
Całodobowo jest czynna apteka 

„Lekosfera  DGA6”  w  Nysie,  ul.  

Piłsudskiego  21  (przy  markecie  

Kaufl and), tel. 77 435 25 38.

urzędy
77 408 05 00 - Urząd Miejski

77 408 50 00 - Urząd Powiatowy

77 408 08 00 - Urząd Skarbowy

77 408 77 00 - ZUS

77 400 67 11 - Oddział Celny

ważne numery
997 lub 77 409 09 03-04 - Policja 

Nysa

998  lub  77  409  08  03  -  Straż  

Pożarna Nysa

999 lub 77 408 79 70 - Pogotowie 

ratunkowe Nysa

986 (z tel. kom.) lub 77 408 05 86 

- Straż Miejska Nysa

991 - Pogotowie energetyczne

992 - Pogotowie gazowe

994 - Pogotowie wodociągowe

w razie potrzeby dzwoń
703 20 20 20 - Informacja 

o rozkładzie jazdy PKP

77 433 90 99 - PKS

77 433 27 62 - Dyspozytor MZK

77 435 88 88 - pomoc drogowa

77 433 30 80 - Ok! Radio 

Taxi Nysa

792 09 09 09 - Radio Taxi Nysa

88 90 80 700 - Halo Taxi Nysa

606 785 887 - Awaryjne otwiera-

nie aut i mieszkań

77 435 25 53 - sanepid

nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna 
Nysa - 77 887 21 26

Głuchołazy - 77 439 14 05

Prudnik - 77 436 26 66

Informator

Uśmiechnij się...

Dowcipy

R E K L A M A

• Kontakt: Nowiny Nyskie - tel./fax. 77 433 46 78, 606 276 565, 48-304 Nysa, ul. Prudnicka 3, www.nowinynyskie.com.pl
• Wydawca: Nyskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, tel. 77 409 04 73
• Dział reklamy: tel. 77 435 39 75,  Wiesław Wójtowicz - tel. 606 372 474, Ewa Terteka - tel. 602 430 047; reklama@nowinynyskie.com.pl
   Przyjmujemy również reklamy do tygodnika Jesenicky Tydenik (Czechy). 
• Sekretariat i biuro ogłoszeń: Bogumiła Piasek. • Księgowość: Halina Kloc. 
• Skład i oprac. grafi czne (DTP):  Łukasz Krupa.
• Kolportaż: własny i RUCH S.A.
• Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o. w Sosnowcu • Nakład: 5000 egz.
Uwaga: Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń oraz jakość dostarczonych reklam niespełniających wymagań technicznych. Zastrzega sobie również prawo do skrótów i zmian w tekstach niezamówionych.
Żadna część niniejszej publikacji nie może być powielana ani rozpowszechniana w jakikolwiek sposób bez pisemnej zgody wydawcy.

Koń i osioł spotkali się w domu ko-
nia na wódkę. 
Tak piją, piją i nagle osioł zauważył 
na  ścianie  pełno  zdjęć  z  zawodów  
i medali. 
- A skąd te wszystkie pamiątki? 
- Jak byłem młodszy to zdobywało 
się co nieco. 
Skończyli  pić  i  umówili  się,  że  na-
stępnym razem będą pili u osła. 
Kiedy zbliżał się czas popijawy osioł 
zaczął myśleć, jak tu zaimponować 
koniowi. 
Poszedł  do  zoo,  ale  dostał  tylko  
zdjęcie  zebry,  które  powiesił  na  
ścianie. 
I tak piją u osła, nagle koń zauważa 
zdjęcie na ścianie i pyta: 
- Ty, osioł, a to co? 
- Aaa, to ja za czasów jak grałem w 
Juventusie.

***
Kieszonkowiec  Jankiel  wstąpił  do  
synagogi pomodlić się. Z przyzwy-
czajenia  jednak  ukradł  rabinowi  

zegarek.
-  Powiedz  mi,  Jankielu  -  zagadnął  
go rabin - Coś tam ostatnio nagrze-
szył?
- Ukradłem zegarek dobremu czło-
wiekowi.  Chcesz,  rabbi,  to  ci  go  
oddam.
- Nie.  Trzeba go zwrócić temu, do 
kogo należy.
- A jeśli on go nie chce?
- W takim wypadku zachowaj go i  
już się tym nie przejmuj.

***
Żona  wysyła  męża  -  programistę  
do sklepu:
- Kup parówki a jak będą jajka, to 
kup 10.
Mąż w sklepie:
- Są jajka?
- Tak.
- To poproszę 10 parówek.

***
Ogłoszenie  w  gazecie:  „Sprzedam  
tanio  i  szybko  kompletny  zestaw  
sprzętu fotografi cznego;  nr  telefo-

nu 333... 
Jeśli  słuchawkę podniesie  mężczy-
zna, należy powiedzieć pomyłka”.

***
-  Słyszałeś,  podobno  pojawiły  się  
szkła, przez które wszystko widzisz 
piękne, nawet własną żonę!
- Wiem, wiem, używam ich od daw-
na,  są  całkiem  niezłe  tylko  często  
trzeba je napełniać...

***
- Czy pani nie jest przesądna?
-  Nie,  przecież  zawsze  można  od-
pukać.

***
Matka strofuje swojego syna:
- Bierz przykład z Antosia. On tak 
starannie odrabia zawsze lekcje!
-  To  mama  nie  wie,  że  Antoś  jest  
zwyczajnym karierowiczem?

***
Tata  wybrał  się  z  synkiem  na  wy-
cieczkę za miasto. Pod wieczór bar-
dzo zmęczony tata pyta synka:
- Jak wracamy do domu, pieszo czy 
autobusem?
Pieszo, tatusiu! Pieszo!... Tylko weź 
mnie na ręce...

***
Ojciec do syna, który nie dotrzymał 
słowa  i  nie  wrócił  do  domu  zaraz  
po wyjściu ze szkoły:
- Obiecałeś mi, że zaraz po lekcjach 
wrócisz do domu...
- Ano, obiecałem...
- A co ja ci obiecałem?
- Że jak się spóźnię, to dostanę la-
nie.
- I co teraz?
- Skoro ja nie dotrzymałem słowa, 
to i ty nie musisz...

***
Matka  upomina  swojego  małego  
synka:
- Ile razy mam ci powtarzać, że nie 
wolno ciągnąć kota za ogon.
- Ależ mamo, ja go tylko trzymam. 
On sam ciągnie!

***
-  Poproszę  dla  taty  paczkę  „Marl-
boro”  i  proszę  mi  wydać  resztę  z  
dwudziestu złotych.
- A gdzie te dwie dychy?
- Tata da panu po wypłacie!

***
-  Dlaczego  nie  widziałem  was  
wczoraj  w  pracy  -  pyta  kierownik  
Kowalskiego.
-  Pewnie  dlatego,  panie  kierowni-
ku, że mnie nie było.

***
Szef wzywa kasjera do swojego ga-
binetu.
-  W sejfi e  brakuje  tysiąca  złotych!  
A klucze mamy tylko pan i ja!
- No cóż - odpowiada kasjer.
- Proponuję, żeby każdy z nas wło-
żył do sejfu po pięćset złotych i nie 
wracajmy już do tej sprawy.

***
Do pracownika budowlanego zwra-
ca się jego syn:
- Tatusiu, czy mogę wraz z kolega-
mi przyjść do ciebie na budowę?
-  A  co,  chcecie  popatrzeć  jak  bu-
dujemy?  -  pyta  z  zadowoleniem  
ojciec.
-  Nie  tato,  chcemy  pozbierać  bu-
telki...

***
Żołnierze stoją w szyku. przed nimi 

staje generał i pyta: 
-  Żołnierze,  jak  wam  jest  w  woj-
sku:
- Tak jest! - odpowiadają żołnierze.

***
Matka rano do syna: 
-  Co  to  był  za  łomot  w  nocy  jak  
wróciłeś? 
- Aaa nic, kurtka mi spadła. 
- To co tam było w tej kurtce? 
- Ja.

***
Rok 1989 
Klient pyta w sklepie motoryzacyj-
nym o opony do małego fi ata. 
-  U  nas  nie  ma,  ale  są  w  Bielsku-
Białej  -  proszę  oto  darmowy  bilet  
do Katowic. 
-  A  dlaczego  nie  do  Bielska-Bia-
łej? 
-  Bo w Katowicach kończy się  ko-
lejka.

***
- Doktorze, moja żona bez przerwy 
kaszle.  Próbowaliśmy  już  wszyst-
kich lekarstw, ale kaszel nadal nie 
mija. 
- A zioła pan próbował? 
- Próbowałem? Kaszle i się śmieje. 

***
Przychodzi Zenek do lekarza:
- Co ci dolega, chłopcze?
- Kuleję z matematyki. 
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NA POCZEKANIU

BADANIE WZROKU 
I WYKONANIE OKULARÓW 
DOBÓR SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

OKULISTA________ lek, med. Mariusz Rączy
OPTOMETRYŚCI mgr Anna Sawicka-Sroka 
____________________ mgr Jerzy Sroka_________

HYDRAULIKA SIŁOWA

Krzyżówka nr 40

Poziomo:
A-1 powaga stanu, dostojeństwo 
J-1 szlachcic hiszpański 
R-1 mierzy ciśnienie
l-З plastry z wosku z komórkami na miód
A-4 pokątny finansista
Q-4 pod lotniczy w pobiżu Katowic
G-6 głuszec ub bażant
9-6 owoc na konfitury
A-8 czcionki dużych lite' atabełu
0-8 żądanie poparte yoźbą
I-9 łańcuch górski ze szczytem K2
A-1 1 mały owadoze'ny ptak o krótkich,

zaokrąglonych skrzydłach i krótkim 
zadaiyn ogonie

J-11 dział mechaniki
R-11 szeregowec w artylerii

Pionowo:
A-1 szczyt w Tatrach Wysokich 2968 m 

n.p.m.)
A-7 główna strona monety 
C-3 rzeźbi w drewnie 
E-1 atak na króla 
E-7 łańcuch w Karpatach 
G-i opera Verdiego

G-8 i'śc e jałowca
1-3 szablon
K-1 urząd nadzorczy
0-1 iichy psarz lub dziennikarz
0-3 szczyt rozwoju
S-1 dawniej o tataraku
S-8 rzeka w woj. zachód? iopomorskim,

pow. G-yfin. prawy dopływ Odry 
U-1 słynny oo'oöca reduty 
U-7 donosia posłać owada 
W-3 zorganizowany protest grupy ludzi 
Y-1 'acica dzika 
Y-7 brak orzesady

Wały napędowe cardana 
naprawa! produkcja, 
regeneracja

Hydraulika siłowa 
Produkcja i zakuwanie węży 
Spawanie aluminium

o?
( EM
Euro-Trok-Nysa 

Goświnowice 

ul. Nysko 49 

4B-3DD Nyso

&602177102, biuro@etn.pl Z www.etn.pl
ZATRUDNIMY

•ŚLUSARZA
■ MECHANIKA MASZYN LUB SAMOCHODOWEGO 

(EWENTUALNIE DO PRZYUCZENIA)

• ZASTĘPCĘ KIEROWNIKA MAGAZYNU

DOBRE WARUNKI PŁACOWE

Kup „Nowiny”
SMS-em

HANDLARZ ŚMIERCIĄ

*;y№j  *"*"
ипиайкжс

www.nowinynyskie.com.pl

Hasło: L-3; 0-1; 0-8; Y-11; R-4; N-1; D-1; Y-3; P-6; X-11; S-2; V-4; A-11; E-2;
G-i 1; E-1; K-7; I-9; J-3; R-6; G-2; L-l; V-8; Y-5.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 38: ..Łatwiej zejść na niższy poziom"

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie otrzymuje pani Agnieszka Pejas z Sidziny.

Hasło: L-3; 0-1; 0-8; Y-11; R-4; N-1; D-1; Y-3; P-6; Х-11; S-2; V-4; A-11; E-2; Rozwiązanie krzyżówki z nr 38: ..Łatwiej zejść na niższy poziom"
G-l 1; E-1; K-7; I-9: J-3; R-6; G-2; L-l; V-8: Y-5. Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie otrzymuje pani Agnieszka Pejas z Sidziny.

• Apteka Sowińska Ryszarda

Nysa. ul. Piłsudskiego 12A 

Tel. 77 435 88 11

•Apteka Eliksir s.c.

Nysa. ul. B. Prusa 3/1A 

Tel. 77 433 16 97

• Apteka Eliksir s.c.

Nysa. ul. Osmańczyka 18 

Tel. 77 45277 05

• Apteka Eliksir s.c.

Nysa. Mariacka 7/3-4 

tel. 77 400 99 69


